
AniMagazinAniMagazin
Ingyenes, online magazin. Kereskedelmi forgalomba nem hozható! 2024.01. - 77. szám

ÉVÉRTÉKELŐ 2023ATARASHII JOUSHI TOP 20 K-POP 2023BILIBILI COMICS

A FIÚ ÉS AA FIÚ ÉS A
SZÜRKE GÉMSZÜRKE GÉM



 Boldog 2024-et mindenkinek! Igencsak aktívan 
zártuk az elmúlt évet animés szempontból. A tavalyi 
Anilogue alaposan megsimogatta szívünket, hiszen 
remek filmeket láthattunk mozivásznon. A Kagami no 
Kojou-t, a Komadát, a Hi no Torit és persze Miyazaki 
Hayao legújabb filmjét, A fiú és a szürke gémet, amit 
egyébként év végéig számtalanszor vetítettek „premi-
er előtt”. Ám január 4-től országosan is megtekinthető 

a Cinema City hálózatában. Mindegyik filmről írtunk egy ajánló cikket ebbe a számba, a 
Ghibli új művéről pedig spoileres elemzéssel és készítésének részleteivel jelentkeztünk. 
A forgalmazó ADS Service meghívott minket a sajtóvetítésre is, így a cikk írója, Iskariotes 
többször is láthatta a művet. A lehetőséget ezúton is köszönjük.
 Habár a fókuszban most ezek a filmek állnak, a tavalyi sorozatokról sem feledkez-
tünk meg, hiszen szokásunkhoz híven ismét hoztunk animés évértékelőt, egy-kettőről pe-
dig külön cikket is írtunk, és egy nem várt siker, a Blue Eye Samurai sem kerülte el a figyel-
münket. 
 A manga részlegünk is kicsit teltebb lett, a Kagami film mellé becsúszott a manga 
ismertetője is, de ajánlunk manhua appokat, és Kon Satoshi első mangáját is elolvastuk. 
Kaptunk egy rendkívüli karácsonyi Fantasy Expót december elejére, és megjártuk a Téli 
MondoCont is. K-pop rovatunkban pedig Balu értékelte az évet. 
 Szóval volt miről írnunk nektek bőven, és még ki is maradt pár dolog, de ez a követ-
kező szám története. Így is akad olvasnivaló. 
 Kedves olvasó, kövess minket idén is, és ha bármilyen magazinos véleményed lenne, 
nyugodtan keress minket a Facebookon, Twitteren, weboldalunkon vagy az info@anipa-
lace.hu címen. Köszönjük, hogy letöltötted ezt a számot, terjeszteni ér, és jó szórakozást 
kívánunk. A szerkesztőknek és a cikkíróknak is köszönjük a tavalyi munkáját, és már előre 
az ideit is. Sziasztok!

  - Hirotaka
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 Egy esztendővel később Mahito és az apja, 
Shoichi elköltöznek a fővárosból valahova vidékre. 
Itt a fiú szembesül apjának választottjával, Natsu-
kóval, aki nem más, mint az ő nagynénje, anyjának 
a húga. A találkozás után Natsuko és „fia” első íz-
ben maradnak kettesben a hazafelé vezető úton. 
A fiatal anya váratlanul terhes hasára teszi Mahito 
kezét. Bár kimonót visel (tehát közvetlenül nem 
érinti a bőrét), a fiú mégis nagyon zavarba jön – 
talán életében először tapintott meg egy Nőt.
 A család új fészke egy úrilak, amin látszik, 
hogy ráférne egy komolyabb felújítás. A házban 
csak öreg szolgák és hét öreg néne – klasszikus 
obāsanok – találhatók, akik vezetik a háztartást. 
Mahitónak már itt feltűnik egy szürke gém, aki 
kihívóan viselkedik vele. Új lakhelyének ágynemű 

punk egy Saipanra történő utalást, így 1944-re le-
het tippelni, ugyanis Japán éppen a csendes-óce-
áni háborúban vett részt akkoriban.
 A főszereplőnek, Maki Mahitónak édesany-
ja egy tokiói kórházban tartózkodik, ahol lángok 
csapnak fel, ennek következtében a nő a tűz mar-
talékává válik. Nem tudjuk, hogy a tűzvész a há-
borúnak vagy a körülmények szerencsétlen kom-
binációjának következménye.

 A film nyitójelenete megdöbbentően töké-
letes. A tüzet és az általa okozott káoszt tökéle-
tesen visszaadja, hogy Mahitót szinte alig tudjuk 
követni ebben az apokaliptikus látomásnak ható 
káoszban. Amikor közelről mutatják, akkor a kép 
remeg és elmosódik, ahogyan a valós életben is, 
ha átnézünk a tűzön. A jelenet zavaró egy Miya-
zaki filmhez képest. Éjjel, riadalom, kórház, tűz, 
tömeg, káosz, anya halála, tankok felvonulása – 
mindez pár perc leforgása alatt. A megdöbbentő-
en sötét nyitány után a film hamar hátborzongató 
nyugalomba csap át.

 A fiú és a szürke gém (japán címe: 君たち
はどう生きるか, Kimitachi wa dō ikiru ka, szó sze-
rinti fordítása: Hogyan éltek?) a Ghibli Stúdió és 
Miyazaki Hayao legújabb alkotása. Az idős rende-
ző 2013 szeptembere óta most jelentkezett egy 
újabb egész estés filmmel – vélhetőleg utoljára. 
A film eredeti, Hogyan éltek? címét Yoshino Gen-
zaburō 1937-es azonos című könyvéből vette át 
Miyazaki, de ahogyan megszokhattuk, nem adap-
tálta pontosan, mindössze ihletforrás volt saját 
művéhez.

 A történet a legősibb fabulákból táplálko-
zik. Felnőtté válás és alvilági utazás, hogy próba-
tételeket kiállva visszahozzuk szerettünket.
 A film elkészítése hét esztendőt vett igény-
be (gyártásáról az 52. oldalon, külön cikkben ol-
vashattok), Japánban 2023. július 14-én mutatták 
be, Miyazaki Hayao azóta betöltötte a 83. élet-
évét.
 A fiú és a szürke gém megtekinthető a ma-
gyar mozikban, érdemes minél előbb jegyet vál-
tani rá. Bár a rajongók vegyesen fogadják, a film 
azóta Golden Globe-díjat nyert. A következő olda-
lakon nem ajánlót, hanem a cselekmény részleteit 
olvashatjátok.

Spoileres elemzés

 A történet vélhetőleg 1943/44-ben játszó-
dik, a film nem konkretizálja, csak közvetett úton 
lehet kikövetkeztetni az időpontot – egyszer ka-

huzata pedig pont olyan színekből áll, mint ami-
lyet a gém visel – Miyazaki finom utalása kettő-
jük kapcsolatára. Az ifjú álomba merül, ahol anyja 
halála elevenedik fel újra. Kínozza az érzés, hogy 
megmenthette volna az anyját, de nem sikerült, 
egy becsületét vesztő ember lett. Pedig a tovább 
élés nem árulás. A gyász eltakarja a valóságot, 
amit a fiú érzékel, néha már mi magunk sem tud-
juk eldönteni, hogy álmot látunk vagy a realitást.
 Mahito meg akarja várni apját, aki későn 
ér haza. Amikor Shoichi belép, csókkal köszön-
ti párját. A fiúnak láthatóan nem tetszik a gon-
dolat, hogy felnőttek csókolóznak egymással 
(és vélhetőleg abba sem gondolt bele szíve-
sen, hogy Natsuko azért terhes, mert az apjával  
szerelmeskedett).
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 A gém egyszerre jelöl két embert is. Egy-
részt Suzukit, a producert, aki folyamatosan csá-
bította Miyazakit és Isaót a filmkészítésre. Máskor 
pedig úgy tűnik, magát a rendezőt képviseli. A né-
zőket csábítja filmjei szépségével és mosolygós, 
szakállas nagypapa külsejével, belül azonban egy 
boldogtalan ember lapul, aki saját magát egy gro-
teszk ogreként látja. A kettős szájjal a gém olykor 
úgy fest, mint egy Alien.
 Mahito most már nem magán, hanem egy 
másik élőlényben akar kárt okozni. Így előbb bo-
kennel (fakard), majd higonokami késével (össze-
csukható zsebkés), végül nyíllal próbálja megse-
bezni a gémet. Eközben betegeskedő, állapotos 
mostohaanyjára nem sok időt fordít. Harcára ké-
szülve a gém ellen egy nyilat akar összetákolni. 
Munkálatai során az asztalán heverő könyvkupac 
leomlik, és ahogyan szedi össze a könyveket, ráta-
lál a Kimitachi wa dō ikiru ka című regényre, ben-
ne édesanyja ajánlásával számára. A fiú beleolvas 
a könyvbe, és sírni kezd az anyai szeretet ily meg-
nyilvánulásán.

 Bosszantására a szürke gém mindenhova 
követi, és még meg is szólítja a fiút. Olyat mond 
neki, amit Mahito nem akar hallani: anyja él, és 
várja, hogy a fia kiszabadítsa. A fiút megrémíti, 
amit a madár mond. Tudja, hogy hazudik neki, be-
mocskolja anyja emlékét. De ha igaz, akkor pedig 
elveszíti az egyetlen biztos pontot az életében: az 
anyja iránti gyászát.
 Itt egy szokatlan dologra lehetünk figyel-
mesek. Miyazaki filmjei tele vannak olyan lények-
kel, akik oda-vissza tudnak járni a fantázia és a 
valóság közt (pl.: Haku a Chihiróból). Esetleg van 
emberi alakjuk, amit fel tudnak venni, ez a játékos-
ság pedig megkönnyíti a nézőnek a szimpatizálást 
ezekkel a lényekkel. Ezzel szemben ebben a film-
ben ezt a szerepet egy olyan karakter kapja, aki 
kifejezetten ronda. Legalábbis sokkal kevesebb 
cosplayer fog késztetést érezni arra, hogy felve-
gyék a gém alakját, semmint Howlét, a varázsló-
ét. A gém és az átverés/csalás homofón hangzású 
szavak japánul, ami tökéletes párt alkot a Mahitó-
val, ami tiszta/őszinte embert jelöl.

 Másnap Mahito iskolába megy, de a társai 
ellenszenvesen fogadják. Nem csoda, apja Dat-
sunnal viszi iskolába, szebb ruhája és hosszabb 
haja van, mint társainak (tehát lehetősége van 
gyakran hajat mosni, védekezve a kártevők ellen). 
Az iskola után összeverekszik a többi fiúval. Habár 
nem sérül meg komolyabban, Mahito egy kővel 
halántékon csapja magát, és rengeteg vért veszít. 
Ha eddig nem lett volna nyilvánvaló, a fiú lelkileg 
sérült, ami most már fizikai formát is öltött, pont 
úgy, ahogyan egyesek vagdossák magukat. A vér-
zés nem egy hősies tett, sokkal inkább egy gyer-
mek néma szenvedésének merészen valósághű 
vizuális megjelenítése.

 Csalfa tette elnyeri méltó jutalmát: az egész 
háznép körülötte forog, orvost hívnak hozzá, apja 
pedig bosszút akar állni azon, aki ezt tette a fiá-
val. Nem kell iskolába mennie, így Mahitónak van 
lehetősége felfedezni a környezetét. Többek közt 
a hatalmas, elhagyatott tornyot, ami a birtok egy 
elfeledett részén helyezkedik el.

 A rendezőtől szokatlan módon a fősze-
replő zárkózott, szinte komoly, ráadásul ha-
zug és barátságtalan. Durva a környezetével, 
az öregeket nem tiszteli (undorítónak nevezi 
az általuk készített ételt), új anyját semmibe 
veszi, apjának szemébe hazudik.
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hogy elhagyhassa a világunkat (amiben nem érzi 
jól magát), nincs világos cél, és még az apja érzé-
seivel sem törődik. Passzívan elfogadja, hogy mi 
zajlik körülötte, és hagyja, hogy az események ma-
gukkal sodorják.
 „Az animátornak olyan hazugságot kell ki-
találnia, amelyet a valóságban élő nézők akár léte-
zőnek is hihetnek.” – mondta Miyazaki 1979-ben. 
Milyen Miyazaki utolsó világa? Talán ez a legam-
biciózusabb fiktív univerzum, amit épített. Képze-
letföldön rohanunk, ahogyan a rendező is mindig 
rohant, előre az egyik munkájából a másikba. A 

és ahol egy hatalmas könyvtárat gyűjtött egy-
be, majd megtébolyultan elveszett a bástyában. 
A Torony nem olyan izgalmas, mint a Chihiróban 
látható fürdő, és nem is olyan varázslatos, mint a 
Vándorló Palota. Ez az a hely, ahová a házúrnője 
került, és ide akarja követni mostohafia és a vén 
szolgáló, Kiriko is. Az épület bejáratán Dante Alig-
hieri világhírű művéből, az Isteni színjátékból lát-
hatunk egy idézetet: „Fecemi la divina potestate”. 
Babits Mihály ezt imigyen fordítja: „Isten Hatalma 
emelt égi kénnyel”. Ha valaki egyszerűbb és nyer-
sebb fordítást akar, a mondat így is hangozhat: „is-
teni erővel tettem” vagy „adj nekem isteni erőt”.
 Mahitót a gém csábítja, mondván anyja él és 
vár reá. Kiriko tiltakozik, hogy ne kövessék a ma-
darat, a fiú is beismeri, hogy csapdába sétál bele, 
de a kísértésnek nem tud ellenállni. „Tudom, hogy 
hazugság, de látnom kell!” – mondja Mahito. Tán 
reméli, hogy ha bemegy a Torony belsejébe, akkor 
megszabadul a lidércnyomásos bűntudattól, ami 
nyomasztja. Ezt a mohóságot érezhetjük Miya-
zakin is, aki a többszöri visszavonulása után is min-
dig visszatért, mert kíváncsi arra, hogy a következő 
filmje merre fogja vezetni. A Toronyban fény derül 
a gém igazi alakjára, és megjelenik a dédnagybácsi 
is. Ő lehetőséget ad arra, hogy a fiú elinduljon meg-
keresni Natsukót, amihez a gém lesz az útitársa.
 Mahito elfogadja a kérést, és elindul Nat-
suko felkutatására. Bár ahogyan Kiriko, úgy mi is 
nehezen hisszük el, hogy a fiú az újdonsült anyja 
iránt érzett olthatatlan szeretete miatt vállalkozik 
a kalandra. Számára a mentőexpedíció csak ürügy, 

 A mozi eddig céltalanul ácsorog, a cselek-
mény még nem indult el, a direktor hagyja, hogy 
elmerüljünk Mahito érzelmeiben. Ekkor váratlan 
fordulat következik be: Natsuko eltűnik. Mahi-
to és az egyik öreg szolgálóasszony bemennek a 
Toronyba, amit még a dédnagybácsi emeltetett, 

megismert világ nem koherens, nincs magyarázat 
mindenre, a világ épp olyan ingatag, mint maga a 
játékkockákból felépülő kis univerzum.
 A másik világban Mahito elsőre egy kis szi-
geten ébred fel, ahol egy arany kaput pillant meg, 
ami egy barlangot véd. A míves kapun egy felirat 
látható, mely arra hívja fel az olvasó figyelmét, 
hogy aki másol, az meghal. Erről Csi Paj-si (Qi Ba-
ishi, 1864-1957) kínai festő aforizmája juthat az 
eszünkbe: „Aki tőlem tanul, élni fog, aki engem 
másol, meghal.” Miyazaki így figyelmezteti a kö-
vetkező animátor nemzedéket: aki Őt másolja, az 
meghal, aki tanul Tőle, az élni fog. Talán ez is mu-
tatja, hogy a Mester miért nem csak adaptációkat 
csinált élete során, és inkább ihletmerítésre szol-
gált egy-egy történet.

 Elsőként Kirikóval ismerkedünk meg, a ház 
egyik öreg szolgájával, aki a másik világban egy fi-
atalos tengeri halász. Neki az a feladata, hogy a 
furcsa tengeren halásszon, és az így fogott éle-
lemmel megetesse a warawarákat. 

 Furcsának hathat a szerelmes pár dina-
mikája is. Natsuko egy nagyon realista ábrázo-
lást kap, vonalai, viselkedése nagyon felnőt-
tes. Az ő megjelenését Honda Takeshi (a film 
animációs rendezője) tervezte meg. Miyazaki 
eredeti karakter tervében inkább egy Fujiwara 
Chiyoko (Sennen Joyuu) volt. Párját, Shoichit 
is szerették volna átrajzolni, de Miyazaki nem 
engedte, ezért tűnik ő sokkal inkább rajzfil-
mesebbnek (itt nyugodtan lehet gondolni az 
autós rohanására, amikor siet Mahitóhoz).
 A film felemás érzetet kelthet, ez pe-
dig abból is adódhat, hogy Miyazaki és a Ghib-
li animátorai inkább szeretik a gömbölyded 
testeket, és inkább feláldozzák az anatómiai 
pontosságot a látvány kedvéért. Azonban eb-
ben a filmben több olyan animátor is dolgo-
zott vezetői posztban, akik a realista iskolát 
képviselik. Náluk nem fér bele egy-egy pufók 
megoldás. A szülőszoba jelenet pedig annyi-
ra nem Ghibli hatású, Natsuko annyira durva 
benne, mintha egy Kon Satoshi (AniMagazin 
57.) filmből vágták volna be a jelenetet.

https://animagazin.hu/magazin/57/
https://animagazin.hu/magazin/57/
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interjúja, amiben azt mondja: „Soha nem éreztem 
magamat boldognak a mindennapi életemben.” – 
„A filmkészítés csak szenvedést hoz.” Keserű sza-
vak egy Oscar-díjas rendezőtől, ahogyan látja az 
életét. Egy ember, aki gyötrelemnek fogja fel a 
munkáját, és akit a saját gyereke apaságból elég-
telenre értékel. Ez egy keserű élet.
 Miyazaki itt adja tudtunkra: ő szerette vol-
na átadni a tudását, de akinek szerette volna, az 
visszautasította, és nincs utód. Tornya, az általa 
épített univerzum szétesik darabjaira, és csak szi-
lánkjai maradnak meg, ahogyan Mahito zsebében 
egy építőkocka.
 A fantáziabirodalom bukását az okozza, mi 
oly sok Miyazaki filmben is: valaki erőszakkal akar-
ta irányítani a természetet, amivel politikai hatal-
mat akart gyakorolni (pl.: Mononoke hime), és ez 
végső soron romboló hatásként hat mind a ter-
mészetre, mind az emberi civilizációra. Könnyű-
nek tűnik azt mondani, hogy a papagáj király az, 
aki romba dönti a világot és ez technikailag igaz is, 
de az ő szerepe ekkor már oly lényegtelen. A Déd-

és a pelikánok éheznek, egyedüli élelemforrásuk 
a kis warawarák. Mahitónak folytatnia kell útját, 
hogy megtalálja Natsukót. Kirikótól egy kis bábut, 
egy omamorit kap ajándékba, hogy vigyázzon rá 
kalandjai során.
 Mahito utazása során legközelebb ember 
nagyságú fasiszta papagájokkal találkozik. Ők nem 
éheznek, mint a pelikánok, sőt inkább túlságosan 
is jól lakottnak tűnnek. Aljas és gonosz teremtmé-
nyek, akik bármit hajlandóak megtenni, hogy ha-
sukat teletömjék.
 Az ifjúnak, hogy elérje a Torony világának 
építőjét, ki kell lépnie abból, és egy téren és időn kí-
vüli helyre kell belépnie, magába a Paradicsomba. 
A Dédnagybácsi megkéri a következő generációt, 
hogy vegye át a stafétabotot, de ezt Mahito eluta-
sítja. Ekkor tudatosul bennünk, hogy egy sekai-kei 
univerzumban vagyunk, azaz a szereplők lelkivilá-
ga határozza meg az őket körülvevő világ állapotát.
 A Dédnagybácsi fáradtnak látszik, és nem, 
kicsit sem boldog. A vén varázsló szeméből Miya-
zaki tekint ránk, és eszünkbe juthat egy 2014-es 

A cuki kis pufi lények sokakat a Vadon hercegnő-
jében látott kodamákra emlékeztetnek, nekem 
inkább a Pan Dane to Tamago-hime Miyazaki rö-
vidfilm szereplője jut az eszembe róla.
 Kiriko egy fontos leckét tanít meg Mahitó-
nak, és ehhez egy hal kibelezése a legjobb mód-
szere. Ezt annak a fiúnak kell megtennie, akinek 
pár nappal azelőtt még a terhes has érintése is ne-
hezére esett, most pedig egy hatalmas lénybe kell 
kést döfnie, és a még meleg vérét és belsőségeit is 
kiszednie. Hogy az egész jelenetnek mi is az értel-
me, arra pár perccel később kapunk magyarázatot. 
A kis warawarák felszállnak az égbe. Kiriko elma-
gyarázza, hogy mennek megszületni a fenti világ-
ba, a kettős spirálban való alakzatuk nem hagy sok 
kétséget arról, mit is szimbolizálnak a kis lények.
 Az édeskés pillanatot azonban tönkreteszi a 
pelikánok megjelenése, akik elkezdik felfalni a kis 
lényeket. Ahol élet van, ott halál is. A lakomának 
egy Himi nevű lány vet véget, aki tűzidomításával 
elűzi a pelikánokat. Egy sérült pelikánnal beszél-
getve Mahito megtudja, hogy a tengeren átok ül, 

nagybácsi teremtett egy világot, amiben alig van 
élet, ami van, az is gyorsan fogyatkozik. A tenge-
rek jóformán kihaltak, élő emberből kevés akad. 
A mi világunkban élő pelikánok és papagájok az 
ő fantázia birodalmában gonosz lényekké váltak. 
A Varázsló megszentségtelenítette a világot, ön-
nönmaga egy paradicsomi helyen élt, miközben 
az általa kreált fantáziavilág folyamatosan rohadt. 
Nem segítette a warawarák túlélését, nem adott 
enni a pelikánoknak, és még a papagájok emberö-
lését sem ítélte el.
 Miyazaki itt egy újabb leckét ad nekünk. 
Lám, idevezet egy korlátlan hatalom: rombolás-
ba, gyilkosságba, pusztulásba. A Dédnagybácsi 
felajánlja Mahitónak, hogy legyen ő a következő 
Építője ennek a világnak. Hatalmat ad számára. 
Mahito azonban visszautasítja ezt a lehetőséget. 
Inkább a való életben él szabadságban, mint hogy 
egy kitalált világban egyedül legyen zsarnok.
 Persze láthatjuk úgy is, hogy Miyazaki a 
Dédnagybácsi, aki inkább marad az ő maga által 
kreált világban, semmint hogy kimozduljon belőle. 
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sabban nem tud szép felnőtt nőket rajzolni. So-
sem tudott, III. Lupin sorozata óta látható, hogy 
ha ilyenre kerül a sor, akkor a karakterei kilógnak 
a többi szereplő közül. Mostani filmjében sem ő 
találta ki Natsuko kinézetét, hanem Honda. Miya-
zakinál ráadásul több esetben is felnőtt, érett nők 
kapják a gonosz szerepet (pl.: Eboshi Gozen A va-
don hercegnőjéből vagy Kushana a Nausicaból).
 Miyazaki sosem mutat hagyományos, klasz-
szikus értelemben vett családokat. Ha van (pl.: 
Chihiro), akkor útjaik hamar szétválnak. Helyette 
gyakran találkozunk családot helyettesítő közös-

– az égi palota), Asbel (Nauszika – a szél harcosai), 
Haku (Vándorló palota), nekik biztos, hogy volt 
anyukájuk – biológiailag –, de egyébként semmi 
információ nincs róluk. Miyazaki esetében ez az 
anya elhagyás már a korai munkáiban is megfi-
gyelhető volt. Conannek, a Mirai Shounen Conan 
sorozat főszereplőjének az anyját egy rövid vissza-
emlékezésben láthatjuk, Clarisse-nek a III. Lupin: 
Cagliostro kastélya cimű filmben pedig meg sem 
jelenik az anyja.
 Ehhez még nyugodtan hozzátehetjük, hogy 
Miyazaki nem tud felnőtt nőket rajzolni. Ponto-

Nem tekinti saját magát az animeipar részének. 
Miközben pont a Ghibli volt az, ami elsőként alkal-
mazta a produkciós társaságok módszerét, pont 
az ő filmjeik is – mint katalizátor – hatottak a vi-
lágra, hogy megismerjék az animéket. A Világte-
remtő mester saját magát nem tekinti a világának, 
ő egy másik fantáziavilágba húzódott vissza, aho-
gyan tette azt a nagybácsi is.
 A végső próbán tehát Mahitónak döntenie 
kell, hogy a fantáziavilágban marad, és annak lesz 
a vezetője, vagy visszatér a saját világába, szembe-
nézni a valósággal. Nem tudja elfogadni, hogy ő le-
gyen az új építő a világban, mint mondja, benne is 
van ártó szándék, hiszen saját magát bántotta. Így 
a fiú is megérkezik azon Miyazaki hősök körébe, 
akik nem használnak erőszakot, csak kényszerből 
élnek vele. Gondolhatunk itt nyugodtan Porcóra 
is, aki annyira megveti az erőszakot, hogy már in-
kább disznónak tekinti magát, semmint embernek.

Anya

 Közhely, hogy Miyazaki szereti a lányfőhő-
söket (pl.: Kiki, Sophie stb.), de mi van az anyákkal? 
Ha szerepelnek is (pl.: Totoro, Chihiro) képernyő-
idejük rövid és felejthető, míg a legtöbb heroi-
na esetében nem is tudjuk, hogy ki az anyja (pl.: 
Sheeta és Nauszikä). Mononokénak farkas az any-
ja (Moro no Kimi), Ponyónak pedig maga a tenger.
A fiúk/férfiak esetében még tragikusabb a hely-
zet, mert ott még ennyire sem ismerjük az anyá-
kat. Ashitaka (A vadon hercegnője), Pazu (Laputa 

ségekkel, mint ahogyan azt a Porco Rossoban is 
láthatjuk (Porco, Fio, Gina).
 Ugyanezt láthatjuk az anyák esetében is. 
Ha nincsenek édesanyák, akkor jöhetnek az „anya 
helyettesítő reprezentációk”. Dora a Laputából, 
Kanta nagymamája a Totoróból vagy éppen Zeni-
ba a Chihiróból. Elfogadják a fiatal hősöket, segí-
tik őket a nagy utazásuk során, mely alatt gyerek-
ből felnőtté válnak, de ők csak idegenek, akik ezt 
a szerepet felveszik, így bármikor le is vehetik azt.
Ennél a pontnál el lehet gondolkodni, hogy kis is 
valójában Natsuko, és milyen helyzetben volt. Mi-
ért is ment a Toronyba? Mi volt a célja? Bár nem tud-
juk, hogy hány éves, joggal lehet gondolni, hogy 
valahol 25-35 közt van, erősen úgy fest, hogy ko-
rábban nem volt férje. Nővére talált magának fér-
jet, de ő nem, gyereke sincs. Saját kis falujában bár 
egykoron gazdagok voltak, mára elszegényedtek. 
Amikor a bevonuló katonák irányában meghajol, 
a falusi elöljáró nem viszonozza gesztusát. Natsu-
ko egy hatalmas házban élt hét vénlánnyal és pár 
szolgával, jó eséllyel ő is pártában maradt volna.
 Helyzetén nagy fordulat akkor állt be, ami-
kor nővére meghalt, és elfogadta Shoichi közele-
dését. Annyira szerette a testvérét, hogy még a 
temetési megemlékezésen sem vett részt (más-
különben Mahitót nem pólyásként látta volna 
utoljára). Nagy örömmel nézett szembe az anya-
ság kihívásaival, és próbált jó anyja lenni Mahitó-
nak. Hamar megtapasztalta, hogy a szülőség nem 
olyan egyszerű dolog, ahogyan azt egy rózsaszín 
shoujo manga mutatja.
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filmek animált feldolgozásai? Miyazaki szavaival 
élve ezek az alkotások nem mutatnak mást, mint 
a közönség megvetését.

 Na, de azért van más is! A film olyan, mintha 
egy patchwork munka lenne, egy alkotás, amit a 
Ghibli valamikor A vadon hercegnője és A vándorló 
palota közt készített volna, hogy aztán bemutatás 
nélkül elzárjanak. A film vitathatatlanul Miyazaki 
legtitokzatosabb, legrejtélyesebb és jobb híján 
legöncélúbb munkája, ahol gyakran saját magával 
beszélget, felváltva a szerepeket. A rendező olyat 
kér közönségétől, amit eddig sosem: tegyék fel a 
kérdést, hogy mit láttak? Mi volt a célja a mozinak?
Azt is nehéz eldönteni, hogy kinek készítette a fil-
met a maestro. Suzuki egyszer azt mondta, hogy 
Miyazaki az unokájának szánja ezt a filmet. A nagy-
papa már nincs veled, de a filmem itt van, mondd, 
hogyan éled az életedet? Persze ez is nagyon  
romantikusan hangzik, bár vélhetőleg Miyaza-
ki unokái – ha vannak –, talán huszonvalahány 
évesek már.

 A filmben legközelebb egy kopár helyen ta-
láljuk, teljesen magányosan. Fölötte soha véget 
nem érően forognak a kis papírcsíkok. Az anyák-
ra váró magány jelképeként és a feladatok szűnni 
nem akaró körforgásaként. Helyzetéből Mahito 
próbálja kihúzni, de ő durván ellöki magától foga-
dott fiát. A nyers szavak és a shide csíkok (papírcsí-
kok) folyamatos támadása alatt, Mahito első ízben 
nevezi anyának Natsukót, az őt sújtó mentális bör-
tön így megtörik. Elfogadja nemcsak tettekkel, de 
szívével is Mahitót fiaként, és a benne növekvő kis 
életet is. A film így mutatja meg, hogy az ilyen de-
pressziós helyzetekből egyedül szeretteink szavai 
azok, amelyek ki tudnak minket menteni.

Vég

 A film egy roppant lehangoló tényt erősít 
meg bennünk. Az animációs világ nyomasztó hely 
lesz Miyazaki nélkül. Mi marad nekünk nélküle? 
Értelmetlenül gügyögő kis sárga lények? Rajzfil-
mek „élőszereplős változatai” vagy élőszereplős 

 Mostohafia elsőre fittyet hány Natsuko szó-
lítására, amikor első ízben megy el a Toronyba, és 
kérleli, hogy menjen haza. A fiú hamarabb vált szót 
két idős cseléddel, mint apja párjával. A szülőszo-
ba jelenetéig Mahito mindösszesen öt mondatot 
közöl mostohaanyjával. Natsukónak van ideje és 
lehetősége elgondolkodni sok mindenen. Addigi 
életét egy fasiszta patriarchális társadalomban 
élte le, mint nő nem sokat számít. Értékét csak 
az adja, hogy szülni fog egy olyan világban, ahol 
a gyermek nem érték, csak erőforrás. A helyzetet 
tökéletesen mutatja a papagájok világa: Natsu-
kóra vigyáznak, mert terhes, a gyermek Mahitót 
meg lehet enni, mert nem fog szülni.
 A terhes anya hamar meglátja a későb-
bi problémákat, férje későn jár haza, gyermeke 
nem törödik vele, ráadásul mennyi aggodalmat 
kell kiállni miatta. És még a benne fejlődő kis élet 
is próbára teszi az egészségét. Csoda, hogy el 
akar vonulni egyedül gondolkodni? Vagy esetleg 
a még meg nem született gyermeke sorsáról is 
dönteni akart?

 Adja magát, hogy a rendező ezzel a filmmel 
köszön el a filmes szakmától, és a következő ge-
nerációnak teszi fel a kérdést, hogy hogyan élnek? 
Hogyan használják mindazt, amit rájuk hagyott?
Van egy olyasféle olvasata is a filmnek, ami a rajon-
gókhoz szól. Hagyjátok el a fantázia birodalmát, 
kezdjetek felnőni, és hagyjátok hátra az eddigi otaku 
létet. Lehet animét nézni (hiszen Mahito zsebében 
is ottmarad egy kocka), de ne ez legyen az életetek.
 Talán Miyazaki adja meg a legpontosabb 
választ arra, hogy miként is kell érteni a filmet: 
„Magam sem értem. Valószínűleg nem értettem. 
Voltak részei, amelyeket nem értek.”
 Végül van olyan látásmód is, hogy a Szél tá-
mad című filmjében felhívást tett közzé, miszerint 
kezdjünk el élni, és használjuk ki azt a „tíz évet”, 
amit kaptunk a sorstól/Istentől/élettől stb. „Szél 
támad!... Élni, próbáljunk meg újra!” – Paul Valéry: 
Tengerparti temető. Most pedig tíz évvel később 
megkérdezi, hogyan éltünk? mire használtuk fel a 
kapott időt? Vagy egyszerűen: „Hogyan éltek?”

Cím: A fiú és a szürke gém
/ Kimitachi wa Dou Ikiru ka
Premier: 2023. július 14.

Studió: Studio Ghibli
Műfaj: kaland, dráma, fantasy, isekai

Hossz: 123 perc

https://myanimelist.net/anime/36699/Kimitachi_wa_Dou_Ikiru_ka
https://anilist.co/anime/109979/Kimitachi-wa-Dou-Ikiru-ka/
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Tükröm, tükröm…

 A piroskák ádáz keresés helyett viszont in-
kább csak az időt töltik, és élvezik a kastély adta 
nyugalmat, békéjét és meleg hangulatát. Játsza-
nak, beszélgetnek, teáznak, saját szobájukban 
tanulnak, közben pedig megismerik egymást, és 
elkezdenek megnyílni, feltárják problémáikat és 
kívánságukat.
 Az anime szépen építkezik, jó ütemben 
ad egyre több és több információt a karakte-
rekről és traumájukról. Fő témaként foglalkozik 
az iskolai zaklatás máig jelentős problémájával, 
és bár az időszűke miatt nem megy túlzottan 
mélyre, nagyon könnyen tudunk szimpatizálni a  
karakterekkel.

 A fókuszban Kokoro élete és megpróbál-
tatásai állnak, ahol a zaklatás kimondottan félel-
metes formája is megnyilvánul, emiatt egyetlen 
barátja is elfordul tőle. A japán társadalom egyik 
nagy problémája, hogy az emberek ilyen és ehhez 
hasonló dolgokról nem beszélnek, és nem is keze-
lik jól. Kokoro helyzetén keresztül ezt tökéletesen 
megismerjük, hiszen ő maga nem képes beszélni 
róla, édesanyja nem tud a helyzetről, nem veszi 
észre, és így nem is foglalkozik vele. A kastélyban 
töltött idő és az ott lévő barátai lesz az a katali-
zátor, ami miatt Kokoro mégis megnyílik édesany-
jának, és együtt, a hasonló helyzetben lévő gye-
rekeknek segítő Kitajima sensei támogatásával 
próbálják elősegíteni a továbblépést. 

 Az idei Anilogue igazán minőségi animé-
ket villantott, amiket tényleg kár kihagyni. Habár 
egyik sem tartozik az általános mainstream ka-
tegóriába, maximum egyik-másik közelít hozzá, 
mégis mindegyik a maga nemében egy elgondol-
kodtató alkotás. Mind a négy filmről olvashattok 
itt a magazinban, ajánlom figyelmetekbe. Továb-
bá a most következő Kagami no Kojou mangájáról 
is külön cikkel érkeztünk a 68. oldalon. 

Piroskák és a farkas

 Vajon, ha belenézünk a tükörbe otthon, kit 
látunk? Önmagunkat, a problémáinkat? Netán 
a múltunkat, esetleg vágyainkat? Anzai Kokoro 
egy másik világot pillant meg a fénylő szoba- 
kellékében.
 Kokoro a folytonos iskolai zaklatások mi-
att gyakran nem képes iskolába menni, napjait 
otthon tölti, amikor megpillantja a tükörvilágot. 
Egy hatalmas kastély bejáratához érkezik, és vele 
szemben egy farkas maszkot viselő lány áll. Rajta 
kívül még hatan (Fuuka, Akiko, Masamune, Rion, 
Subaru és Haruka) várnak magyarázatra, hogy hol 
is vannak, és miért. A kis farkasunk által felvázolt 
kissé homályos szabályok szerint a piroskáknak 
(vagy bárányoknak) egy évük van rá, hogy megta-
láljanak egy kulcsot ebben a mágikus kastélyban, 
ami egy titkos szobát nyit, ahol csak az egyikük kí-
vánhat valamit, ám a kastélyban csak 9 és 17 óra 
között tartózkodhatnak. Ha a szabályokat meg-
szegik, megeszi őket a farkas. 
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inkább részletesebb. A zene passzol és megfelelő, 
biztos, hogy nem ezt fogjuk hazafelé fütyörészni. 
A történet fordulatai könnyen kitalálhatóak, de 
így is alapot ad egy jó beszélgetésre. A zaklatás té-
máját viszont ha nem is teljeskörűen, de jól bemu-
tatja, az iskolai verbális zaklatás mellett előkerül a 
tettlegesség és a családon belüli erőszak is. Fino-
man közli, hogy ilyen esetben első mentsvárunk a 
támogató szülő, a barátok és/vagy a szakember. 
E tekintetben mindenképpen jobb, mint Hosoda 
Belle-je (AniMagazin 65.), ahol kimondottan pon-
gyolán mutatja meg ezt.

olyan kárt, mint mi. Azonban az első lépést ma-
gunknak kell megtennünk. Kokorót a barátai ins-
pirálták, hogy beszéljen otthon is a problémájáról, 
így ő, aki utoljára, hetedikként érkezett a kastély-
ba, lesz a társai támasza.

 A film azonban nemcsak ezen drámákkal 
szeretne minket a székben tartani. Amíg szomorú-
an követjük a gyerekek (alsó-középiskolás, 13-15 
évesekről van szó) reménytelennek tűnő történe-
tét, agyalhatunk mi is azon, hogy miért ők kerül-
tek ide, mi köti őket össze. A gyerekek maguk is 
töprengenek ezen, de a néző valószínüleg előbb 
rájön a titok nyitjára a több kisebb jelből. Emiatt 
inkább kiszámítható a film, és további egyéb csa-
varra is rá lehet előbb jönni, még mielőtt kimon-
danák, ezzel megfosztva minket pár katartikus 
vagy „ahaaa!!” pillanattól, amin nem segít a deus 
ex machina sem.
 Tsujimura Mizuki azonos című regényét az 
A-1 Pictures adaptálta. A grafika és az animáció tel-
jesen helytáll, bár itt-ott lehetett volna szebb vagy 

Habár Kokoro van a középpontba állítva, a többi 
hat gyerek is megkapja a maga műsoridejét, hi-
szen ők maguk is fizikai és pszichológiai atrocitá-
sok elszenvedői, károsultjai, és ugyanúgy szüksé-
gük van erre a nyugodt és baráti légkörre, amit 
a kastély nyújt. A felszínre került keserűség és 
reménytelenség okán viszont egyre fontosabbá 
válik az a bizonyos kívánság, és elkezdik keresni a 
kulcsot, de az óra vészesen ketyeg.       

„A hetedik te magad légy!”

 A hét igazán mesebeli szám, és bár arra 
nem derül fény, miért pont heten érkeznek a kas-
télyba, de olyan kérdésekre mindenképp választ 
kapunk, hogy miért ők, miért kastély, és hogy ki 
a farkaslány. A folyamatosan adagolt és felszínre 
törő karakterdráma a végkifejletben lök le minket 
a hullámvasút legmagasabb tornyáról, és szágul-
dunk bele a szereplők felszabaduló érzelmeinek 
vulkánjába. Rávilágít, hogy a problémáinkkal nem 
vagyunk egyedül, hogy más is szenvedhet ugyan- Cím: Kagami no Kojou

/ Lonely Castle in the Mirror
Premier: 2022. december 23.

Studió: A-1 Pictures
Forrás: regény

Műfaj: dráma, fantasy, rejtély
Hossz: 116 perc

https://animagazin.hu/magazin/65/
https://myanimelist.net/anime/51116/Kagami_no_Kojou
https://anilist.co/anime/145739/Kagami-no-Kojou/


Írta: Hirotaka
KOMADA: A WHISKY FAMILY
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készítés alapjaiba (úgymond betekintünk a hordó 
mögé, hogyan is készül ez a nemes ital), megisme-
rünk más whisky üzemeket, majd karakter- és csa-
láddrámák egész sorát kapjuk. 

 A film ügyesen lavírozik a feszült pillanatok 
között némi lazább, mókásabb jelenettel, de ezek 
tényleg csak pihenésként szolgálnak, mivel erre 
szűk a játékidő, ugyanakkor a teljes történetre 
pont elég. Sem a karaktereknek, sem a tragikum-
nak nincs súlya, hiába tűnik komolynak, de nem is 
kell, hogy legyen, mert a film nem akar több lenni, 
mint ami: egy felnőttkori slice of life, különleges 
témájával, a whisky készítéssel.  
 A grafika szép, megállja a helyét, bár a P.A. 
Works tud ennél szebbet is. A zene hiába jazzes, 
elég felejthető. 
 A rendező személye érdekes még, ő Yoshi-
hara Masayuki, aki hiába veterán a szakmában, ez 
az első filmrendezése, pedig dolgozott a Ghost 
in the Shell sorozatokon és az Uchouten Kazokun 
is. És miért a whisky? Erre válaszoljon a rendező:  
“Egyik oka, amiért a whiskyt választottuk, hogy a 
whiskyiparban három évig tart a termék érlelése, 
mire kézzelfogható eredményt kapunk. Néha 10 évet 
kell várni az eredményre. Ez jó módja, hogy ábrázol-
juk a fiatalok küzdelmét az idővel és a türelmükkel.”

 A Komada tehát egy hangulatos, szórakoz-
tató és inkább könnyedebb alkotás, amit témája 
tesz kissé különlegessé, így akár turisztikai filmnek 
is elmenne. Végszóként pedig álljon itt a rendező-

whiskyről kell cikksorozatot írnia. Mivel semmit 
nem tud a témáról, buktatókkal teli kihívás elé 
néz. Ám nincs egyedül, csatlakozik hozzá Komada 
Rui, mint szaktanácsadó. Rui egy családi tulajdo-
nú (fiktív) whisky szeszfőzdét üzemeltet, habár 
nem ez volt élete vágya. Rui megpróbálja újra visz-
szaszerezni a cég régi hírnevét azzal, hogy feltá-
masztja egyedi készítésű italukat, a Komát, mivel 
az ehhez szükséges eszközök egy földrengésben 
tönkrementek. Talpon maradni a whisky iparban 
azonban nem egyszerű, előkerülnek olyan gon-
dok, mint a pénzhiány, előregedett infrastruktúra, 
valamint egy nagyobb whiskygyártó cég és családi 
viaskodás is. Ruinak és családjának, valamint az őt 
támogató Kotarou-nak vert helyzetből vagy annál 
is lentebbről kell talpra állni, és minden akadályt 
legyőzni a végső sikerig.

 A Komada bár slice of life anime, amiben 
Rui életébe, múltjába kapunk betekintést, még-
sem nevezhető egy minden téren könnyed alko-
tásnak. Miközben bevezetnek minket a whisky 

 Aki járatos az italokban, az bizonyára a 
szaké és a sör mellett ismeri a japán whiskyt is. Aki 
még nem hallott róla, elárulom, hogy van ilyen is. 
A Tokugawa sógunátust követő nyitás során érke-
zett meg ez az ital a szigetországra, és ahogy azt 
kell, a készítését is megtanulták, be is tartják a 
hagyományos szabályokat, kicsit módosítva azon. 
Így ma már a skót és az ír whisky mellett a japánt 
is a világ legjobbjai között említik. Ha pedig ilyen 
menő hírneve van, miért ne csinálnának róla ani-
mét. Ez lett a Komada: A Whisky Family.

 A P.A. Works anime stúdió palettájának ék-
kövei a „working series” anime sorozatok, aminek 
része a Hanasaku Iroha, a Shirobako vagy az Aqua-
tope. Témájuk a dolgozó fiatalok, akiknek az élet 
különféle problémájával is meg kell birkózni. Ebbe 
a sorba csatlakozik a Komada is, ami bár nem e so-
rozat részeként indult, a készítés folyamata során 
mégis jól beleilleszkedett.
 Történetünk egyik karaktere a kezdő újság-
író, Takahashi Kotarou, akinek új feladataként a 

nek egy mondata, amit a The Hollywood Reporter-
nek adott interjúban mondott: „Egy csapat fiatal 
előtte-utána történetét szerettem volna bemutat-
ni, és csak később jött a keret és a történet.”

Premier: 2023. november 10.
Studió: P.A. Works

Forrás: original
Műfaj: gurmé, munkahely

Hossz: 91 perc

https://animagazin.hu/magazin/39/
https://myanimelist.net/anime/55149/Komada_Jouryuusho_e_Youkoso
https://anilist.co/anime/164293/Komada-Jouryuusho-e-Youkoso/


Írta: Catrin

HI NO TORI: EDEN NO HANA
anime
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de inkább az utazáson és az emberi gyarlóságon 
időzik, felvillantva számos ismert sci-fi témát. Az 
emberi társadalom bizarr jövője és kritikája kéz a 
kézben járnak az univerzum természetes körfor-
gásában. Félő volt, hogy a film üzenetei és tra-
gédiái sziruposak lesznek, de szépen működnek, 
nem érződnek giccsesnek vagy műdrámának. Per-
sze erős sarkításokra és túlzásokra számíthatunk, 
összességében viszont keserédes, epikus és hiá-
nyérzetmentes űrutazás vár ránk.

Hi no Tori: Eden no Sora ONA

 A Studio 4°C animéje elsőként 2023. szep-
tember 13-án jelent meg egy 4 részes ONA 
formájában.
 Szinte teljesen ugyanaz, mint a nálunk is 
vetített movie változat, egyedüli különbség az 
eltérő alcím mellett („éden ege”), hogy más a 
befejezésük. A film zárása tragikusabb, emiatt 
viszont hatásosabb is. Az utolsó jelenetnél vitat-
kozhatnánk, kinek melyik alternatíva szimpatikus. 

meghal egy balesetben. Romy egyedül, ponto-
sabban egy robot segítségével nevelgeti kisfiát, 
Caint, idővel azonban hibernálja magát, hogy fia 
mellett még tovább élhessen. Félt a korai haláltól, 
a néző pedig attól, hogy amikor Romy felébred 
ugyanezzel a fiatalsággal felnőtté érő fia mellett, 
a vérfertőzés lesz-e a következő lépés ezen a ki-
etlen bolygón, ahol csak ők ketten éldegélnek. A 
film nem sokáig tart minket ebben a gondolatkör-
ben, a hibernáló gép hibájából adódóan ugyanis 
Romy 13 év helyett 1300-at alszik. Ébredése után 
már egy népes város várja: fiának és egy űrlény-
nek a leszármazottai, akik királynőjüknek fogadják 
őt. Társadalmukról, Romy további életéről és uta-
zásáról, valamint kis barátjáról, Komról (aki a lega-
ranyosabb és legsegítőkészebb karakter az egész 
történetben) már nem fecsegnék - ha megnézitek 
a movie-t, láthatjátok sorsuk további alakulását. 
Annyit azért még elárulok, hogy a Föld körülmé-
nyeire is fény derül.
 A történet többnyire drámai hangvételű, 
átszövik az aranyos pillanatok és némi humor is, 

 A tavalyi Anilogue vetítései közül talán a Hi 
no Tori: Eden no Hana tetszett a legjobban, mivel 
sci-fi témával könnyű megvenni. Illetve a Pluto 
(AniMagazin 76.) miatt volt rajtam némi „Tezu-
ka-köd” is, ami így tovább eszkalálódott.
 A film japán premiere 2023. november 3-án 
volt, és mi pár héttel később már élvezhettük is, 
hasonlóan a Komadához (lásd előző cikk).

 A animéhez bár több cím is kapcsolódik a 
különböző adatbázisokban, azoktól függetlenül is 
nézhető, nem kell hozzá egyiknek sem az ismere-
te. A fesztiválon magyarul Tűzmadár – a virág em-
léke címen futott „éden virága” helyett.
 Műfaját tekintve inkább soft sci-fi, ami ko-
rokon átívelő cselekményt tár elénk: sarkítva, de 
láthatjuk egy civilizáció fejlődését és bukását.
 A történet egy Eden17 nevű bolygón in-
dul, ahol a felfedező űrhajóval érkezett Romy és 
George víz után kutatnak. Életükbe szinte egy-
szerre érkezik a hatalmas öröm és egy nem várt 
tragédia: gyermekük születik, George azonban 

https://animagazin.hu/magazin/76/


< Tartalomjegyzék AniMagazin / 019

anime ajánló

vállalta, hogy Romynak és fiának több közös gyer-
meke is születik, az 1300 éves hibernálás csupán 
az anime készítők finomításának eredménye. Et-
től függetlenül a cselekmény további eseményei 
ugyanoda jutnak, és a későbbi karakterek is hite-
les adaptációt kaptak.
 Akadnak persze még eltérések, a mangá-
ban az utazás során még szerepet kap néhány ka-
rakter, akik a filmben nem jelennek meg, a movie 
pedig kibővíti akár a Föld, akár az Eden17 körüli 
eseményeket. Talán annak is örülhetünk, hogy fi-
nomítottak Tezuka drámai kötetzárásán, de szá-
momra meglepő volt, hogy sem a filmben, sem az 
ONA-ban nincs mangahű ending. A régebbi adap-
tációk (többnyire szintén movie-k) pedig úgy tu-
dom, más történetíveket dolgoznak fel.

 Összességében az Eden no Hana/Sora kor-
rekt adaptáció, egy retró hangulatú sci-fi, amit jó 
megismerni. Az animációja szép, de nem kiemel-
kedő, a karakterdizájn pedig csak visszafogottan 
Tezukás, illeszkedve a mai trendekhez.

Talán ez attól is függ, melyiket láttuk előbb, de 
számomra a filmbeli megoldás kicsit érdekeseb-
ben, jobban működött.
 Furcsaság még, hogy a két befejezés közül 
egyik sem adaptálta a manga eredeti (még tra-
gikusabb) zárását, pedig a cselekmény addigi fő 
mozzanataiban nem térnek el, többnyire ponto-
san követik az alapmű utazását.

Tezuka mangája

 Tezuka Osamu Hi no Tori (Főnix/Tűzmadár) 
című mangáját 1966 és 1988 között publikálta, 
pontosabban az 1989-ben bekövetkezett halá-
la miatt az addig 16 kötetet megélt történetnek 
vége szakadt.
 A manga később számos adaptációt kapott, 
köztük ezzel a legújabb Eden párossal. Azonban a 
2023-as film/ONA (hasonlóan a Pluto-hoz), csak 
egyetlen kiragadott történetívet adaptál a teljes 
műből: a Nosztalgia című 6. kötetet. A Hi no Tori 
korokon átívelő, epizodikus történeteiből ez egy 
jó választás, és amiatt sem kell aggódni, hogy ez 
nem az eleje a Főnix sztorijának.
 Ha már főnix, a halhatatlan Tűzmadár a 
mangában természetesen hangsúlyosabb, de en-
nél a történetnél kevésbé, így a filmben sem meg-
lepő, hogy szinte csak szimbolikusan villan fel. 
További érdekesség, hogy a Cain karaktere körüli 
és a későbbi bibliai utalásokat is jobban érzékel-
tette Tezuka. A film cselekményénél már említett 
vérfertőzés gondolata sem téves, a mangaka be-

Cím: Hi no Tori: Eden no Hana
Premier: 2023. november 3

Studió: Studio 4°C
Forrás: manga

Műfaj: dráma, romantika, sci-fi, 
természetfeletti, űr

Hossz: 94 perc

https://myanimelist.net/anime/55970/Hi_no_Tori__Eden_no_Hana
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ATARASHII JOUSHI WA DOTENNEN
anime
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mint medve és kamatte mint törődj velem (könyör-
gő kutyaszemekkel nézve).
 Több rész után csatlakozik Kinjou-kun is a 
többiekhez, ugyanis ő eredetileg más cégnél dol-
gozott hasonlóan toxikus főnökkel. Viszont ami-
kor egy ebédnél meghallotta, hogy mennyivel 
jobb Shirosaki és Momose viszonya, elhatározta, 
hogy át akar menni az ő cégükhöz, és sikerrel is 
járt. Általában ő az első, aki reagál Aoyama meg-
jegyzéseire, azaz hogy őt igenis érdekli minden, 
amit Aoyama csinál, aki pedig egy hatalmas mo-
sollyal fogadja a reakciót. Habár a legjobban Kin-
jou-kun is Shirosakiért rajong.

 Végül pedig (de határozottan nem utolsó-
sorban) ott van Hakutou-chan, Shirosaki macská-
ja, akit az első részek egyikében fogad be. A sze-
replők számára nem igazán derül ki, de nézőként 
hallhatjuk a cicus gondolatait, és tudhatjuk, hogy 
egy hatalmas tsundere, aki imádja a gazdáját, de 
közben folyton azt mondogatja, hogy éppen csak 
megtűri.

panaszokra való gyógyszert hozni Momose gyo-
morgörcsére. (Tökéletesen illene újabb karakter-
ként a Cool Doji Danshiba – AniMagazin 73. szám.) 
Shirosaki törődik a beosztottjával, és igyekszik 
mindent megadni neki, amire csak szüksége le-
het. Momosére pedig gyógyító hatással vannak 
Shirosaki bénázásai, és egyre kevésbé hátráltatja 
az előző munkahelye.

A többi szereplő

 Az iroda és a részleg vezetője, egyben Shi-
rosaki első főnöke Aoyama-kachou 39 éves, és 
egy viszonylag nagy házban lakik egyedül. Renge-
teget dolgozott, hogy a feleségével beköltözhes-
sen egy ilyen házba, de mire végre elérte a célt, a 
felesége közölte vele, hogy túl kevés időt szánt rá, 
és elváltak. Azóta úgy érzi, hogy rá senkinek nincs 
szüksége, és folyamatos megerősítés kell neki az 
alkalmazottaktól. Egyben a plüssfigurák imádatá-
ba menekült, és egy Kumatte-chan nevű mackó 
teszi ki a személyiségét. A név egy szójáték: kuma 

 Elég szabad fordítás, de talán passzoló cím 
lenne, hogy Az új főnököm imádnivalóan esetlen. 
Ez az anime is a cute boys doing cute things műfa-
ját gazdagítja, ráadásul annak is a ritkábbik fajtá-
ját: amelyben a főszereplők már bőven felnőttek, 
és elhelyezkedtek egy cégnél.

Alapsztori

 A 26 éves Momose egy olyan főnök alatt 
dolgozott, aki kihasználta és folyamatosan bullyin-
golta (és ez nem holmi Nagatoro-féle szórakozás 
volt). Nagy nehezen sikerült összeszednie magát, 
és ott hagyni a toxikus munkakörnyezetet, habár 
sosem köszönt el a főnökétől, és azóta is kísérti a 
poszttraumás stressz-szindróma.

 Felveszik egy marketinges pozícióba, ahol 
plakátok és reklámok tervezése többek közt a 
feladatköre az új főnöke alatt, aki Shirosaki névre 
hallgat. Momose nagyon fél attól, hogy az új fő-
nöke is csalódik benne, és mindent megtesz, hogy 
ne rontson el semmit, bár folyamatos gyomorgör-
csök kísérik, akárhányszor eszébe jut a régi főnöke.
 
 Hamar rájön azonban, hogy Shirosaki egé-
szen más személyiség, és közel sem tökéletes (jó 
értelemben). A munkájában ugyan profi, de a hét-
köznapokban például a legapróbb dolgokkal is so-
kat bénázik. Ő az, aki képes vasárnap is elindulni 
munkába, rossz állomáson leszállni, félreérteni a 
hiányos mondatokat, vagy éppen menstruációs 
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tak azzal, hogy hogyan lendül át rajta. De a leg-
meghatóbb talán Hakutou-chan háttértörténete 
volt. Az iyashikei tag van a legmagasabb százalék-
ban Anilisten hozzárendelve, amivel egyetértek, 
ez tényleg olyan anime, amit jó egy fárasztó nap 
után nézni, feltölt, kikapcsol, szórakoztat, gyógyít. 
Meg hát slice of life is.

 Talán még kicsit illene rá, hogy epizodikus, 
de mégsem érdemes random sorrendben nézni a 
részeket. Én elsőre véletlenül az első rész helyett 
a nyolcadik résszel kezdtem, és egyáltalán nem 
tűnt fel közben, hogy valami nincs rendben. Majd 
folytatva a második és a harmadik résszel, a har-
madik rész alatt vettem észre, hogy újdonságként 
mutatnak be valamit, amit az elsőben [nyolcadik-
ban] természetesnek vettek.

Személyes vélemény

 Összességében egy kellemes és szórakozta-
tó anime volt, amiben helyes pasik cuki dolgokat 
csináltak. A szereplőkkel, a rajzolással is elégedett 
voltam, a szinkronszínészek között is voltak isme-
rős arcok – vagy inkább hangok – (például Fukuya-
ma Jun, Sugita Tomokazu, Umehara Yuuichirou, 
Himono Shiro, Aoi Shouta, Nishiyama Koutarou, 
tehát gyakorlatilag az összes szereplőé). Szép a 
rajzolás, és az endinget is jó hallgatni.
 Mindenképp tudom ajánlani az animét, én 
nagyon élveztem.

meg azt hallom gyakran, hogy „szobatársak” vol-
tak. Elvégre a sorozatban még össze is költöztek. 
Képesek nyíltan cukinak nevezni a másikat, vízi 
parkos randira menni (mármint szigorúan üzleti 
útra, hogy csináljanak egy jó plakátot a parknak), 
Shirosaki bemutatja Momosét a családjának, a 
gyerekük macskájuk nevét pedig a kettejük nevé-
nek a kanjikaraktereiből teszik össze (shiro=haku, 
momo=tou). Az anime utalások szintjén nyitott az 
effajta BL bait fantáziákra más fronton is, mint 
a két főszereplő „viszonya”, hiszen Kinjou-kun az 
exei között nemcsak barátnőket, hanem pasit is 
említ. Szóval azért adnak okot arra, hogy rákerül-
jön a BL tag az animére, habár explicit nem az.

 Alapvetően comedyként van feltűntetve a 
sorozat (lehetne mondjuk romcom is), bár az ta-
lán úgy közepesen az erőssége. Szórakoztató volt, 
ahogy Shirosaki esetlenkedett, de azért nem is 
kaptam a sorozat nézése közben röhögőgörcsöt. 
Voltak komolyabb részek is, hiszen Momose trau-
máját nem figurázták ki, hanem tényleg foglalkoz-

Műfaji besorolás: BL?

 Sokféle műfaji elem megjelenik benne, de 
a fő kérdés persze az, hogy BL-e. Elvégre én is úgy 
találtam rá az animére, hogy Instán láttam belő-
le megkérdőjelezhető részleteket, amik felkel-
tették az érdeklődésem. A kérdésre a válasz az, 
hogy nem BL (kacsintós emotikon). Sehol nincs 
szó arról, hogy Momose és Shirosaki között bár-
mi több lenne, de azért sok mindent oda lehet 
képzelni. Erre szokták a történészek azt monda-
ni, hogy szoros barátságot ápoltak, manapság 

Angol cím: My New Boss is Goofy
Hossz: 12 × 24 perc

Év: 2023
Stúdió: A-1 Pictures

Értékelés: MAL 8,06; AL 79%

https://myanimelist.net/anime/55310/Atarashii_Joushi_wa_Do_Tennen
https://anilist.co/anime/165070/Atarashii-Joushi-wa-Dotennen/
https://animegun.hu/Searching?handler=CreationUnderTitle&title=atarashii%20joushi
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 Az animében mindegyik fiútestvért megis-
merjük közelről. Mindegyiküknek megvan a maga 
személyes története, egyénisége, melynek kö-
szönhetően színesítik az animét. Ismerjük meg 
őket mi is közelebbről.

Yuzuki Hayato

 A legidősebb fiútestvér huszonhárom éves, 
belőle lesz a családfő. Nagyon sokat dolgozik az 
öccseiért, miközben tanárként, a munkahelyén 
is igyekszik helyt állni. Így magánélete jóformán 

nem lehet száraz szemmel végignézni az animét. 
De ezen nincs mit csodálkozni, hiszen az a Shuka 
stúdió animálta meg a mangát, amelyik a Natsume 
Yuujinchou 5. és 6. évadát is. Az animének nincs 
konkrét története, a fiútestvérek mindennapjait 
követhetjük figyelemmel. A fiatalabb testvérek: 
Mikoto tizenhárom, Minato tizenkettő, Gakuto 
pedig hatéves. Szülők híján is ugyanúgy az életkori 
sajátosságaiknak megfelelően viselkednek. Felfe-
dezik a világot, próbálgatják a határaikat, miköz-
ben a fiatalabb testvérek is igyekeznek a lehető-
ségeikhez mérten a bátyjukról levenni a terheket. 
Ebből néha nagyobb baj keletkezik, de a végére 
természetesen minden megoldódik. Mikoto és 
Minato is megtesznek mindent a legfiatalabb test-
vérükért, hogy amennyire csak lehet, a lehető leg-
teljesebben élje meg a gyerekkorát. Ha kell, Mina-
to megy megnézni a tűzijátékot Gakutóval, ahogy 
az elsős osztálylátogatást is igyekeznek megolda-
ni egymás között. A gépezetbe persze hiba csú-
szik, de a szándék legalább annyira értékelendő, 
mintha sikeresen hajtották volna végre az akciót.

 Kevés nagyobb csapást lehet elképzelni egy 
gyerek számára, ha elveszti a szüleit. Főleg, ha az 
életkorából adódóan még szükség van arra az erős 
bástyára, amit a szülők nyújtanak neki. A Yuzu-
ki-san Chi no Yon Kyoudai. főszereplői négy fiútest-
vér, akik tudják, hogy szüleik hiányában csak egyet 
tehetnek: egymást segítve igyekeznek a lehetősé-
geikhez mérten teljes életet élni.

 A Yuzuki testvérek két éve egy végzetes au-
tóbaleset következtében elvesztették a szüleiket. 
Szerencsére annyira nincsenek magukra maradva, 
hiszen a legidősebb testvér, Yuzuki Hayato már 
nagykorú volt a szülők halálakor, így ő értelemsze-
rűen egyből apává avanzsált. Nem akármi huszon-
egy évesen egyből átvenni a családfő szerepét. 
Láthatóan sokat kivesz belőle, hiszen tanárként 
dolgozik, mellette a három kistestvér: esélytelen, 
hogy saját élete legyen. De hála istennek, szereti 
a testvéreit annyira, hogy meghozza értük az ál-
dozatot. Persze a temetésen jelentkeztek a nagy 
tudású rokonok, akik nem győzték a legidősebb 
testvért jobbnál jobb tanácsokkal ellátni. Talán 
okosabb lenne más családokhoz helyezni a gye-
rekeket, de Hayato ezt élből elutasította. Eléggé 
kellemetlen jelenet volt, mintha kismacskákat kel-
lene az anyjuktól elválasztani.

 Ez nem történhet meg! Nincs az a gazdag 
rokon, akinek anyagi jóléte kompenzálni tudná a 
szeretetet! Mert ez az anime legnagyobb erénye. 
Annyira átjön a testvérek közötti szeretet, hogy 

nincs, barátnőről nem is álmodhat, hiszen szegény 
fiatal lány is egyből háromgyerekes anyává avanz-
sálna. Érzékelhetően bántja ez őt, joggal merül fel 
bennünk, hogy ha lenne választása, talán kiélné a 
fiatalságát. De mindig oda jut, hogy szereti annyi-
ra a testvéreit, hogy minden további nélkül meg-
hozza értük ezt az áldozatot.

Yuzuki Mikoto

 A második fiútestvér a leghallgatagabb. Ke-
veset beszél, de arra érdemes odafigyelni. Nem 
feltétlen szavakkal, sokkal inkább tettekkel fejezi 
ki a szeretetét. Az egy évvel fiatalabb, szétszórt-
ságra hajlamos öccse is mindig otthon hagyja az 
ebédjét. De cseppet sem kell aggódnia, hiszen Mi-
koto utánahozza. Hogy mennyire szereti nagyob-
bik öccsét, arról a tizedik rész ad tanúbizonysá-
got. A lányok odavannak a jóképú fiúért, ő viszont 
egyelőre nem érdeklődik az ellenkező nem irá-
nyában. Figyelme most sokkal inkább a családjára  
irányul.
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(például közeli arckép) tettek arról, hogy a néző 
magáévá tegye a karakterek érzelmeit. Így köny-
nyű rajtuk elérzékenyülni. Külön érdekesség, hogy 
a készítők egyéb módon is „állást foglalnak” a kér-
désekben, hiszen a temetéskor a rokonoknak csak 
a sziluettjeit látjuk, ahogy Hayato osztálytalálko-
zóján sem látjuk azoknak a lányoknak az arcát, 
akik kibeszélik a fiút a háta mögött. Az osztályta-
lálkozós jelenet tanulságos, jól jelzi, hogy aki még 
keresi a helyét az életben, mennyire kellemetle-
nül érzi magát azon osztálytársai mellett, akik már 
bejárták a világot, házasok, gyerekük van, munka-
helyükön vezető pozíciót töltenek be.
 Tehát az anime több, a való életből is ismert 
jelenséget mutat be, és nagyon jól ábrázolja a srá-
cok által, hogy ezeket mennyire más megélni an-
nak, akinek a helyzete cseppet sem mondható át-
lagosnak. Ahogy azt is kiválóan érzékelteti, hogy 
hiába tesznek meg mindent, hogy az életük a le-
hető legproblémamentesebb legyen – ha nehéz-
ségekbe ütköznek, nekik nem ugyanolyan szem-
benézni vele.
 Ezt a kettősséget érzékelteti az opening és 
az ending is. Hiszen az opening élettel telibb, vidá-
mabb, míg az ending talán a legszebb dalok egyi-
ke, amit valaha hallottam. Lassú, szomorú, átveszi 
a fájdalmadat, megvigasztal, átölel. Csodálatos 
lezárása az epizódoknak.

 Ha túlzás is, hogy az év animéje, de abban 
biztos vagyok, hogy érzelmileg az egyik leghitele-
sebb anime, amit tavaly láthattunk.

hon. Addig a két gyerek együtt játszik, vagy sakko-
zik a nagypapával. A család többi tagja is biztosítja 
Hayatót arról, hogy nincsenek egyedül, bármikor 
fordulhat hozzájuk segítségért.

Összegzés
 
 Az anime dramaturgiailag is kiváló alkotás. 
Nagyon jól mutatja be különböző eszközökkel a 
gyerekek érzelmi világát. Pont annyira érzelgősek 
az adott jelenetek, amennyire annak súlyossága 
megkívánja, ugyanakkor a kameramozgásokkal 

Yuzuki Minato

 Csak tizenegy hónappal fiatalabb Mikotó-
nál, de személyiség terén ég és föld a különbség 
kettejük között. Minato mind közül a leghango-
sabb, leginkább élettel teli, igazi társasági gyerek. 
Legjobb barátja a szomszéd lány, akivel ráadásul 
osztálytársak is. A titkos bázisukon közösen épí-
tenek erődöt. Mivel ő a legelevenebb, ő kerül a 
legtöbbször bajba, ő okozza testvérei számára a 
legtöbb problémát. Cserébe viszont talán ő tesz a 
legtöbbet a legkisebb testvéréért, aki iránt tanú-
sított szeretetéről szintén a tizedik részben bizo-
nyosodhatunk meg.

Yuzuki Gakuto

 A legfiatalabb testvér csupán hatéves, ezért 
nem csoda, hogy alig emlékszik a szüleire, és sok-
kal inkább a legidősebb bátyjára tekint apjaként. 
Gakuto is gyakran átjár a szomszédhoz, hiszen a 
lánynak van egy Gakutóval egyidős öccse, akivel 
természetesen barátok lettek. De a nagypapával 
is szívesen beszélget, hiszen Gakutónak korához 
képest gyakran érettebb gondolatai vannak, mint 
a kortársainak, így jól megértik egymást az idős 
bácsival. Sokat olvas, innen is a gazdag szókincse, 
de szívesen jár közösségbe is.

 A már említett szemközti ház lakói is komoly 
segítségére lesznek a testvéreknek. A nagypapa 
szívesen vigyáz Gakutóra, amikor senki nincs ott-

Cím: Yuzuki-san Chi no Yonkyoudai.
The Yuzuki Family’s Four Sons

Hossz: 12 rész
Premier: 2023. ősz

Studió: Shuka
Forrás: manga

Műfaj: slice of life, iskola

https://myanimelist.net/anime/55153/Yuzuki-san_Chi_no_Yonkyoudai
https://anilist.co/anime/164312/Yuzukisan-Chi-no-Yon-Kyoudai/
https://animegun.hu/Searching?handler=CreationUnderTitle&title=yuzuki
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hartnak, vagyis Oroszlánszívűnek –, így úgy dönt, 
hogy kivételesen maga mellett tartja őt. Termé-
szetesen ezt az ötletet senki sem támogatja, de 
nyíltan nem igazán mernek ellenkezni. Anubis, a 
király szigorú kancellárja viszont feltételekhez 
köti Sariphi elismerését, így a lánynak egy sor 
próbát kell kiállnia ahhoz, hogy hivatalosan is ki-
rálynő lehessen. Meg persze mindenkit meg 
kell nyernie magának – egyeseket jobban 
is, mint másokat. Mindez már elég sok ne-
hézség elé állítja őket, de a békeellenes 
szörnyek szintén szervezkednek a hát-
térben, valamint vannak, akik nem nézik 
jó szemmel, hogy Leonhart az uralkodó. 
Ráadásul főszereplőink hosszú távú célja 
nem más, mint a valódi békének az eléré-
se a szörnyek és az emberek között, így 
bőven van mit tenniük. De vajon a ször-
nyek akkor is elfogadnák Leót a királynak, 
ha szembesülnének emberi alakjával is? 
És elfogadnának valaha egy embert a 
királynőjüknek?

De azért a néhány ismerős motívumon kívül van 
saját története is ennek az animének.
 Már az első rész elején megtudhatjuk, hogy 
az emberek és a szörnyek királysága között a közel 
100 évvel ezelőtti békekötés után az egyetlen ka-
pocs az „áldozati hajadonoknak” a rendszere volt. 
Minden évben elküldtek egy fiatal lányt a szörnyek 
királyához, hogy a lány áldozata révén továbbra is 
viszonylagos békében élhessen a két nép egymás 
mellett. Sariphi a 99. hajadon, akit már gyerekkora 
óta erre a szerepre szántak, így volt ideje elfogad-
ni a sorsát. Azonban a szertartás napján két meg-
lepetés is éri. Az egyik az, hogy a jelenlegi király 
uralkodása alatt egyik lány sem végezte lakoma-
ként, hanem titokban szabadon engedte őket. 
A másik pedig, hogy a rettegett király valójában 
csak félig szörnyeteg, és bizonyos időközönként 
előtűnik az emberi alakja is. Ráadásul egyáltalán 
nem olyan kegyetlen és brutális, mint ahogy azt a 
látszat mutatja.
 Mivel Sariphinek nincs hová hazatérnie, és a 
király is megkedveli őt – akit a lány nevez el Leon-

 Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy 
emberi királyság, melynek lakói – bár már nem 
álltak nyílt háborúban –, mélységesen rettegtek 
a szörnyektől. A szörnyek a miazmával mélyen át-
szőtt földjükön éltek, ahova embereknek tilos (és 
többféle értelemben halálos) volt a belépés. De 
nem mintha a határ közelébe mertek volna me-
részkedni… egészen addig, amíg egyetlen lány fel-
bukkanása mindent megváltoztatott.

Történet

 Így kezdődik a Sacrificial Princess and the 
King Of Beasts története, ami bár nem mondja ki 
egyértelműen, de szerintem A szépség és a ször-
nyeteg történetéből inspirálódott. Jobban beleg-
ondolva ez már a harmadik olyan cikkem, amiben 
egy A szépség és a szörnyeteg retellinget ajánlok 
nektek (a másik kettő a Hotel Del Luna és a Belle). 
Pedig nem mondanám azt, hogy ez lenne a ked-
venc mesém – bár ha választani kéne, lehet, tény-
leg Belle-t mondanám kedvenc „hercegnőmnek”. 

https://animagazin.hu/magazin/59/
https://animagazin.hu/magazin/65/
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lók próbálkozásai. Azt nem tudom, mennyire hűen 
adaptálták a – befejezett – mangát, ugyanakkor 
én teljesnek és lezártnak éreztem a történetet.

 Összességében ez egy kellemes romanti-
kus történet két, a saját társadalmuk szerint va-
lamilyen szinten kívülálló, és emiatt magányos 
személy között. Sok nehézséggel kellett meg-
küzdeniük, mire mindketten a hátuk mögött 
hagyhatták ezeket az előítéleteket, de az egész 
sorozatot áthatotta kettejük kapcsolatának a 
megingathatatlansága.
 Akit esetleg a „furry külső” téveszt meg, 
annak is érdemes lehet esélyt adnia ennek a tör-
ténetnek, mert sokkal több annál.Én tényleg 
csak ajánlani tudom mindenkinek, aki egy jó ér-
telemben vett romantikus-fantasy shoujo animét 
szeretne látni.

Vélemény

 Nos, kiderül az animéből, ami szerencsére 
tényleg a szó jó értelmében shoujo. Sariphi egy 
abszolút kedvelhető hősnő: optimista, aki képes 
mindenben és – szinte – mindenkiben meglátni a 
jót, ugyanakkor nem teljesen naiv. Elég tragikus 
volt az ő története is, de mégis egy igazi „sun-
shine” karakter, aki szinte mindenkire képes egy 
kicsit átragasztani az életszeretetét és kedvessé-
gét. Sokat segített Leónak, hogy képes legyen le-
vetkőzni a magára kényszerített rettegett uralko-
dó szerepét, és merjen egyszerűen csak önmaga 
lenni. Ők vannak a történet abszolút fókuszában, 
de mellettük még nagyobb fókuszt kap Anubis, a 
király jobbkeze is. Ő szinte a sorozat végéig egy-
fajta antagonista szerepben van: ugyan mindent 
megtenne Leóért, de pont ezért még vele is 
szembeszáll, mert úgy gondolja, hogy Sari jelen-
léte negatív hatással van az uralkodójára. Mellet-
tük persze sok más karaktert is megismerhetünk 
ilyen-olyan mélységben, és kapunk egy aranyos 
mellékpárost is (fogjuk rá). Persze negatív karak-
terekből sincsen hiány, akik a trónra törnek, és az 
ő háttértörténetüket is megismerjük.

Megvalósítás

 A legtöbb főbb karakter múltja elég tragi-
kus, de maga a sorozat nem mondható azért de-
presszívnek. A történet több ívre osztható: Sariphi 
és Leo találkozása, a próbák, valamint a trónbitor-

Angol cím: Sacrificial Princess
 and the King of Beasts

Év: 2023
Hossz: 24 x 23 perc

Forrás: manga
Értékelés: MAL: 7,99

https://myanimelist.net/anime/46422/Niehime_to_Kemono_no_Ou
https://anilist.co/anime/128715/Niehime-to-Kemono-no-Ou/
https://animegun.hu/Searching?handler=CreationUnderTitle&title=Niehime%20to%20Kemono%20no%20Ou
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nincsenek kezei, de annál nagyobb a lelke, és bár 
Mizu nehezen tűri, hogy lett egy önjelölt tanítvá-
nya, később megenyhül felé. A hirtelen pálfordu-
lást Ringo azért tudja elhozni az életébe, mert bár 
ő is megszenvedi a sajátját fogyatékossága miatt, 
mégis meg tudott maradni egy örök optimistá-
nak, aki mindig ott van, ha kell, és segít a bajban. 
A tökéletes ellentéte Mizunak, valamilyen szinten 
az ellenpólusa is, hiszen akár az ő élete is elmoz-
dulhatott volna ebbe az irányba. Nem a bosszú az 
egyetlen ösvény, ami létezik. A párosnak minden-
esetre nagyon jó a dinamikája, egyértelműen ők 
viszik el a hátukon a sorozatot. Mert bár Taigen 
személyében belép a képbe egy szamuráj, aki ön-
teltségével és becsvágyával az elején nem egy túl 
szimpatikus karakter, de később se lesz nagyon 
az. Bár a részek alatt ő is főszereplővé avanzsál, 
kicsit mindig úgy éreztem, mintha kilógna ebből 
a csapatból. Ezen talán csak az utolsó rész tudott 
változtatni egy kicsit, ahol valódi és önálló dönté-
sekre kényszerült, és jobban kijött az igazi énje. 
Nemesi származása miatt ez nem sokszor fordult 
elő vele.

 Akit még mindenképp egy kiemelkedő ka-
rakternek tartok, az Akemi hercegnő, aki nem 
mellesleg Taigen jövendőbeli hitvese (de ezeket 
a terveket Mizu erősen keresztülhúzza). Amit, 
nagyon szeretek ebben a sorozatban, hogy a női 
karakterek baromi jól vannak ábrázolva. Úgy tud-
nak erősek lenni, hogy közben az esendőségük is 
megmarad. Nem volt olyan arisztokratikus világ a 

barna szemű és fekete hajú emberek közül. Kita-
szított lett a származása miatt, és míg nem került 
egy öreg szamurájkard-készítő mesterhez, sok 
boldogság nem érte az életben. Egy idő után tu-
datosan kezdett el abban gondolkodni, hogy meg 
kell szabadulnia azoktól az emberektől, akik po-
kollá tették az életét, így elkezdett kőkeményen 
edzeni, és leutánozta azoknak a szamurájoknak a 
stílusát, akik a kardkészítő mesterhez fordultak új 
fegyverért. Mire felnőtt, az elhatározásának kö-
szönhetően, elképesztő tudás birtokában lett, és 
kiemelkedő rónin vált belőle. De emellett ő vala-
mit nem vesz észre. Mégpedig, hogy ezek a vágyak 
szépen lassan kezdik felemészteni a lelkét, és bár 
ahogy haladunk előre a sorozatban, úgy gondol-
nánk, hogy valahogy felülkerekedik ezen, de azért 
nem teljesen ez a helyzet. 

 Valamelyest azért enyhül a bosszúvágya, hi-
szen akarva-akaratlanul olyan útitársakra lel, akik 
enyhítik Mizu forrongó szellemét. Az egyik ilyen 
a sorozat elején felbukkanó Ringo, akinek bár 

 Bosszútörténetekkel tele a padlás mostan-
ság, és bizonyos szempontból nézve ez a sorozat 
sem váltja meg a világot. Más szempontból viszont 
a 2023-as év egyik legformabontóbb szériája lett a 
Blue Eye Samurai, ami odaszegezi a nézőt a képer-
nyő elé, és nem engedi.

 A történet középpontjában egy Mizu nevű 
magányos szamuráj áll, akit hosszú ideje egy do-
log éltet: szeretne megszabadulni azoktól az em-
berektől, akik miatt egy pokol volt neki Japánban 
megszületni és felnőni. A XVII. századi Edóban 
játszódó történet fő mozgatórugója, hogy négy 
fehér ember a külvilág elől elzárt szigetországban 
földet tud verni, és főként fegyver- és drogkeres-
kedelem révén hatalomra tesznek szert. Ebből a 
négy emberből egy feltételezhetően Mizu édes-
apja, aki nem volt rest számtalan japán nővel ágy-
ba bújni. Természetesen mit sem törődött azzal, 
utána mi lesz ezekkel az áldozatokkal. Ilyen kö-
rülmények között született meg Mizu is, aki elég 
nyilvánvalóan kitűnt a kék szemével a zömmel 

történelemben, ahol a nőknek sok joga lett volna. 
De fondorlatossággal és talpraesettéggel ebben 
a világban is ki lehetett tűnni, Akemi pedig pont 
ilyen. Bár a sorozat elején még nem igazán tud-
ja, mit akar vagy hogy miként érje el, ahogy hala-
dunk előre, egyre inkább tisztul a kép, és rájön, 
mit szeretne az élettől. A hercegnő mindenképp 
egy független életet szeretne, saját döntésekkel. 
Hogy ezt elérje, sok áldozatot hozott, megkér-
dőjelezhető döntésekkel, de ezekben az időkben 
nem igazán lóg ki az ember a tömegből ilyesfajta 
jellemmel.
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 Voltak azért még negatívumok, amik ki tud-
ják zökkenteni a nézőt, az egyik ilyen a zene. Elég 
vegyes lett. Ugyanis a klasszikus japán samiszenes 
témák mellett, voltak elektronikus dubstep témák 
és Metallica is. Ezek nem mindig illettek az adott 
jelenetek folyásába. De szerencsére a történetve-
zetést ez nem befolyásolta, ami szerintem végig 
nagyszerű volt. Nagyrészt komoly a Blue Eye Sa-
murai hangulata, de például Akemi jelenetivel ezt 
sikerül oldani, plusz igencsak jó visszaemlékezé-
seket is látunk. Főleg Mizué volt kiemelkedő, ahol 
meglepődnöm is sikerült, hiszen a benne élő bosz-
szúvágynak további olyan forrásai is voltak, amire 
az elején nem gondoltam. Ahogy mások, úgy én is 
húztam a szám egy kicsit a végétől, kicsit ugyanis 
túl egyszerű lett. Mintha beáldozták volna a sztori 
folyását a lehetséges második évad előkészítésén.
 Azonban a francia Blue Spirit animációs stú-
dió mindenképp maradandó munkát tett le az asz-
talra. Bár az előzetesben annyira nem látszódott, 
de az első rész után már éreztem, hogy egyedit 
tudtak alkotni az animáció terén. Míg a karakterek 
3D CGI-vel vannak életre keltve, addig a hátterek 
2D-s módon lettek megrajzolva. Sokszor olyan volt, 
mintha festmények sora váltakozna egymás után. 
Több esetben nehéz volt betelni a szimbolikákkal, 
ahogy játszottak a színekkel és kameramozgások-
kal. Nagyon jól összehangolták a kétféle stílust, 
miközben elég korhűen be tudták mutatni, milyen 
is volt Japán ezekben az időkben, kicsit más szem-
mel, mint amiket az animékben megszokhattunk. 
Korábban már említettem, hogy elég véres a tör-

 Mizu életét tehát ők formálják leginkább, 
míg halad előre a bosszú ösvényén. Ami elég rögös, 
hiszen azáltal, hogy befolyásos embereket akar 
megölni, könnyen magára tudja vonni a figyelmet, 
amit az egyszeri néző annyira nem is bán. Mert így 
érünk a sorozat másik nagy erősségéhez, a har-
cokhoz. Itt elég széles arzenált látunk, mindenfé-
le helyszín és harcstílus váltja egymást, miközben 
sokszor nemcsak a kardjával, de más fegyverekkel 
is helyt kell állnia. A koreográfia végig kiemelkedő, 
szerintem nem volt olyan összecsapás, amit ne él-
veztem volna. Ráadásul egyik sem olyan volt, ahol 
tudtuk a végkimenetelt, sok meglepetés is fogja 
érni az embert, miközben folyik a vér és belső-
ségek szállnak mindenfelé. Ezekhez az is kellett, 
hogy az ellenfelek valóban kihívást jelentsenek. 
Ez végig megvolt, bár a személyiségük terén sok-
szor nem sikerült átlépni egy átlag sablongonosz 
szintjét. Nem kivétel a sorozat végső ellenfelét 
adó Abijah Fowler sem, aki bár elég karizmatikus, 
de a motivációk terén nem sok különlegessé-
get adott a sokszor látott hatalomvágyon kívül.

Cím: Blue Eye Samurai
Év: 2023

Műfaj: akció, kaland
Hossz: 8 epizód

ténet, de emellett látunk meztelen testeket, sze-
xet és drogfogyasztást is, emellett az akkoriban 
élő emberek sokszor kilátástalan helyzete is fel-
színre kerül, így egy bizonyos érettség és gyomor 
mindenképp kell, ha valaki le akar ülni megnézni.

 A Netflix számtalan nagy nevet szerzett 
meg szinkronszínésznek, például a főgonoszt Ken-
neth Branagh személyesíti meg, de Mizunak Maya 
Erskine adja a hangját, akit nemsokára a Mr. & 
Mrs. Smith sorozat egyik főszereplőjeként látunk 
viszont. De hallhatjuk még Randall Parkot vagy 
George Takeit is, akik mind-mind remek munkát 
végeztek. Összességében elmondható, hogy sok 
mindenki megtalálhatja a számításait a Blue Eye 
Samurai-jal kapcsolatosan, de legfőképpen azok, 
akik egy remek bosszútörténetre vágynak, megfe-
lelően adagolt drámákkal és olyan karakterekkel, 
akikkel a legsötétebb pillanatokban is együtt tu-
dunk érezni. És bár akadnak negatívumok, ezeket 
bőven kompenzálja a szemet gyönyörködtető lát-
vány, és a brutálisan jó akciójelenetek. A második 
évad már a zsebben, én mindenképp ott leszek.

https://www.imdb.com/title/tt13309742/
https://www.netflix.com/hu/title/81144203
https://www.rottentomatoes.com/tv/blue_eye_samurai/s01


Írta: GentleRain

FULLMOON WO SAGASHITE
anime
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akarja, hogy megműtsék, hiszen akkor elveszítené 
a hangját. Énekelni azonban így sem tud, mivel a 
rák a torkában fájdalmat okoz neki, ha énekelni 
kezd. Ezzel szemben, amikor Takuto vére átváltoz-
tatja, a betegség eltűnik, Mitsuki pedig tizenhat 
évesnek tűnik, holott belül még mindig csak tizen-
kettő. A történet során pedig az óra kegyetlenül 
számolja a hátralevő napokat, míg a két shinigami-
nak magával kell vinniük a kislány lelkét.

 Az anime nem egy könnyű esti néznivaló, 
mert bár rengeteg benne a poénos pillanat, a ked-
ves, meghitt epizód, mégis végig belengi a halál, 
az elmúlás szele. Mitsuki tisztában van vele, hogy 
egy éve van hátra, ezért mindent megtesz, hogy 
kettős életet élve minél sikeresebb legyen, minél 
jobban kihasználhassa a hátralevő időt. Eközben 
meg kell küzdnie a szigorú időbeosztással, ki kell 
játszania a nagyanyját, komoly döntéseket kell 
hoznia, és bizony, a riválisok is feltűnnek. Közülük 

tizenhat éves. Így Takuto a vérével tizenhat éves-
sé változtatja a lányt abban reménykedve, hogy 
Mitsuki úgyis elbukik. Ám a két shinigami legna-
gyobb meglepetésére Mitsuki mindenkit elbűvöl 
a hangjával – átváltozva a betegsége is eltűnik –, 
így hamarosan szerződést ír alá, mint kezdő idol. 
Mitsuki pedig elindul a sztárrá válás útján, miköz-
ben az óra kegyetlenül elkezdi számolni a haláláig 
tartó időt.
 Nos, ez nem egy új anime, és sajnos ideha-
za elég ismeretlen is az animés közösség számára. 
Jómagam még kezdő animés koromban találkoz-
tam ezzel a kis művel, ami annyira elbűvölt, hogy 
a mangát is elolvastam belőle később. Mai napig 
az egyik nagy kedvencem, mert amellett, hogy 
első látásra bájosnak és ártatlannak hat, nagyon 
kemény dolgokat mond az életről, a halálról, az ál-
mokról, a tettek következményeiről. 
 Mitsuki csak tizenkét éves, de alig egy éve 
van hátra, hacsak nem műtik meg. Ő azonban nem 

 Első szerelem, álmok, tiltások és csodák. Az 
élet tele van velük, ahogy a reménnyel, reményte-
lenséggel és fájdalommal is. A következő anime 
ezekről a dolgokról szól.

 Koyama Mitsuki egy tizenkét éves, általános 
iskolás kislány, aki mindenáron énekesnő szeret-
ne lenni, hogy viszontláthassa első szerelmét, egy 
nála négy évvel idősebb fiút, akivel ígéretet tettek 
egymásnak. Ám van egy kis bökkenő, ugyanis Mi-
tsukinek torokrákja van, ami miatt néha nem kap 
levegőt, és az éneklés fájdalmat okoz neki. Meg 
lehetne műteni, ám akkor a kislány elvesztené a 
hangját. Emellett szigorú nagyanyja, aki a szülei 
halála óta neveli sem engedi őt énekelni, mert 
gyűlöli a zenét. Egy nap aztán két shinigami jelenik 
meg Mitsuki szobájában, Takuto és Meroko, akik 
közlik vele, hogy egy év múlva meg fog halni. Mi-
tsuki, akinek nincs mit veszítenie, szeretne jelent-
kezni egy meghallgatásra, ám sajnos még nincs 

is a legnagyobb Wakamatsu Madoka, aki ugyan 
nagyon tehetséges, de mégsem tud szívvel-lélek-
kel énekelni. Ám belül csak egy önbizalom hiányos 
lány, aki a nagy hangjával és a kiállásával próbálja 
megijeszteni Mitsukit. 

 Mitsuki ennek ellenére nem futamodik 
meg, bátran szembenéz a kihívásokkal, legyenek 
azok bármilyen kemények. Egy idő után nagyon 
ügyesen lavírozik a tizenkét éves valódi énje, vala-
mint Fullmoon között, ahogy a tizenhat éves énjét 
nevezi. Ebben nagy segítségére van Takuto és Me-
roko, akik nem egyszer húzzák ki őt a bajból. 

 De nemcsak Mitsuki kerül a középpontba, 
akinek szüleiről elég sok minden kiderül a törté-
net folyamán, hanem Takuto és Meroko is. Bár 
sajnos Meroko múltját csak a mangából ismerjük 
meg, de Takuto múltja megjelenik az animében is. 
Igaz, kissé máshogy, mint a mangában. 
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re juttatni. Ahogy a tiltás okait sem tudja elmagya-
rázni a kislánynak, aki így mindent megtesz, hogy 
a nagymamája háta mögött beteljesítse az álmait.
 Az anime gyönyörű, fájdalommal teli, még-
is kedves, tanulságos mű gyönyörű zenékkel. A 
két opening és a négy ending varázslatosan szép, 
nem beszélve a három betétdalról, amik szintén 
remekek lettek. Nekem személyes kedvencem az 
Eternal Snow, amit sokszor meghallgattam annak 
idején. A grafika is nagyon gyönyörű, mind a man-
gában, mind az animében. A seiyuuk is csodásak, 
olyan nevekkel találkozik az ember, mint Myco 
(aki egyben Mitsuki énekhangja és a Changin’ My 
Life énekesnője is), Sakurazuka Yakkun, Honda 
Chieko, Ogata Megumi vagy Sugiyama Kazuko. 

 Én mindenkinek csak ajánlani tudom ezt a 
művet, és az anime után feltétlenül olvassátok el 
a mangát is! Mivel úgy lesz teljes az élmény. 

Személyes értékelés: 9/10

shinigamik igazából. Izumi az elején gonosznak, 
arrogánsnak és erőszakosnak tűnik, de a végére 
ő is sokat változik jellemileg. Hiszen valójában ő 
sem gonosz, csak a munkáját végzi, mint ahogy 
minden shinigami.

 Érdekes dolog, hogy a shinigamik nem em-
lékeznek a múltjukra – ez alól valamiért Izumi kivé-
tel –, valamint nem hághatják át a szabályokat. Ez 
azt jelenti, hogy nem törölhetik valaki nevét, aki 
meg fog halni. Ez ugyanis komoly következménye-
ket von maga után, amely a mangában bemuta-
tásra is kerül. 

 A történet során egyébként kiderül, hogy 
Mitsuki nagymamája miért gyűlöli a zenét, és miért 
ellenzi annyira Mitsuki énekesnői terveit. Ennek 
az utálatnak nagyon komoly, mély és szomorú oka 
van, ami során a nagymama sem egy kegyetlen, 
önző öregasszonyként jelenik meg előttünk. Sze-
reti az unokáját, még ha ezt képtelen is kifejezés-

És így kissé máshogy is alakul a kapcsolata Mitsu-
kivel. Persze Meroko nagy bánatára, aki szerelmes 
Takutóba, de nem mondhatja el neki. Valamint 
időközben egy harmadik shinigami, Izumi is feltű-
nik – fel sem tűnt, hogy egy nő, Ogata Megumi 
adja a fiú hangját -, aki szintén Mitsuki lelkére pá-
lyázik. Izumi múltja is inkább a mangából ismer-
hető meg igazán. Az animében sajnos csak pilla-
natokat kapunk, de megfejtést nyer, hogy kik is a 

Cím: 満月（フルムーン）をさがして 
/ Fullmoon wo Sagashite

Angol cím: Searching for the Fullmoon / 
Looking for Full Moon

Anime:
Anime hossza: 52 epizód

Stúdió: Studio Deen
Japán TV-adó: TV Tokyo

Sugárzás: 2002. április 6. - 2003. március 29.
Rendezte: Kato Toshiyuki

Első opening: THE*SCANTY - I ♥ U 
Második opening: THE*SCANTY – Rock’n 

Roll Princess
Első ending: Changin’ My Life – New Future
Második ending: Changin’ My Life – My Self

Harmadik ending: Changin’ My Life – Eternal 
Snow

Negyedik ending: Changin’ My Life – Love 
Chronicle

Manga:
Mangaka: Tanemura Arina

Manga hossza: 7 kötet
Műfaj: shoujo, fantasy, romantikus

Japán kiadó: Shueisha
Japán kiadás: 2002. január – 2004. június

https://myanimelist.net/anime/122/Full_Moon_wo_Sagashite
https://anilist.co/anime/122/Full-Moon-wo-Sagashite/
https://myanimelist.net/manga/8/Full_Moon_wo_Sagashite
https://anilist.co/manga/30008/Full-Moon-wo-Sagashite/


Összeállította: Hirotaka

TÉLI SZEZON 2024
anime
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 Adachi egy harminc éves szűz, de van egy különleges képessége: 
tud olvasni azok gondolatában, akiket megérint. Sajnos azonban nem 
tudja jól használni ezt az erejét, ami elég szerencsétlenné teszi. Mind-
ezek tetejébe, amikor egy jóképű kollégáját érinti meg, Adachi rájön, 
hogy a srácnak bizony erős érzelmei vannak felé. A dolgok így nagyon 
kínossá válnak.

Rendező korábbi munkái: Kakuriyo no Yadomeshi
Stúdió korábbi munkái: Helck, Rokudou no Onna-tachi 

 Yumiella Dolkness főgonosz egy otome játékban, valamint titok-
ban egy erős rejtett boss is. Ő azonban előző életében egy introvertált 
főiskolás diák volt. Mikor rájött a szerepére, azonnal próbálta elkerülni, és 
inkább nyugodt életet szeretne, de nem tud ellenállni a képességeinek. 
 Szóval mielőtt elkezdené az akadémiát, felhúzza a szintjét 99-
esre. Amikor viszont kiderül az ereje, mindenki félreérti, így azt hiszik, 
ő a démonúr. Vajon ennek az OP főgonosznak elég erős az ereje ahhoz, 
hogy visszanyerje a békés életet, amire mindig is vágyott?

Rendező korábbi munkái: Wakako-zake, Zo Zo Zo Zombie-kun (TV)
Stúdió korábbi munkái: Victorian Maid Maria no Houshi, 
Kono Healer, Mendokusai

30-sai made Doutei da to Mahou Tsukai ni Narerurashii Akuyaku Reijou Level 99: Watashi wa Ura-Boss desu ga Maou dewa Arimasen

BUCCHIGIRI?!

boys’ love, vígjáték, természetfeletti
Okuda Yoshiko Satelight manga

fantasy, isekai, mágia, reinkarnáció
Yamaoka Minoru Jumondou light novel

Utsumi Hiroko MAPPA original

 Tomoshibi Arajin újra találkozik régi barátjával, Asamine Matakará-
val, miközben egy nagy harcba keveredik. És ekkor egy hatalmas dzsinn 
árnyéka vetül rájuk.

Rendező korábbi munkái: SK∞, Free! Eternal Summer
Stúdió korábbi munkái: Vinland Saga, Jujutsu Kaisen

 Usato egy normál gimis, aki suli után összefut két társával egy 
esős napon. Hirtelen mindhármukat egy mágikus kör egy fantasy világba 
transzportálja. Egy probléma van…Usato véletlenül került át. Ráadásul 
ő képes a gyógyító varázslatra, ami nagyon ritka képesség ebben a világ-
ban. Usatónak most az életmentő csapat tagjaival kell kibírnia a kemény 
kiképzést, és megtanulnia a gyógyító varázslat használatának rossz mód-
ját. Készülj fel erre a túlvilági fantasyra, tele vígjátékkal és harccal.

Rendező korábbi munkái:  Motto! Majime ni Fumajime Kaiketsu Zorori
Stúdió korábbi munkái: Karakai Jouzu no Takagi-san, 
Boku no Kokoro no Yabai Yatsu

Chiyu Mahou no Machigatta Tsukaikata: Senjou wo Kakeru Kaifuku Youin

akció, fantasy, mágia
Ogata Takahide Studio Add, Shin-Ei Animation light novel
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 A gimis Tsubasa, Kitami városába költözik, Hokkaidóra, ahol talál-
kozik egy „gal”-lal a buszmegállóban. A hóban magában álló, fagyoskodó 
lány látványa elragadja a szívét.

Rendező korábbi munkái: Masamune-kun no Revenge R, Jahy-sama wa 
Kujikenai!
Stúdió korábbi munkái: Non Non Biyori Nonstop, 
Fate/kaleid liner Prisma☆Illya, Lv1 Maou to One Room Yuusha

 Jihyun profi sebész, aki orvosi képességeinek csúcsán áll. Életét 
annak szentelte, hogy megmentsen másokat, az előző életében elkö-
vetett bűneiért. De álma megszakad, amikor a repülőgépe lezuhan a 
Csendes-óceán felett. Mikor Jihyun felébred, előző életében találja ma-
gát, mint Elise de Clarence, aki saját maga okozta tragikus vesztét. Az új 
Elise-nek megvan az ideje és lehetősége, hogy mindent rendbe tegyen, 
és most segít az orvosi tudása is, így próbálja meg helyrehozni az első 
élete hibáit.

Rendező korábbi munkái: Akuyaku Reijou nanode Last Boss wo 
Kattemimashita, 100-man no Inochi no Ue ni Ore wa Tatteiru
Stúdió korábbi munkái: Leadale no Daichi nite, Yaku nara Mug Cup mo

Dosanko Gal wa Namara Menkoi

Gekai Elise

vígjáték
Minato Mirai Silver Link., BLADE manga

vígjáték, fantasy, reinkarnáció, romantika
Habara Kumiko MAHO FILM digital manhwa

 Amikor Laiost a fiatal kalandort és társait egy sárkány támadja 
meg egy katakombában, a csapat elveszti minden pénzét, készletét és 
egy tagját! Alig várják, hogy visszatérjenek, és megmentsék, de van egy 
próbálma. Ha ellátmány nélkül indulnak el, akkor éhen halnak az úton. 
Laiosnak támad egy ötlete: „Együnk szörnyeket!”
 Slime-ok, baziliszkuszok, sárkányok… semmi sincs biztonságban, a 
kazamatákat járó gurméktól. 

Rendező korábbi munkái: SSSS.Dynazenon Movie
Stúdió korábbi munkái: Cyberpunk: Edgerunners, Kill la Kill

Dungeon Meshi

vígjáték, fantasy, gurmé
Miyajima Yoshihiro Trigger manga

 Most City egy ismeretlen országban található. Itt egy kis kiadó 
nyomtat egy magazint, amiben a legfurcsább dolgokról írnak. Minden 
megváltozik, amikor a szerkesztőség tagjai, a főszerkesztő Tarou, az asz-
szisztense Jirou és a kutya, Saburou találkozik Satou Gorou tudóssal.

Rendező korábbi munkái: Gintama: The Final, Koukyuu no Karasu
Stúdió korábbi munkái: Fantasy Bishoujo Juniku Ojisan to, 
Higeki no Genkyou to Naru Saikyou Gedou Last Boss Joou wa Tami no 
Tame ni Tsukushimasu.

Gekkan Mousou Kagaku
vígjáték

Miyawaki Chizuru OLM Team Yoshioka original
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 A démon úr serege által foglyul ejtett hercegnőt a tervek szerint 
kivégzik, amit folyamatos kínzással hajtanak végre.

Rendező korábbi munkái: Given Movie (epizód rendező)
Stúdió korábbi munkái: Paradox Live the Animation, Kageki Shoujo!!

 Midorinak ideje sem volt ráeszmélni, hogy meghalt, amikor egy 
isten megjelent előtte, és azt mondta: „Reinkarnálódni fogsz egy másik 
világban, és majd mondd el nekem, hogy az emberek megérdemlik-e, 
hogy éljenek. Cserébe egy különleges erőt adok.” Midori nagy zavaro-
dottságában azt kérte, hogy …..megölelhessen cuki, puha állatokat. 
 Nefertima néven végül újjászületik, ahol mindenki szereti, csak az 
emberek nem. De nemcsak a sima állatok kedvelik, hanem a mítikusok 
is, mint a fehér tigrisek vagy a sárkányok, de még a pókok is. Viszont egy 
kegyetlen végzet vár Nefertimára.

Rendező korábbi munkái: Psycho-Pass, Shirobako (kulcs animátor)
Stúdió korábbi munkái: Kuma Kuma Kuma Bear, Lapis Re:LiGHTs

 A démon király halála után félistenek örökölték a világot. Egy mes-
teri kardforgató, egy lándzsa virtuóz, egy három fegyverrel harcoló zsi-
vány és egy erős varázsló küzd az „Igaz Hős” címért. Mindegyik különféle 
kihívásokat teljesít különféle ellenfelekkel szemben, és viszályt szítanak 
egymás között. Megkezdődik a leghatalmasabbak közötti harc.

Rendező korábbi munkái: Ookami to Koushinryou, Rokka no Yuusha
Stúdió korábbi munkái:  Ishuzoku Reviewers, Mieruko-chan

Hime-sama „Goumon” no Jikan desu Isekai de Mofumofu Nadenade suru Tame ni Ganbattemasu.

Ishura

vígjáték, fantasy, gurmé
Kanamori Youko PINE JAM manga

kaland, fantasy, isekai, reinkarnáció, slice of life
Kitamura Junichi EMT Squared light novel

akció, kaland, fantasy
Takahashi Takeo Passione light novel

 Satou és legjobb barátja, Hime nagyon régóta együtt vannak. Ami-
kor Hime elárulja, hogy visszatér a világába, hogy megházasodjon, Satou 
első gondolata, hogy követi, és tönkreteszi az esküvőt. Minden a terv 
szerint halad, és végül Satou lesz az új vőlegény. De tudtán kívül, Hime 
eredeti kérője egy hatalmas hős, aki megmenti a világot. Vajon Satou 
kész a kihívásra, vagy túl nagy felelősség egy gimisnek, hogy ezt kezelje?

Rendező korábbi munkái: 3D Kanojo: Real Girl, Jitsu wa Ore, 
Saikyou deshita?
Stúdió korábbi munkái: Jitsu wa Ore, Saikyou deshita?, 
Kinsou no Vermeil

Kekkon Yubiwa Monogatari
akció, ecchi, fantasy, hárem, isekai, romantika, természetfeletti

Naoya Takashi Staple Entertainment manga
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  Egy gonosz szervezet egy másik bolygóról megpróbálja meghó-
dítani a Földet. A szervezet által „Tábornok”-nak nevezett földönkívüli 
fáradhatatlanul élet-halál harcot vív a Föld védelme ellen, minden egyes 
nap. Azonban ma szabadnapja van.

Rendező korábbi munkái: Bem, Osomatsu-san: Hipipo-Zoku
 to Kagayaku Kajitsu
Stúdió korábbi munkái: Kakkou no Iinazuke, Karakai Jouzu no Takagi-san

 Rishe Irmgard Weitznernek, a herceg lányának van egy titka: 20 
évesen meghalt és visszatért az öt évvel korábbra. Már hatszor tapasz-
talta meg ezt az időhurkot, és mindig máshogy élte le. Volt kereskedő, 
orvos, szobalány, lovag stb. A hetedik alkalommal elhatározza, hogy 
megéli az öregkort, és pihenéssel tölti.
 A kastélyból való szökés közben találkozik a rivális királyság hírhed-
ten kegyetlen trónörökösével, Arnold Heinnel. Habár ő ölte meg Rishét, 
amikor lovag volt, most meg kéri a kezét. Az életben maradás és a há-
ború elkerülése érdekében a hetedik élete menyasszonyként kezdődik.
Rendező korábbi munkái: Koi wa Sekai Seifuku no Ato de, Youjo Shachou
Stúdió korábbi munkái: Uma Musume: Pretty Derby, Somali to Mori no 
Kamisama

Kyuujitsu no Warumono-san Loop 7-kaime no Akuyaku Reijou wa, Moto Tekikoku de Jiyuu Kimama na Hanayome Seikatsu wo Mankitsu suru

vígjáték
Odaka Yoshinori Shin-Ei Animation, SynergySP manga

fantasy, romantika
Iwata Kazuya Hornets, Studio Kai light novel

 Hiiragi Utena vagyok, egy átlagos, mahou shoujo kedvelő, alsó-kö-
zépsulis lány, vagy legalábbis az voltam, ameddig egy beszélő kabala 
meg nem jelent előttem, és varázslatot szórt rám. Mos lehetőségem van 
csatlakozni a mahou shoujókhoz…… mint gonosz? 
 Álljunk meg, valami baj van a ruhámmal, ez nem történhet meg! 
Nézd, ahogy ez a félénk mahou shoujo fan átalakul szadista dominává. 
Amikor a jó és a rossz összeütközik, ki fog alárendelődni?

Rendező korábbi munkái: BanG Dream!, To LOVE-Ru Darkness
Stúdió korábbi munkái: Otonari ni Ginga, Dolls’ Frontline

Mahou Shoujo ni Akogarete
akció, vígjáték, fantasy

Ootsuki Atsushi Asahi Production manga

 Minden a 17 „Origin”-nel kezdődött, akiknek ereje továbbadódott 
az utókornak.
 Egy férfi, aki egy koporsót tart magánál és egy lány, egy szörny 
szemével megjelennek a városban. A lány az őt megátkozó boszorkányt 
keresi, hogy feloldja az átkot. Vajon az előttük feltűnő boszorka az, akit 
keresnek? És hogy oldható fel az átok? Ez a küldetés egy bosszú a go-
nosz ellen, és kezdetét veszi egy sötét fantasy.

Rendező korábbi munkái: Arte, Tennis no Oujisama
Stúdió korábbi munkái: Hametsu no Oukoku, Lapis Re:LiGHTs

Majo to Yajuu

akció, felnőtt szereplők, kaland, fantasy
Hamana Takayuki Yokohama Animation Lab manga
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 Két természetfeletti erő jelenik meg a Földön: a Mato, ami bejá-
rat más dimenziókba, és a Peaches, amely egyedülálló képességeket ad 
a nőknek. A Matóból jönnek olyan szörnyek (Yomotsu Shuuki), akiknek 
pusztulás jár a nyomában, így a kormány a Peaches által erőt birtokló 
női osztagot küld, hogy kezeljék a helyzetet. Wakura Yuuki távolról fi-
gyeli az eseményeket, amikor egy szörny megtámadja, de Uzen Kyouka 
megmenti. Yukinak különleges ereje van, ami a Peaches hatását haté-
konyabbá teszi, így Kyoka rabszolgájaként csatlakozik a harchoz, hogy 
megmentse a világot.
Rendező korábbi munkái: Hikari no Ou, Vlad Love
Stúdió korábbi munkái: Tonikaku Kawaii, Blue Period

Mato Seihei no Slave
akció, ecchi, fantasy, hárem, természetfeletti

Nishimura Junji Seven Arcs manga

 Ez a sci-fi anime a Bones stúdió 20. évfordulójára készül.

Rendező korábbi munkái: Carole & Tuesday, Super Crooks
Stúdió korábbi munkái: Bungou Stray Dogs, Mob Psycho 100

Metallic Rouge
akció, sci-fi

Hori Motonobu BONES original

 Rentt Faina az elmúlt tíz évben szörnyekre vadászott. Sajnos nem 
túl jó a munkájában, minden nap slime-okra és goblinokra vadászik pár 
garasért. A szerencséje megfordul, amikor egy felfedezetlen útra lel. Ka-
landja végül egy sárkány szájában ér véget, de felébred, mint egy zsák 
élőhalott csont. Új célja, hogy elérje az egzisztenciális evolúciót, és újra 
csatlakozzon az élők világához.

Rendező korábbi munkái: Bakuman., Slow Loop
Stúdió korábbi munkái: Seiyuu Radio no Uraomote, Ayakashi Triangle

Nozomanu Fushi no Boukensha

akció, kaland, fantasy
Akitaya Noriaki Connect light novel

 Már egy évtizede, hogy megjelentek a „kapuk”, amelyek össze-
kötik a világunkat egy másik dimenzióval. Azóta bizonyos embereknek 
különleges képessége lett. Ők a „vadászok”, akik felfedezik a katakom-
bákat a kapukon belül. A legalacsonyabb rangú vadász Jinwoo Sung. Egy 
nap súlyosan megsérül egy magas szintű katakombában, ami egy ala-
csony szintűben volt elrejtve. Egy rejtélyes küldetés ablaka jelenik meg 
előtte, amit Jinwoo elfogad, és elkezd szintet lépni…míg a többiek nem.

Rendező korábbi munkái: Megami-ryou no Ryoubo-kun.
Stúdió korábbi munkái: Mashle, Atarashii Joushi wa Do Tennen

Ore dake Level Up na Ken

akció, kaland, fantasy
Nakashige Shunsuke A-1 Pictures digital manhwa
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 Akutsu Masatora egy démon, aki toborzó küldetésen van egy gim-
náziumban, hogy embereket szerezzen a pokol számára, az angyalok el-
len. Ám, amikor az elragadó Amane Lily mellé ül, egy ördögien mulatsá-
gos égi meglepetésben lesz része. 

Rendező korábbi munkái: Kumichou Musume to Sewagakari, 
B: The Beginning Succession
Stúdió korábbi munkái: Saihate no Paladin, Tsukiuta. The Animation 2

Oroka na Tenshi wa Akuma to Odoru
vígjáték, iskola, természetfeletti

Kawasaki Itsurou Children’s Playground Entertainment manga

 Onomichi városa, Hiroshima prefektúra, ahol egy gimis diá-
kot, Jippensha Nashikót kirúgják a házából. Mivel nincs hely, ahol 
játszhasson a barátaival, megtudja, hogy a mahjong üzlethelyi-
ség, amit apja vezetett, épp szabad. Felújítja a helyet, és a barátai-
val együtt ott szórakoznak, főznek, teáznak és néha mahjongoznak.

Rendező korábbi munkái: Hikikomari Kyuuketsuki no Monmon, 
Nami yo Kiitekure
Stúdió korábbi munkái: Kusuriya no Hitorigoto, Dark Gathering

Pon no Michi

slice of life
Minamikawa Tatsuma OLM original

 Ivy világában a csillagok jelentenek mindent. Ő egy idomár, aki 
szörnyeket és állatokat tud szelidíteni, de csillagtalanul született. Mivel 
az élete veszélyben van, elmenekül az erdőbe, ahol összebarátkozik egy 
kis slime-mal, Sorával - az egyetlen lénnyel, akit tud idomítani. Ez a furcsa 
pár együtt elindul, és szemétszedéssel próbálnak túlélni. Útjukon bará-
tokat szereznek, kerülik a veszélyeket, és felfedezik, hogy több csillagta-
lan van, mint gondolta.

Rendező korábbi munkái: Kimi no Iru Machi, Alice in Deadly School
Stúdió korábbi munkái: Betsu Sekai

Saijaku Tamer wa Gomi Hiroi no Tabi wo Hajimemashita.

kaland, fantasy, isekai, reinkarnáció
Shigeyasu Yamauchi STUDIO MASSKET light novel

 Rud egy tank a hős csapatában, és a történelem legmagasabb 
szintű védelmi képességét birtokolja. A csapat gyakran megy labirintus 
raidekre, de Rudnak ezek többet jelentenek. Testvére beteg, és a labirin-
tusokban azt a kincset keresi, ami teljesíti a kívánságokat. De egy nap 
az arrogáns hős kirúgja a csapatból egy sikertelen raid után. Hazautazás 
közben megment egy lányt a szörnyektől, majd kiderül a lány ritka ké-
pessége, aminek segítségével Rud felfedezi a titkos skilljét, mely segít-
ségével elkezdi új kalandját.

Rendező korábbi munkái: XL Joushi., Papa datte, Shitai
Stúdió korábbi munkái: -

Saikyou Tank no Meikyuu Kouryaku ~Tairyoku 9999 no Rare Skill-mochi Tank, Yuusha Party wo Tsuihou sareru~

akció, kaland, fantasy
Noshitani Mitsutaka Studio Polon manga
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 Sasaki egy középkorú irodai dolgozó. Úgy érzi, kimerítette a cé-
ges világ, így egy kisállat boltba megy, hogy új társat keressen. Talál egy 
imádnivaló madarat, akit Peeps-nek hívnak, és hazaviszi. Ám a madár 
nem átlagos, egy hatalmas mágus egy másik világból. Együtt varázslatos 
kalandra indulnak, tele kardokkal és mágiával.

Rendező korábbi munkái: Masamune-kun no Revenge R, Jahy-sama wa 
Kujikenai!
Stúdió korábbi munkái: Ragna Crimson, Saikin Yatotta Maid ga Ayashii

Sasaki to Pii-chan
kaland, vígjáték, fantasy

Mirai Minato Silver Link light novel

 A világ két frakcióra oszlott, emberekre és szörnyekre, amiket ka-
tawarának neveznek. Tama, katawara léte ellenére szereti az embere-
ket, és meg akarja őket menteni a gonosztól, még ha ez azt is jelenti, 
hogy a saját fajtájával harcol. Bátyja, Jinka viszont utálja őket. Összeáll-
nak a gyáva, kardforgató Shinsukével, aki erőssé akar válni. Amikor fel-
fedezik, hogy embereken kísérleteznek, hogy szörnyekké változtassák 
őket, elhatározzák, hogy véget vetnek ennek, még akkor is, ha egy egész 
hadsereggel kell szembenézniük.

Rendező korábbi munkái: Hakyuu Houshin Engi
Stúdió korábbi munkái: Re:Zero kara Hajimeru Isekai Seikatsu 2, 
Goblin Slayer: Goblin’s Crown

Sengoku Youko

akció, kaland, dráma, mitológia
Aizawa Masahiro WHITE FOX manga

 Öt megállóra Hokkaido legnagyobb belvárosi negyedétől, Susuki-
nótól, van egy bolt, a Snack Bus. A boltot Basue és Akemi vezetik, velük 
és szokatlan törzsvendégeikkel együtt fogsz mosolyogni, mielőtt észre-
vennéd. 

Rendező korábbi munkái: Ple Ple Pleiades × Kagejitsu!, Isekai Quartet
Stúdió korábbi munkái: Isekai Quartet, Yoru wa Neko to Issho

Snack Basue

vígjáték
Ashina Minoru Studio Puyukai manga

 Takatou Yogiri rájön, hogy az egész osztálya egy másik világba 
került. Ráadásul átaludta, amikor egy bölcs kiosztotta mindenkinek az 
erőt. Ezen kívül őt és egy másik társát magára hagyták az osztálytársai, 
hogy csalétekül szolgáljanak a közelben lévő sárkánynak. Habár Yogirit 
nem zavarja a halál, mégis meg akarja védeni a társát. Végül is egy ala-
csony, 1000-es szintű sárkány nem ellenfél a titkos erejének, ami egy 
gondolatra azonnal halált hoz.

Rendező korábbi munkái: Ensemble Stars!, 
King of Prism: Pride the Hero
Stúdió korábbi munkái: -

Sokushi Cheat ga Saikyou Sugite, Isekai no Yatsura ga Marude Aite ni Naranaindesu ga.

akció, kaland, fantasy, isekai
Hisida Masakazu Okuruto Noboru light novel
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Folytatások a téli szezonban

Youkoso Jitsuryoku Shijou Shugi... 3 MASHLE Kami Shinkakusha...2 Kingdom 5Tsuki ga Michibiku Isekai Douchuu 2

 Ezekkel a kezekkel akarom elmondani, hogy szeretlek…
Yuki egy siket főiskolai diák, akinek segít egy felsőbb éves, Itsuomi. A fiút 
nem zavarja, hogy a lány nem hall, és normálisan viszonyul hozzá. Ahogy 
egy új világ nyílik meg előtte, Yuki elkezd beleszeretni Itsuomiba. Így kez-
dődik Yuki és Itsuomi szerelmi története, akik bejárják a világot.

Rendező korábbi munkái: Kakushigoto, Bokura no Nanokakan Sensou
Stúdió korábbi munkái: Honzuki no Gekokujou, Revenger

Yubisaki to Renren
romantika

Murano Yuuta Ajia-do manga

 

Rendező korábbi munkái: Gundam Build Metaverse, Kyoukai Senki: 
Kyokkou no Souki
Stúdió korábbi munkái: Uma Musume: Pretty Derby - Road to the Top, 
The iDOLM@STER Cinderella Girls: U149

Yuuki Bakuhatsu Bang Bravern

akció, mecha
Oobari Masami Cygames Pictures original

https://anilist.co/anime/146066/Youkoso-Jitsuryoku-Shijou-Shugi-no-Kyoushitsu-e-3rd-Season/
https://myanimelist.net/anime/51180
https://anilist.co/anime/166610/MASHLE-Kami-Shinkakusha-Kouho-Senbatsu-Shikenhen/
https://myanimelist.net/anime/55813
https://anilist.co/anime/155227/Kingdom-5th-Season/
https://myanimelist.net/anime/53223/
https://anilist.co/anime/139518/Tsuki-ga-Michibiku-Isekai-Douchuu-2nd-Season/
https://myanimelist.net/anime/49889


Írta: Balu, Catrin

SZEZONOS ANIMÉKRŐL
anime

30-sai made Doutei...
Loop 7-kaime no Akuyaku...
Atarashii Joushi wa Dotennen
Houkago Shounen Hanako-kun
Kamonohashi Ron no Kindan Suiri
Kingdom 5
Migi to Dali
Spy X Family 2
Watashi no Oshi wa Akuyaku Reijou
Yubisaki no Renren
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bishounenek a nyomozók. Az elején kicsit csaló-
dott voltam, mert az iszonyúan tehetséges detek-
tív személyisége elviselhetetlenül idegesítőnek 
tűnt. Aztán amikor megoldotta az első gyilkossá-
got, akkor elégedett voltam a levezetéssel, meg a 
csavar is felkeltette az érdeklődésemet. A sorozat 
előrehaladtával egyre kevésbé volt problémás Ron 
személyisége, és egyre jobban élveztem a nyomo-
zást, ahogy a háttérben húzódó folyamatokat és 
múltbeli eseményeket is. Tök érdekes esetek vol-
tak az animében, egyedül az fura, hogy irrealisz-
tikusan sok (sorozat)gyilkosság történt Japánban. 

mében, úgyhogy már igazán megérdemelte, hogy 
róla szóljon egy egész sztoriarc. Nem tudom, hogy 
a Season 2 Part 2 lesz-e a folytatás, vagy egy har-
madik évad jön majd, de várom, hogy mi lesz.

3. Kamonohashi Ron 
no Kindan Suiri

 Csak az alapján gondoltam, hogy belenézek 
az animébe, hogy épp volt hangulatom valamilyen 
detektíves történethez (mint az Undead Girl Mur-
der Farce  volt (AniMagazin 76.). Ráadásul ebben 

 Balu véleményei

 A nyári szezonról nem írtam végül szezonos 
cikket, aminek az az egyszerű oka volt, hogy mind-
össze két animét néztem, ezekről pedig már szüle-
tett külön cikk (Watashi no Shiawase na Kekkon – 
75. szám; Undead Girl Murder Farce – 76. szám). A 
2023-as őszi szezonból ehhez képest minimálisan 
több sorozatot követtem, illetve többnek adtam 
egyáltalán esélyt, úgyhogy megérdemel egy sze-
zonos összefoglalót. A számozással a legjobbaktól 
haladunk azokig, amiknek csak belenéztem az első 
néhány részébe.

1. Atarashii Joushi wa Dotennen

 A szezon kedvence lett nálam az anime, de 
talán az év kedvencének is mondhatnám. Cuki, 
szórakoztató, BL bait, slice of life, macska, minden 
megvan, ami kell. Teljes cikk a 7. oldalon.

2. SPY×FAMILY Season 2

 Imádtam a Spy × Family első évadát, a kü-
lönleges összetételű család mindennapjait, Loid 
nyomozásait, Anya iskolai akcióit. Ehhez képest 
kicsit úgy éreztem, mintha a második évad nehe-
zebben akart volna beindulni. Meg az is tény, hogy 
a fő küldetéssel a 2. évadban tett haladás egyen-
lő a nullával. Viszont a hajós kirándulás nagyon 
tetszett, kellett már egy ilyen arc. Úgy éreztem, 
hogy Yor kevesebb figyelmet kapott eddig az ani-

Már bejelentették a második évadot is, kíváncsi le-
szek, hogy milyen irányba viszik majd a történetet.

4. Watashi no Oshi wa 
Akuyaku Reijou.

 Az Atarashii Joushihoz hasonlóan erre az 
animére is úgy találtam rá, hogy egy részletet lát-
tam belőle megosztva valahol, ami felkeltette az 
érdeklődésem. A klipben nyíltan megbeszélték, 
hogy Rae kizárólag a lányokhoz vonzódik. Szóval 
más sorozatokkal ellentétben, ahol éppen csak 
oda tudjuk képzelni az érzéseket, ez az anime nem 
próbálja rejtegetni a yurit. Egyébként meg még 
mindig eléggé szeretem az otome game-es isekai-
okat, úgyhogy ennek is adtam egy esélyt. Ezúttal 
a főszereplő valóban a főszereplőként reinkarná-
lódik, a szerelme viszont a játékbeli főellensége, 
Claire, aki folyton bullyingolja. Ahogy egyre köze-
lebb kerülnek egymáshoz, mindenféle más dolog-
gal is meg kell küzdeniük, mint például az iskolá-
ban kitörő osztályharc. 
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és azt nem igazán élveztem, amikor adtam neki 
egy esélyt.
 Belenéztem még a Kimi no Koto ga Dai Dai 
Dai Dai Daisuki na 100-nin no Kanojóba meg a Ko-
nyaku Haki sareta Reijou wo Hirotta Ore ga, Ikenai 
Koto wo Oshiekomuba, de ezekről az első 10 perc-
ben kiderült, hogy nem nekem valók. A folytatások, 
mint a Seijo no Maryoku wa Bannou desu Season 2 
és a Kanojo mo Kanojo Season 2 nem igazán kötöt-
tek éppen le, de nem zárom ki, hogy valamikor meg-
nézem őket. Szeretnék még esélyt adni a Sousou 
no Frierennek és a Kage no Jitsuryokusha ni Nari-
takute! 2. évadának is, ezeket még nem kezdtem el.

6. Migi to Dali

 Eléggé igényesnek tűnt a rajzolás, a kon-
cepció pedig felkeltette az érdeklődésem. Hiszen 
egy ikerpáros egyetlen gyereknek tetteti magát 
az örökbe fogadó családnak. Jó pár részt megnéz-
tem belőle, de nem sikerült befejezni. Egyrészt 
kellemetlen volt, ahogy a testvérek manipulálják 
az idős párt, és a motivációjuk sem igazán győzött 
meg, másrészt a comedy egyáltalán nem talált be, 
nem tudtam rajta még szórakozni sem. Ami talán 
annyira nem meglepő, ha azt nézzük, hogy ugyan-
az az alkotója, mint a Sakamoto desu ga?-nak, 

Tetszett az anime humora, például hogy az első 
rész felénél jutott eszébe Rae-nek, hogy el is fe-
lejtette, hogy amúgy vannak a játékban férfi love 
interestek. 
 Tök jól helyén kezelte a mágiát a sorozat, 
voltak jó harcok, de nem tolta a képünkbe az ele-
jén, hogy milyen menő mágikus világot épített 
fel a szerző. Az incest mellékszál nem annyira 
tetszett, de összességében élveztem az animét. 
Örülnék egy folytatásnak is.

5. Houkago Shounen Hanako-kun

 A Jibaku Shounen Hanako-kun kapott egy 
TV Shortot, ez négy darab 10 perces részt jelent. 
(Meg valószínűleg majd jön még ugyanennyi.) 
Elég régen láttam az animét, de nagyon szeret-
tem az egyedi és nagyon színes rajzolása miatt, 
illetve a kissé cukin hátborzongató hangulata mi-
att. Úgyhogy most jó volt egy short formájában ki-
csit viszontlátni a karaktereket, egyszer talán újra 
is nézem majd a teljes sorozatot.
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hallani, az különösen tetszik, mennyire kedves és 
korrekt, szóval őszintén szurkolhatunk neki. So-
káig mondjuk nem kell... belekukkolva a mangá-
ba, szépen fognak alakulni az események. Az ani-
me egyelőre vegyes tempót diktál: 2-4 fejezetet 
adaptálnak részenként, így a mangát nem fogják 
beérni, de sok minden beleférhet, és a melléksze-
replők is aranyosnak tűnnek.
 Ami kicsit kínos, azok tényleg a gondolatol-
vasós jelenetek, mármint amiatt, hogy milyen so-
káig kell egy-egy „véletlen” érintkezésnek tartania 
ahhoz, hogy „minden részletet” megtudhassunk.
A karakterdizájn jó, bár Adachi időnként nagyon 
szerencsétlen, de hát ilyennek kell lennie. Kelle-
mes kis romantikus slice of life lesz ebből BL és 
munkahelyi klisékkel, amit remélhetőleg jól színe-
sít majd ez a gondolatolvasósdi. Az OP-ED egyelő-
re nem fogott meg, utóbbi számomra túl nyálas 
is, de annak örülök, hogy a seiyuuk, Kobayashi Chi-
aki és Suzuki Ryouta éneklik.

Loop 7-kaime no Akuyaku Reijou 
wa, Moto Tekikoku de Jiyuu 

Kimama na Hanayome Seikatsu 
wo Mankitsu suru

 Vagyis a 7th Time Loop (a következő címek 
már rövidebbek lesznek). Hetedik élet, ahogy a 
Qi Ye (Lord Seventh by priest) danmei regényben 
is (amit épp csak elkezdtem, de nagyon érdekel), 
már emiatt a „mesés hasonlóság” miatt is egyből 
felkeltette a figyelmemet. Továbbá ezek a „Villai-

miért is kedveli őt a másik. Most mondhatnám, 
hogy érintés érintést követ mindkettőjük legna-
gyobb örömére, de ne tessék (még) túlgondolni!
 Adachinak jól esik, hogy végre érdeklődik 
iránta valaki, sőt, szeretettel bánik vele, és próbál-
ja realizálni saját érzéseit és gondolatait: tudna ő 
egy férfit szeretni?, tetszik neki Kurosawa? Elég 
egyértelmű, hogy könnyedén megindult ben-
ne is az érdeklődés és a vonzalom, de tetszetős, 
ahogy ábrázolják ennek a változásnak a folyama-
tát, ahogy elidőznek egy zárkózott, határozatlan 
jellem problémáin. Kurosawa gondolatait is jó 

Catrin véleményei

 Még csak néhány epizód érkezett a téli sze-
zonból, de már most kedvet kaptam egy kis aján-
lóhoz belőlük. Mivel az őszi felhozatalról már az 
előző számban és a mostani évértékelő cikkben 
(49. oldal) is írtam, azokat itt már nem említeném 
(természetesen a Tian Guan Ci Fu 2 lett közülük az 
abszolút kedvencem).
 Szintén az értékelőt ajánlom, ha kíváncsiak 
vagytok a még futó Kusuriyával és You Yao 2. éva-
dával kapcsolatos eddigi véleményemre, mivel ott 
fontosabbnak tartottam megemlíteni őket. (Rövi-
den: mindkettőt nagyon szeretem, de a Kusuriya 
kedvenc-gyanús is.)

30-sai made Doutei dato 
Mahoutsukai ni Nareru Rashii

 Nem lehet megunni ezeket a beszédes cí-
meket, mindenesetre angolul, rövidebb formá-
ban: Cherry Magic! - a szezon BL animéje.
 Adachi szűz srác, kapcsolata sem volt koráb-
ban, így amint betölti a 30. évét, különleges képes-
séget kap: hallja mások gondolatait, ha hozzájuk 
ér. Újdonsült varázsereje frusztrálja, eleinte nem 
tud hasznot húzni belőle, mivel kerüli az emberek 
közelségét. Egy irodában dolgozik, ahol munkatár-
sáról, a népszerű Kurosawáról véletlenül (termé-
szetesen néhány érintés során) megtudja, hogy 
a férfi szerelmes belé. Ettől kezdve minden ijedt-
sége és meglepettsége ellenére érdekelni kezdi, 

ness” adaptációk egyre mókásabbak, jól áll nekik a 
nyugati fantasy közeg is, szóval gondoltam, ezzel 
érdemes próbálkozni.
 Az első részben megtudhattuk, hogy fősze-
replőnk, Rishe, egy nemes lány már hetedjére éli 
át az eljegyzésének felbontása utáni eseménye-
ket. Természetesen talpraesett és bátor hölgyről 
beszélhetünk, aki az eddigi hat alkalommal min-
dig más területen kötött ki. Így fejleszthette ma-
gát a kereskedelem vagy a gyógyászat terén, de 
volt cseléd és lovag is, viszont minden alkalommal 
meghalt végül egy elkerülhetetlen háborúban. 
Legutóbb maga a császár, Hein keze által. 
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 Eddig hangulatos és tanulságos történet, 
kedves romantikával. Egyedül a mellékszereplők 
azok, akik közül még senki sem elég érdekes vagy 
szimpatikus, de remélhetőleg ez változni fog. Az 
persze tetszetős, mennyire törődnek pl. Yukival, 
vagy milyen közvetlen, figyelmes barátok.
 A látvány szép, részletes, kicsit talán szokni 
kell, hogy a karakterdizájnnál mindenkinek hang-
súlyos, vastagabb szája van.

Kingdom 5. évad

 Hirotakától megtudtam, hogy a manga már 
elérte a 70. kötetet, és 700+ fejezetnél tart, ez a 
mostani arc pedig valahol a 400-as fejezeteknél 
dübörög, szóval huuuuuuhhhh!!! Igazából ha to-
vábbra is tartani fogják ezt a kétévente jön egy 
évad tempót, akkor elégedettek lehetünk.
 A 4. évad tetszett nekem eddig a legjob-
ban, mert abban valamivel csökkent a háborúsko-
dás mértéke, de a mostanitól ezt nem várom el, 
mindenestre biztosan hozni fogja a szokásos szín-
vonalat.
 Rögtön bele is csaptak a hadmozdulatok-
ba, ami viszont most egyedibbé teszi ezt, az Kan 
Ki (Huan Yi) tábornok és katonái... akik hát, a szo-
kásosnál is extrémebbek. Jó végre őket is köze-
lebbről megismerni, nemcsak nekünk, nézőknek, 
hanem Shinéknek is, akik egészen meg is illetőd-
tek az „alvilágibb” légkörtől, amit Kan Kiék hedo-
nistás-örömlányos tábora kínál. De kénytelenek 
összefogni velük a győzelem érdekében.

Yuki születése óta hallássérült, Itsuomi pedig több 
nyelven is beszél, így adja magát, hogy amint meg-
ismeri a lányt, szeretné a jelnyelvet is elsajátítani. 
Természetesen egyre kíváncsibbá válnak a másik 
világa, élete iránt, és szépen fokozatosan sodorja 
előbbre őket a szimpátia, a barátság és a szerelem.
 Nagyon aranyosak, jó látni, mennyire érde-
kesek és komfortosak egymás számára. A készítők 
ügyeltek rá, hogy akár a jelelés, akár a mobilchates 
csevegés dinamikája és ábrázolása színvona-
las legyen. A mangaka szintén szépen ügyelt a 
részletekre.

A 7. életében azonban az eljegyzés felbontása 
után ismét másfelé sodródik, így viszont belefut 
gyilkosába, Heinbe, aki annyira hamar átlát a lány 
képességein, hogy érdeklődni kezd iránta. Ponto-
sabban megkéri a kezét. Rishe, remélve, hogy el-
lensége oldalára kerülve nyugodtabb és hosszabb 
élete lehet, elfogadja az ajánlatot.
 Tetszik a főszereplők jelleme és dinamiká-
ja, mindketten erős, számító emberek, kíváncsian 
várom, hogy boldogulnak együtt. Megtudhatjuk 
majd, miért is robban ki mindegyik életben a há-
ború, és Rishe mikorra engedi majd közelebb ma-
gához Heint. Remélem, hamar alakulni fog köztük 
az egymás iránti bizalom, és hogy az időhurkot 
újabb dráma nélkül törik majd meg. Azt is jó látni, 
Rishe előző életei és tapasztalatai mennyire szer-
ves részét képezik a cselekménynek és a jellemé-
nek. Örülök, hogy ezt nem hanyagolta el az író, így 
még inkább szurkolhatunk a lánynak, hogy végre 
csak élvezze újdonsült életét. Persze hiába mond-
ja, hogy semmittevő, gondtalan napokra vágyik, 
annyira agilis természet, hogy úgysem fog nyug-
ton maradni.
 Kíváncsian várom a mellékszereplőket, és 
az események alakulását. (Örülnék, ha tetszene 
annyira, hogy megrendeljem a light novel angol 
kiadását.)

Yubisaki to Renren

 Romantikázó egyetemistákat már rég méz-
tem, így aranyosnak tűnt Yuki és Itsuomi története. 

 A látvány szokásosan jó, illik a stratégiák 
grandiózusságához. Amit viszont nagybetűkkel 
ki kell emelnem, az a ZENE! Pontosabban az ope-
ning és az ending: megéltük végre, hogy a King-
dom normális (nem nyálas, nem gagyi, nem felejt-
hető), fülbemászó és menő OP-ED párost kapott! 
A nyitány klisés elemekkel teli, és sokat vetít előre 
az évadból, de ritmusos és látványos, az ending 
pedig Kan Kiék színes örületét hozza, elég hatá-
sosan, szóval MŰKÖDNEK. Erre már tényleg ki vol-
tunk éhezve.
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volt, amin tényleg sokat nevettem. A következő 
számba majd ahhoz is jön egy cikk.
 Meglepő módon szinte csak a romantikus 
animék voltak értékelhetőek számomra a folyta-
tások mellett, pedig ez nem az a műfaj, amit olyan 
gyakran szoktam nézni (bár mint utólag kiderült, 
nem csak ezt a szezont dominálta idén). Minden-
esetre a The Ice Guy and His Cool Female Collea-
gue a kissé semmitmondó/erőltetett címe ellené-
re egy lassan folydogáló, de kellemes romantikus 

gyok elég erős], Bungou Stray Dogs, The Ancient 
Magus’ Bride). Ami viszonylag pozitív meglepe-
tés volt számomra, hogy valahogy a Netflix kez-
dett ráérezni, hogyan kéne „animéket” csinálnia, 
mert például kimondottan élveztem A kék szemű 
szamurájt (Blue Eye Samurai) (20. oldal) és a Jó 
éjt, világ!-ot (Good Night World). Illetve tervezem 
még megnézni az Onimushát, a Plutót (AniMaga-
zin 76.) és az Onmyojit is. Utóbbit már csak azért 
is, mert amikor a két Abe no Seimei inspirálta film-
ről írtam ajánlót, eléggé a megszállottja lettem 
(AniMagazin 74.). Illetve ami miatt azért mégis po-
zitív mérleggel zárom az animés mérlegemet, az 
az, hogy végre beértem a Detective Conan fran-
chise-t (mangával, animével és filmekkel együtt), 
amit elég nagy mérföldkőnek érzek. 

Téli szezon

 Ez volt számomra a leggyengébb szezon. 
Amikor nézegettem a kijött animék listáját a 
cikkhez, nagyon meg kellett erőltetnem magam, 
hogy ki tudjak választani három animét, ami nem 
folytatás (High Cardot még mindig nem néztem 
meg). Ugyanis folytatások terén azért már nem 
volt olyan rossz a felhozatal. Így itt említeném 
meg a Record of Ragnarok 2. évadát, amiről már 
cikket is írtam (AniMagazin 75.). Nagyon élveztem 
ezt az évadot, főleg Buddha harcát, és remélem 
folytatják majd a történetet, ha befejeződik az új 
harc a mangában. A másik folytatás, amit szeret-
tem, az a The Vampire Dies in No Time 2. évada 

Yuuko értékelése

 Érdekes egy év volt 2023 számomra: egy kel-
lemes tavasz, egy remek nyár és egy pocsék ősz/tél 
után csak úgy elrepült ez a 12 hónap. Olyannyira 
elrepült, hogy nem is tudtam időben megírni az 
idei zenés összefoglalómat, úgyhogy az majd csak 
a következő számba várható. De addig is elolvas-
hatjátok a 98. oldaltól, miket tartott Balu 2023 
legjobb K-pop számainak (én pedig majd a kedvenc 
– többségében K-rock – albumaimat fogom bemu-
tatni nektek). És ha minden igaz, még egy K-rock 
koncertre is fogok menni, mivel az egyik kedvenc 
bandám márciusban Magyarországon fog koncer-
tet adni (The Rose). 

 Animés tekintetben viszont épp fordítva 
voltak a dolgok „minőség” terén: ugyan a téli sze-
zon elég gyengécske volt, de valahogy az őszit 
élveztem a legjobban, míg a tavaszi/nyári szezon 
egy-két kivétellel elég felejthető volt. Bár lehet, 
nem meglepő, hogy akkor néztem több animét, 
amikor mentálisan nem voltam túl jól. Idén ösz-
szesen 42 szezonos animét néztem, aminek nagy-
jából a fele borzalmasan felejthető volt, azokon 
őszintén szólva inkább csak átszaladtam. Nem 
mondanám 2023-at animés téren erős évnek: foly-
tatások terén talán. De személy szerint szánalma-
san kevés folytatást néztem meg, mert valamiért 
nem volt hangulatom hozzájuk. Pedig anno elég 
sokat vártam közülük (Dr. Stone, Demon Slayer, 
Jujutsu Kaisen [ehhez főleg mentálisan nem va-

történet volt. Himuro egy yuki-onna leszárma-
zottja: ha eluralkodnak rajta az érzelmei, nem tud-
ja kordában tartani a képességét, így vagy hóvihar 
tombol körülötte, vagy éppen mini-hóembereket 
hoz létre. Új munkahelyére igyekezve sikerül szó 
szerint jégbe fagynia, de szerencsére találkozik 
Fuyutsuki-sannal, aki segít neki lenyugodni. Fuyut-
suki-san egy udvarias, de kissé érzelemmentesnek 
tűnő hölgy, aki mellesleg ugyanott dolgozik, mint 
Himuro, így minden adott egy slow-burn irodai ro-
mánchoz egy enyhe természetfeletti beütéssel.
 
 Nem mondanám azért kiemelkedő animé-
nek a Tomo-chan is a Girl!-t sem, de azért a mosta-
ni évek jobbik romantikus sorozatai közé tartozik. 
Tomo-chan egy tomboy gimis lány, aki romantikus 
érzelmeket táplál a gyerekkori barátja iránt. Végre 
összeszedte a bátorságát, hogy szerelmet valljon 
Junnak, azonban a fiú nem vette a lapot, és úgy 
értelmezte Tomo mondanivalóját, hogy barátként 
kedveli őt. 

https://animagazin.hu/magazin/76/
https://animagazin.hu/magazin/76/
https://animagazin.hu/magazin/74/
https://animagazin.hu/magazin/75/


< Tartalomjegyzék AniMagazin / 051

anime szubjektív

dom ajánlani. A hezitálóknak pedig megsúgom, 
hogy az emberi alakja jóképű.
 Osztott 3. helyre kerül a Skip to Loafer 
és a Too Cute Crisis, mert nem tudtam dönteni, 
melyiket említsem meg. Előbbi egy középisko-
lai románcot mutat be a szokásos japán „tálalás-
hoz” képest meglepő érzékenységgel és fanservi-
ce-mentességgel. Utóbbi egy szó szerint túl cuki 
anime egy űrlényről, akinek a földlakók gyenge-
ségeinek felmérése lenne a feladata (hogy aztán 
elpusztítsanak minket), de véletlen betéved egy 
macskakávézóba, és ez megváltoztatja az életét – 
a földlakókét pedig megmenti. 

Nyári szezon

 Most már cseppet sem meglepő módon egy 
újabb romantikus anime következik, ami a Saint 
Cecilia and Pastor Lawrence címet viseli. Ez a tör-
ténet egy kis falu lelkészénk és szentjének a min-
dennapi életét követi nyomon. Ceciliának tényle-
gesen van természetfeletti ereje, így nem valódi 
vallásról van szó a történetben szerencsére. Cecí-
liáért mindenki rajong a falusiak közül, mert min-
dig kedves és segítőkész, de amint egyedül marad 
Lawrence-szel, hirtelen előtűnik a valódi, kissé 
kétbalkezes és lustácska énje. Nagyon slow burn a 
történet, viszont aki egy cuki, romantikus, iyashi-
kei történetre vágyik (ha az eddigiek között még 
nem talált magának), az nyugodtan nézzen bele.
 De hogy ne csak romantikus történetekről 
írjak, ebben a szezonban végre volt más is, ami 

számban (AniMagazin 76.). Egyre népszerűbbek 
lesznek a koreai típusú, hölgyeket célzó isekaiok, 
ahol „átlagos” főszereplőink haláluk után nem ka-
landozni kezdenek egy új világban OP képessége-
ket kapva, hanem meg kell küzdeniük az életben 
maradásukért egy nemesekkel és intrikákkal teli vi-
lágban – miközben a szívükre is többen pályáznak 
(némelyek mondjuk szó szerint). Számos hasonló 
történet van, amit még örömmel látnék adaptál-
va, és mivel már a japánok is kezdenek egyre több 
ilyet készíteni (adaptálni), lehet, esély is van rá.

 A mostani számba készült el a cikkem a 
Sacrificial Princess and the King of the Beasts-
ről (29. oldal), ami a változatosság kedvéért szin-
tén egy romantikus anime. Ráadásul egy befeje-
zett mangát adaptál 24 részben, így aki szereti a 
szépen lezárt természetfeletti románcokat – és 
nem riad vissza attól, hogy a szörnyeteg néha 
tényleg szörnyeteg (kinézetre) – annak bátran tu-

Nem meglepő egy olyan sráctól, aki hosszú ideig 
abban a hitben élt, hogy Tomo egy fiú… Minden-
esetre hősnőnk nem adta fel, és barátai segítségé-
vel eltökélte, hogy csak azért is meghódítja Junt 
– ezt viszont többek között az is nehezíti, hogy a 
karatéhoz mindketten jobban értenek, mint a sze-
relemhez (és Tomo hajlamos az ökleire bízni a dol-
gokat, ha zavarba jön). Jun mindvégig eléggé ide-
gesített, de nem lett volna hosszú a sorozat, ha 
képes értelmesen gondolkodni. Voltak megkér-
dőjelezhető húzásai az animének mellékszereplő 
fronton, ennek ellenére nem bántam meg, hogy 
megnéztem.

Tavaszi szezon

 Ezt a szezont már sokkal erősebbnek érez-
tem, viszont még mindig a romantikus animék do-
minálnak a listán. Mivel nem vezettem év közben a 
dolgokat, hanem csak az utolsó 2023-as szezon vé-
gén kezdtem el átnézni, mik voltak emlékezetesek 
az idén (mire a magazin kijön, már tavaly), így én sem 
tudtam előre, mi lesz a műfaji elosztás. De tekint-
ve, milyen rég nem láttam egy jó shoujót sem (Fru-
its Basket és Horimiya kivételével), így szerintem 
már megérdemeltünk pár jó romantikus animét 
a rengeteg futószalagon gyártott isekai mellett.

 Azért mégis egy isekai romantikus történe-
tet emelek ki először a tavaszi szezonból, ami nem 
más, mint a Why Raeliana Ended Up at the Du-
ke’s Mansion, amiről már írtam cikket a múltkori 

emlékezetes volt. Ez pedig az Undead Girl Mur-
der Farce, amiről Baluval közösen írtunk is már 
(AniMagazin 76.). Minden kulcsszó megvan benne, 
amit szeretek egy sorozatban: krimi, természet-
feletti és viktoriánus korszak. Nagyon élveztem 
a történetet, de túl kevés volt belőle. Remélem, 
lesz folytatása (még akkor is, ha reálisan erre ke-
vés az esély). 

https://animagazin.hu/magazin/76/
https://animagazin.hu/magazin/29/
https://animagazin.hu/magazin/76/


< Tartalomjegyzék AniMagazin / 052

anime szubjektív

 A másik anime, amit az egyre fokozódó 
egyetemi nyomás ellenére is hetente néztem 
(vagy épp emiatt), az a My New Boss is Goofy 
(23. oldal), amit Baluhoz hasonlóan én is nagyon 
élveztem. Csak kíváncsiságból néztem bele (mint 
a legtöbb szezonos animébe), és nem is tudtam 
a – nem túlságosan leplezett – BL beütésről sem. 
De végül végig sikerült lekötnie. Remek kikapcso-
lódás egy-egy fárasztóbb nap után, a karakterek 
interakciói pedig nagyon cukik voltak. Jó lenne, 
ha a japán munkahelyek a valóságban is ilyenek 
lennének… 

Van egy olyan érzésem, hogy ez a négy alkotná az 
idei toplistámat (plusz a Bleach új évada), de hát 
ez van. Úgymond a maradékból válogatva ebben 
a szezonban leginkább a Youth Story of a Family 
(26. oldal) emelkedett ki a számomra. Elég újszerű 
történetnek tűnt a számos azonos sémára épülő 
anime mellett: négy fiútestvérről szól, akiknek a 
szülei egy balesetben elhunytak, így a húszas évei-
ben járó és tanárként dolgozó, legidősebb Hayato 
vállára nehezedik testvérei ellátásának feladata. 
Természetesen öcsikéi is igyekeznek mindenből 
kivenni a részüket, de mindannyian eltérő sze-
mélyiségek, és máshogy közelítik meg a dolgokat 
is. Ugyanakkor nagyon törődnek egymással és az 
őket támogató emberek is mind kedvelhetőek, 
így aki egy enyhén szomorkás, de alapvetően po-
zitív hangulatú történetet szeretne nézni, annak 
tudom ajánlani. Nem ütött akkorát, mint a 2022-
es Kotaro Lives Alone, de így is a tavalyi év egyik 
kiemelkedő sorozata volt számomra.

 A fentieken kívül sajnos ez sem volt túl em-
lékezetes szezon, de a Bleach: Thousand-Year 
Blood War 2. évada mindenért kárpótolt. Szerin-
tem ez lett a legtöbb pontra értékelt sorozatom 
2023-ban. Olvastam a mangát, de mégis teljesen 
más élmény volt animében látni az eseményeket, 
és újra előhozta a Bleach-rajongásomat. Bár a vi-
lág felépítése még mindig egy totális katyvasz, de 
ilyen izgalmas harcok mellett még ez sem érdekel. 

Őszi szezon

 Ezzel a szezonnal nem végeztem még, így 
nem tudok nyilatkozni, hogyan tetszett az On-
myoji és a Ron Kamonohashi’s Forbidden Deduc-
tions. Illetve 24 részes animéket szigorúan csak 
egyben szoktam nézni, így nem láttam még a Fri-
eren-t és a The Apothecary Diaries-t sem (bár mi-
vel olvastam a mangát, és láttam belőle jelenete-
ket, biztos vagyok benne, hogy magasan vezetne). 

Egyedül Aoyama-sant küldeném el terápiára, 
bár neki is volt egy-két humoros pillanata azért.
 
 Illetve már a szezon kezdete előtt felfigyel-
tem egy – dobpergés – újabb shoujo animére, ami 
a lényegre törő I’m Giving the Disgraced Noble 
Lady I Rescued a Crash Course in Naughtiness 
címre hallgat. Főhősnőnk a herceg menyasszonya 
volt, de mivel az anyja csak egy szolgáló volt, így 
mindenki lenézte, saját családja is szolgaként bánt 
vele. Ráadásul a herceg hamisan árulással vádolta, 
így menekülnie kellett. 
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me adaptációja is, aminek a live action verziójáról 
anno cikket is írtam (AniMagazin 62.).És azért ke-
rült egy újabb „koreai isekai” inspirálta sorozat is 
a terveim közé: ez pedig a 7th Time Loop, amire 
kíváncsi vagyok, mert az ilyen sztorik nálam vagy 
nagyon betalálnak, vagy nagyon utálom őket. 
 És a teljesség igénye nélkül van még pár 
sorozat, amit biztosan nézni fogok a többi sze-
zonból is. Ezek a Who Made Me a Princess? (Ani-

kiemelkedő anime is volt közülük, amiket akár újra 
is néznék a jövőben. 2023 inkább a mangák/man-
hwák/webtoonok éve volt számomra, még soha 
nem olvastam ennyit (angolul). Ha lesz időm, lehet 
összeállítok egy toplistát róluk, bár nem feltét-
len csak 2023-mas mangák lennének rajta (lévén, 
hogy a mangák több évig futnak, és én is inkább 
befejezetteket szoktam kinézni magamnak). 
 Viszont ahogy nézegettem, hogy miket is 
jelentettek be idénre, a 2024-es felhozatal már 
most nagyon biztatónak tűnik. A téli szezonból 
még egy sorozatba sem kezdtem ugyan bele, de 
már vannak biztos jelöltjeim a vizsgák utánra. 
 A Solo Levelinget egy barátnőm olvas-
sa, és így én is kedvet kaptam hozzá (bár a web-
toon-adaptációkból eddig egyik sem tetszett 
maradéktalanul, mondjuk azoknak olvastam is az 
eredetijét). A Delicious in Dungeon ránézésre 
egyesít két olyan dolgot, amit nagyon szeretek: a 
fantasyt és az ételeket, úgyhogy remélem, lega-
lább megközelíti az Isekai Shokudou (AniMagazin 
47.) szintjét.  A Sign of Affection egy nagyon cuki 
romantikus animének tűnik, amiben a jelnyelv is 
szerepet kap, úgyhogy nagyon kíváncsi vagyok 
rá. A The Witch and the Beast leírása szimplán 
izginek tűnt, úgyhogy hátha olyan jó lesz, mint 
az Undead Girl Murder Farce (hátránya, hogy a 
manga hiátuson van az alkotó egészségi állapota 
miatt).  Főszerepben egy szabadnapos főgonosz? 
Ennyi elég volt, hogy megvegyen magának a Mr. 
Villain’s Day Off, aminek a mangáját is tervezem 
elolvasni. De ott van még a Cherry Magic! ani-

Menekülés közben a Démon Lordnak nevezett 
nagy erejű varázsló területére téved, aki a látszat-
tal ellentétben egyáltalán nem olyan kegyetlen, 
mint a pletykák állítják. Eltökéli, hogy maga mellé 
veszi Charlotte-ot, és megtanítja a nulla önbecsü-
léssel rendelkező lányt, hogy ki merjen állni magá-
ért. Az elején kicsit csalódtam, mert abban a hitben 
éltem, hogy Allen tényleg egy démon nagyúr, de 
aztán kiderült, hogy csak egy „egyszerű” varázsló. 
De így is egy szórakoztató sorozat volt, bár a végé-
re már egy kicsit ellaposodott, mert a japánok na-
gyon szeretik húzni a romantikus kapcsolatokat az 
animékben. Vagy már a sorozat elején összejön-
nek (bár ez is új tendencia), vagy az ember előbb 
őszül meg, mint hogy beismerjék egymásnak, ami 
rajtuk kívül már mindenkinek egyértelmű.  

 Összességében tényleg nem érzem ezt az 
évet túl erősnek animés fronton, de azért voltak 
kellemes és emlékezetes sorozatai, sőt, egy-két 

Magazin 66.), a Tadaima, Okaeri (AniMagazin 58.)  
– mindkettő mangát/manhwát a magazint olvasva 
ismertem meg, és most végre animét is kapnak. 
Valamint még a Suicide Squad ISEKAI is, mert bár 
nem vagyok nagy DC-fan, de Harley animációs so-
rozatát szeretem. Folytatások terén nagyon vá-
rom a Tensei Shitara Slime Datta Ken 3. évadát 
(valamiért nagyon szeretem, pedig isekai), a Boku 
no Hero Academia 7. évadát (végre beértem az 
animét is), a Bleach: Thousand-Year Blood War 
Part II.-t (ha benne lesz Urahara bankaia, vissza-
vedlek gimis fangirlnek), a Yuru Camp 3. évadát 
(a szezonértékelők hatására ledaráltam az eddigi 
évadokat és a filmet is, de többre van szükségem). 
Illetve két filmet is kinéztem magamnak, ebből az 
egyik egy nyomozós film, amiről pontosan ennyit 
is tudok, de ez elég is (Kurayukaba). A másik pedig 
a Mononoke (AniMagazin 64.), amit már legalább 
egy éve várok (eltolódott a megjelenése az egyik 
seiyuu botránya miatt), és szavakkal ki sem tudom 
fejezni, mennyire meg akarom már nézni. 

https://animagazin.hu/magazin/62/
https://animagazin.hu/magazin/66/
https://animagazin.hu/magazin/66/
https://animagazin.hu/magazin/58/
https://animagazin.hu/magazin/64/
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a szerepére (pótolom azért majd a japán verziót 
is, ahol mókás a Fukuyama Jun - Kamiya Hiroshi 
páros, de itt most nem körözik le a kínai verziót). 
Xie Liant ugyan más alakította, mint az első évad-
ban, de egyáltalán nem volt zavaró a váltás, sőt 
szerintem az új színész még jobban is illett hozzá.
 
 A karakterek dinamikája, és az apró részle-
tek, amikre a készítők gondosan figyeltek, ezek 
mind ajándékok a rajongóknak. Szóval hiába a 
nyálas-doramás opening, vagy a számomra már 
kínosan romantikus aláfestőzenék, sok-sok menő 
jelenetet is kaptam, Qi Rongon pedig ebben a 
verzióban is jót nevethettem. Az endingre nincs 
panaszom, sem a zenére (nagyon szép), sem az 
évadzárásra, ott vágták el, ahol vártuk.
 És most ismét várakozhatunk, de nem baj, 
megéri, jöjjön csak az a 3. évad!

Év animéi

 Nos, japán alkotások közül már nem tud-
nék kifejezetten egyet kiemelni, annyira tetszett 
több is, hogy nem szívesen rangsorolnék. A most 
következő animéket legalább 8/10-re értékeltem, 
és megtekintési sorrendben véleményezem, bár 
azon belül szétbontottam teljesen új és kapcsoló-
dó címekre.

 Tengoku Daimakyou: Az újak közül ez egy 
kellemes meglepetés, hangulatos utazás lett, 
egyébként is szeretem a posztapokaliptikus té-

ladnak vele, és az apróságokról sem feledkeznek 
meg... De biztos vagyok benne, hogy az új nézők-
nek/csak az animét követőknek ez a blablázós tá-
lalási mód nem lesz előnyös.

 Viszont teljesen mindegy, mennyire agyalok 
el a gyengeségein, totálisan kárpótolt, hogy lát-
hattam ezt az arcot és jó pár kedvenc jelenetemet 
animálva. Tetszik nagyon a kínai színészek játéka 
is, szépen hangsúlyoztak, nagyon jól illik mindenki 

Catrin értékelése

 Lezárult 2023, és meglepően sok kedvenccel 
gyarapodtam. Azzal akartam kezdeni, hogy ma-
gamhoz képest tavaly valahogy még több címet 
követtem, de pont ugyanígy kezdtem a 2022-es 
év értékelését is... Ami viszont nagyot változott 
azóta, hogy már nem panaszkodhatok danmei hi-
ányra, hiszen végre megkaptuk a Tian Guan Ci Fu 
folytatását. (És nagyon remélem, hogy a 2024-es 
évértékelőmben már a Thousand Autumns-ét is 
emlegetni fogom.)
 Ismét kategóriákba szedtem, mit mennyi-
re kedveltem a tavalyi választottjaim közül, most 
viszont a legjobbakkal kezdeném, mert hát sokan 
vannak!

Év donghuája

 Tian Guan Ci Fu 2: Erősen szubjektíven per-
sze, de tényleg ennek örültem a legjobban tavaly. 
3 évet kellett várni az újabb 12 részes kis évadocs-
kára, ami kb. a regény 57. fejezetéig (a 252-ből) 
adaptálja Hualian történetét.
 Persze számos kritikával illethetném: miért 
kell a nyálas zenét túltolni, az ölbe esésnél miért 
volt cenzúra, az animáció/látvány hiába nagyon 
szép, érezhetően esetlenebb a minőségibb ja-
pán társaihoz képest, túl hosszú dialógusok, fél 
részen át... Ez utóbbi kissé túlzás, és nekem, mint 
regény-rajongónak igazából nem volt vele prob-
lémám, sőt imádom, hogy ennyire hűségesen ha-

mát, de itt külön tetszett a két cselekményszál, és 
mókás volt a főszereplők dinamikája is. A manga 
még fut, így remélem, animében is érkezik majd a 
folytatás, mert bőven van még benne lehetőség.
A vizualitása itt-ott egész érdekesen alakult, az 
openingje pedig szintén nagy kedvencem tavaly-
ról. Hirotaka írt róla már ismertetőt (AniMagazin 
74.), amit minden érdeklődőnek ajánlok.

 Pluto: Folytatva a sci-fi vonalat, lelkesen 
vártam Urasawa Naoki mangájának adaptációját, 
ami végül nem okozott csalódást. Sőt! Színvona-
las látvány, érdekes közeg, kreatív Tezuka-adap-
táció! Ne számítsunk a Monster művéhez hasonló 
izgalmakra, és a Pluto misztikusságának mértéke 
is messze elmarad tőle, amiért egy icipicit kár, de 
anélkül is működik. Jó volt általa megismerni Ato-
mék sztoriját, bővebben az előző számban írtam 
róla. (AniMagazin 76.)

https://animagazin.hu/magazin/74/
https://animagazin.hu/magazin/74/
https://animagazin.hu/magazin/76/
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szata mellett előfordult veszteség is (pl. Legato 
súlytalan karaktere, Milli hiánya), de az esemé-
nyek sorrendjének megváltoztatása, a hangsúlyok 
áttevődése és a folytatás belengetésének módja 
ezt mind ellensúlyozza. Knives jelenetei különö-
sen tetszettek, de a Vash-Wolfwood-Meryl hár-
mast is ugyanúgy megkedveltem, mint a régebbi 
verziójukat. Matsuoka Yoshitsugu játéka talán itt, 
Vash szerepében tetszett eddig a legjobban. És, 
amit még imádtam: AZ OPENING! Címlapcikkel is 
jelentkeztünk róla tomyx20 jóvoltából, amit a 73. 
számban olvashattok. 

 Horimiya: Piece: „Folytatások” közül egyér-
telműen a Horimiya lett nálam a befutó. Ami 
egyébként hiába 2. évad, ténylegesen nem foly-
tatott semmit, hiszen az első évad végigadaptál-
ta a mangát, csak olyan rohamtempóban, hogy 
maradtak ki darabkái...  És imádom, hogy itt vég-

ő nyomozgatásuk pedig egyre inkább kedvencem-
mé válik a témában. Hátra van még az évad fele, 
és az alapmű is fut, de már most remélem, hogy 
később is folytatódni fog. A látványa részletes és 
gyönyörű, hangulatos színekkel, változatos hátte-
rekkel, eddig ugyanazt a színvonalat hozta min-
den egyes részben. Ugyanígy a zenékkel és han-
gokkal is elégedettek lehetünk, kiemelném Yuuki 
Aoit, aki tökéletes Maomao szerepére. Várom te-
hát minden héten továbbra is (és el ne felejtsem 
majd beleírni a 2024-es évértékelőbe).

 Trigun Stampede: Lassan átkanyarodom a 
folytatásokra, de előbb itt a Trigun alternatív ver-
ziója, ami meglepően jól sikerült. Egyrészt szép 
és menő lett a CGI, másrészt úgy frissítette fel 
az eredeti sztorit, hogy 1-2 elemében még izgal-
masabb és pörgősebb lett elődjénél, ami mellett 
még nosztalgizáhattunk is. Persze a hatásvadá-

 Atarashii Joushi wa Dotennen: Már a múlt-
kori szezonértékelőben emlegettem, mennyire 
mókás és komfortos sorozat, most pedig Balu 
egy hosszabb cikkel is érkezett róla, amit ajánlok 
figyelmetekbe. (20. oldal) Amíg néztem, részem-
ről kérdéses volt, zavar-e, hogy „csak” BL-bait, és 
minden romantikus lehetőséget feláldoz végül 
a humor oltárán... De azt kell, mondjam, nem za-
vart. Sőt a végén ugyan sajnáltam, hogy SPOILER, 
Momose elköltözött Shirosakitól, de felelős és re-
ális döntésnek tartom, ami mellé a későbbiekben 
még bármilyen pozitív folytatás bejátszhat. Pláne 
úgy, hogy a lelki problémák is szépen kioldódtak. 
Szóval nagyon aranyosnak találtam az egész slice 
of life-jukat, de minden sztorielemtől függetle-
nül, ez tényleg az a sorozat volt, amin a fárasztó 
napok végén jókat tudtam nevetgélni.

 Kusuriya no Hitorigoto: Egy kis kakukkto-
jás, mert ennek még tart a második fele, de úgy 
éreztem, így is muszáj megemlítenem. Már a so-
rozat első fele is egy nézőcsapda. A „patikus” Ma-
omao és az „eunuch” Jinshi instant levesznek a 
lábunkról minket. Előbbi a lazaságával, merészsé-
gével, méreg mániájával, tudásával és humorával, 
utóbbi bishounen (paródiaként is működő) csillo-
gásával, figyelmességével, titokzatosságával, na 
és persze, ahogy epekedni kezd a lány után, aki 
bordélyban edződött gyakorlatai szerint remekül 
hárítja. Imádnivalóan mókásak. (Még egy rövidke 
chibi sorozatot is kapunk belőlük.) Egyébként is 
szeretem az ilyen kínais-palotás történeteket, az 

re pótolták a korábban 
kihagyott mókás ré-
szeket, mert így sokkal 
jobban megkedvelhet-
tük Hori és Miyamura 
barátait. Ráadásul a ro-
mantikájukat illetően 
is teljesebb lett a kép. 
Nagyon szerethető, 
szórakoztató évad lett. 
Hirotaka erről is írt bő-
vebben (AniMagazin 
75.), szóval haladok is 

tovább. Jó, hogy ugyan mozaikozva, de teljesebb 
lett az animés Horimiya kép.

 Sasaki to Miyano Movie: Sasamiya folyta-
tásáról a múltkori számban már írtam (AniMagazin 
76.), ugyanolyan szépen működött, mint a sorozat. 
És itt végre már azt láthattuk, hogyan alakul a fiúk 
kapcsolata. Hasonlóan az előbb említett „miyáék-
hoz”, őket is öröm nézni, a barátaikkal együtt, így 
minden BL kedvelőnek ajánlom az aranyos roman-
tikájukat. A movie előtti rövidfilmként a mangaka 
Hirano to Kagiura történetébe is betekintést 
nyerhetünk, ami hasonlóan ígéretesnek tűnik.

 Fafner: Behind the Line: A kedvenc mecha 
animém újabb történettel egészült ki. A Beyond 
drámai, és „lezárós” évada után most kaptunk egy 
kis kiegészítő movie-t, ami a Heaven and Earth 
film és az Exodus évad közé illeszkedik. 

https://animagazin.hu/magazin/73/
https://animagazin.hu/magazin/73/
https://animagazin.hu/magazin/75/
https://animagazin.hu/magazin/75/
https://animagazin.hu/magazin/76/
https://animagazin.hu/magazin/76/
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 Tetszetős még a You Yao 2. évada, aminek 
a Kusuriyához hasonlóan még csak a felénél tar-
tok, bár a vetítése lassan véget ér. Az angolul Are 
You Ok? címre hallgató agymenésnek már az első 
évada is hemzseg a kreatív kínai mókától. Adott 
ugyanis ez a kosztümös, történelmi közeg, aho-
vá a mi világunkból/éránkból jó páran beisekaio-
lódnak, bocsánat időt utaznak, transzmigrálód-
nak vagy reinkarnálódnak, kinek mi tetszik... és 
modernebbnél modernebb újításokat vezetnek 
be, hogy új korszakuk fejlettebb és élhetőbb le-
gyen. Persze ekkora biznisz mellé sok (akár politi-
kai, akár harcművészeti) konfliktus is dukál, amit 
egy csipetnyi danmei is fűszerez. Merthogy ez is 
danmei regény adaptáció, csak elég ismeretlen. 
Örülök, hogy ehhez is érkezett folytatás, mókás 
paródia és vígjáték egyszerre, ami időnként kicsit 
drámázni is próbál. Senkit ne riasszon el a 3D-s 
animációja, egyáltalán nem vészes.

pedig folytatásért kiált. A zenéje is akár OP/ED, 
akár betétdal szempontjából kiemelkedő (érde-
kesség, hogy magyarok is dolgoztak rajta). Ayuya 
karaktere egészen kedvenc lett belőle, elképesz-
tő volt látni a nő erejét és kitartását, a túlzó harc-
modorát, ami tökéletesen illett a történetéhez. 
Látványos és kegyetlen jeleneteket kaptunk tőle, 
működő drámával.
 És ha már akció, a Link Click 2. évada is meg-
érkezett, ami szintén a látványos bunyóval vett 
meg. Nem viccelek, egyszerűen imádtam minde-
gyik verekedés koreográfiját, és hiába tartott per-
cekig, kicsit sem untam. Természetesen nem vál-
tott át agyatlan shounen fightba a sztori, „fotós 
srácaink” nyomozása még tovább bonyolódik, de 
igyekeznek kimászni a gödörből. Akinek tetszett 
az első évad, annak kötelező darab, engem kicsit 
ez az évad jobban is szórakoztatott. Animációban 
és zenében pedig hozta a szokásos színvonalat.

Nyilván azért döntöt-
tek így a készítők, hogy 
ismét láthassuk a már 
elvesztett karaktere-
ket egy békésebb idő-
szakukban. A cselek-
mény tehát többnyire 
visszafogott fanservi-
ce, de melyik Fafner 
rajongó ne imádná ezt? 
Nagyon hangulatosra 
sikerült, sajnálom ki-
csit, hogy a shipeket 

ennyire visszafogottan kezelik, hogy tutira min-
den néző elmélete megmaradjon... De a lényeg 
így is adott, árad az animéből a közösség fontos-
ságának üzenete és szeretete. Igazából Beyond 
vége ide vagy oda, én szívesen néznék még belőle 
további filmeket vagy évadokat. (Idén ha lesz rá ka-
pacitásunk, jelentkezünk egy nagy Fafner cikkel.)

Tetszett még

 Ezek a címek bár nem lettek kedvencek, 
szintén jól szórakoztam rajtuk, érdemes próbál-
kozni velük.
 Elsőként megint a kínaiakkal kezdeném. A 
Biao Ren nyáron nagy meglepetés volt, látványos 
akció, időnként kifejezetten menő animáció, dar-
kos hangulat, érdekesen alakuló történet, erős ka-
rakterek, ezek mind-mind jellemzik. A manga még 
fut (A. Kristóf írt róla a 42. számunkban), az anime 

 Egy évvel korábban még futott a Liang Bu 
Yi 2. évada, amit az akkori értékelő cikkbe bele is 
írtam. Most csak annyit említenék, hogy tetszett a 
zárása, és egész manhuahűre sikerült. A főszerep-
lő páros pedig szokásosan menő és mókás volt a 
végén.

 Megtekintettem egy rövidke koreai animá-
ciót is, a Mignont, csak mert BL történet egy bok-
szoló srác és vámpír orvosa között. A hangulata 
tetszett. Enyhén erotikus darab, olcsó, de azért 
szép animációval. Semmi extra, de a műfaj kedve-
lőinek érdemes megnézni.

 Az új animék közül egészen tetszett még a 
Watashi no Shiawase na Kekkon drámája, ahogy 
szépült és alakult Miyo élete saját magának és le-
endő férjének, Kudou-nak köszönhetően. Ennek is 
még fut a mangája, és bejelentették a 2. évadot is. 

https://animagazin.hu/magazin/42/
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Vegyes élmények

 Ha már oldalajánlás, ezekről a tavalyi filmek-
ről is olvashattok a magazin elején: Kimitachi wa 
Dou Ikiru ka (4. oldal) és Komada (15. oldal). Előb-
bitől Iskariotesnek (na meg persze Miyazaki vissza-
térésének) köszönhetően hemzseg a magazin. An-
nak ellenére, hogy nekem nem ez lesz a kedvenc 
filmem tőle, örülök, hogy címlapra tehetjük. A 
„gémboy” lassúsága és története eleinte nem za-
vart, és kíváncsian vártam, mi lesz még, de miután 
jöttek a torony utáni események, az öncélú Miya-
zaki üzenetek, a végtelenül egyszerű zárás, vala-
hogy nekem nem működött. Nem túl közönségba-
rát film, azt persze értem, hogy a kritikusok miért 
ájulnak el tőle, de jó lett volna a nézése közben va-
lamit megkedvelni a történetben, a sok-sok utalá-
son kívül is. Nos, ezen sem az unszimpatikus gém, 
sem Mahito sodródása nem segített, de a gyász 
témája mellett talán ennek most így kellett lennie.
 A Komada már egy fogyaszthatóbb darab 
lett a maga whiskyjével, de egy kissé unalmas film 
számomra.
 Új címek közül az alábbiaknál hol csalód-
tam, hol valamennyire örömködtem:
 - Buddy Daddies - mókásak voltak a fősze-
replő srácok, remek seiyuu dinamikával, de a kis-
lány idegesített, és a cselekmény is hullámzott az 
érdektelenség felé.
 - Raeliana - itt a főszereplők szimpatikusak, 
és a romantika is haladgat, de a történet (pláne a 
mágusos szál) egyre kevésbé tudott lekötni. Ettől 

de nem lett kiemelkedő darab ez sem számomra. 
Mindenesetre így is kíváncsian várom a 3. évadot.

 Filmek közül még a Hi no Tori: Eden no 
Hana tetszett tavaly, amit az Anilogue-on lát-
hattunk. Erről az 17. oldalon olvashatjátok a 
véleményemet.

Feltűnt, hogy a Biao Renhez hasonlóan ennek a 
zenéjében is közreműködtek magyar alkotók, és 
ezt sem kerülte el a Netflix-féle magyar szinkron. 
Belehallgatva nagyon csalódott voltam, Molnár 
Ilona még egész jól működött, de a Kudou-t ala-
kító srác nagyon fiatalnak és esetlennek hangzott 
mellette... a többi színész átéléséről ne is beszél-
jünk. Címlapcikket Balu írt róla korábban. (AniMa-
gazin 75.)
 Szintén írt Yuukóval karöltve az Undead 
Girl Murder Farce sorozatról (AniMagazin 76.), 
és részben az ő cikkük motivált, hogy megnézzem 
ezt a Sherlock-Lupin-stb. ötvözetet. Egész mókás 
volt, a főszereplők tetszetősek, szintén érdekelne 
a folytatása.
 Ha már móka, jókat nevettem a Zom 100-
on (cikk Hirotakától a 75. számban) és a Gokushu-
fudou 2. évadán is. Előbbiben nagyon vonzó a ba-
kancslistás témája, ahogy kiélvezi és parodizálja a 
zombi-helyzetet a sorozat. Kár, hogy itt-ott túldrá-
mázták. A Gokushufudou jakuza férje pedig meg-
unhatatlan, így ez a rövidke folytatás is jól jött, ha 
egy kis vidámságra vágytunk.

 A Fumetsu no Anata e 2. évadát is említet-
tem már a 2022-es értékelőben, de mivel 2023 ta-
vaszáig nyúlt, most se feledkezzünk el róla. A végé-
re egészen elborult, ugyanakkor szépen, logikusan 
össze is függött az akció. Tetszett, ahogy Fushi 
kihasználja az erejét, és ahogy visszahozta bará-
tait. Összességében talán kicsit jobban is kedvel-
tem ezt az évadot, mint az elsőt (AniMagazin 64.), 

függetlenül érdekel a folytatás, hátha az jobban 
fog tetszeni. Addig is ajánlom Yuuko ajánlóját róla.
 - Ooyukiumi - teljesen semleges, közepes 
kalandsorozat. Érdekes ez a hó-óceán közeg, de 
más újdonságot nem tud mutatni. Egyszernézős 
darab, amihez készült egy folytatás film is (arról 
sajnos még nem tudok nyilatkozni).

https://animagazin.hu/magazin/75/
https://animagazin.hu/magazin/75/
https://animagazin.hu/magazin/76/
https://animagazin.hu/magazin/75/
https://animagazin.hu/magazin/64/
https://animagazin.hu/magazin/76/
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 Ellenben a My Home Hero-val, ami meg 
tele van érdekesebbnél érdekesebb húzásokkal. 
Mármint egy rakás nonszensz dologgal. Ezen so-
sem unatkoztam, kíváncsian vártam, hogy a ya-
kuza-gyilkos apuka, miként mászik ki az egyre 
nehezebb helyzetekből. Még szerencse, hogy a 
felesége az alkalmazkodás mestere... Igazából 
kicsit több realitást és kevesebb marhaságot vár-
tam volna ettől a címtől.

sabb, drámaibb szezont, de helyenként nekem 
már rémesen lassú és túlzó volt 1-2 jelenet. Annak 
örültem, hogy kevésbé shounenes az első évadhoz 
képest, de még mindig el tudja magát rontani, pl. 
az évad végén azzal a kis családi „baromkodással”, 
ami sehogyan sem illeszkedett bele az évad han-
gulatába (feloldásnak pedig sok és giccses volt).
 De a Shingeki no Kyojin folytatás, ponto-
sabban lezárás (VÉGRE!) sem lett a szívem csücs-
ke... Viszont örülök, hogy befejeződött, és korrek-
ten adaptálta a mangát. Az előző számban még 
írtam róla néhány gondolatot. (AniMagazin 76.)

Csalódások

 A Ta Bu Dang... kínai sorozatot követtem 
még, ami egy szokványos történelmi közegbe ise-
kaiolós sztori lenne, erős női főhőssel, de egyelő-
re unalmas és elég silány minőségű. Animék közül 
hasonlóan untam a Gundam: Mercury 2. évadát is.
 A Hyakushou Kizoku rövid formátuma mi-
att sejtettem, hogy nálam ez nem fog működni. 
Túl hadarós, kapkodós, így kevésbé mókás, amit 
sajnáltam. Persze így is aranyos a humora meg a 
farmos emlékek és hülyeségek, tényleg érdekelt, 
mit alkotott Arakawa Hiromu, de egyelőre nem 
tervezem követni a folytatását.
 A Jigokuraku elsőre tetszetősnek tűnt, és 
nagyon megvett az openingje, de hamar érdekte-
lenné és sablon shounenné vált. Az mondjuk mó-
kás, ahogy a tao megjelenik az antagonista olda-
lon... de nem elég érdekes/izgalmas a sztori.

 - KimiZero - az introvertált srác összejön a 
suli menő csajával klisé, a sorozatnak viszont az az 
előnye, hogy ez már az első részben megtörténik, 
utána pedig élvezhetjük a randikat, és a kapcso-
latuk alakulgatását, kisebb problémákkal karölt-
ve. Ez a része aranyos, csak a kavarós testvérszál 
nem... amin a komolyanvehetetlen karakterdi-
zájn sem segít. Hirotaka már írt róla bővebben 
(AniMagazin 76.).
 A Trigunhoz hasonlóan a Kenshint is elő-
vették, ez azonban sokkal mangahűbb adaptálást 
kapott. Noasztalgiából időnként jó volt nézni, fe-
leleveníteni; az openingjei-endingjei is nagyon tet-
szettek, Kenshin hangja pedig végre férfi lett! Sze-
rintem jobban működött így a karaktere, a rajzolás 
már kevésbé, de illeszkedik a mai trendekhez. Az 
események viszont így, kevesebb humorral és új-
donságmentesen eléggé unalmasak voltak.
 Folytatások közül még a Vinland Saga 2. 
évadát követtem. Nem bántam volna ezt a las-

 Az Oookut majdnem az előző kategóriába 
soroltam, mert igazából megvett annyira a han-
gulata, hogy sokszor szívesen néztem... Egy-két 
drámája tetszett is, de szumma annyira öncélú 
hülyeségnek (vagy inkább céltalan témának?) tar-
tom a koncepcióját, hogy elegem lett belőle. Nem 
tudtam megkedvelni és komolyan venni. Elsőre 
érdekesnek tűnt, de a cselekmény nagy része ön-
ismétlő és felejthető. Kár érte, mert a közege, és 
egy-egy jelenete jól működik.
 Elkezdtem még a Tsundere Akuyaku Rei-
jou… és a Kamonohashi Ron… sorozatokat, de 
végül nagyon hamar rájuk untam, így ezeket fél-
behagytam (talán majd egyszer).

 Elértünk az értékelő végére. Mókás látni, 
mennyi mindenhez tudtam animagazinos cikket 
linkelni. Ebbe eredetileg nem gondoltam bele, de 
örülök neki, hogy ennyi mindenről írtunk. Hajrá 
2024-ben is!

https://animagazin.hu/magazin/76/
https://animagazin.hu/magazin/76/
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 A történet egyik szentenciája, hogy ne nézd 
le magadat emberként, csak mert szegénységben 
élsz, és ne legyél öntörvényű, amikor gazdagság-
ban élsz. További cél az önálló és kritikus gondol-
kodás elsajátítása, amit a folyamatok megfigye-
lésével és a természettudományok segítségével 
lehet megtenni.
 Az író alapvetően arra keresi a választ, hogy 
egy embernek milyen életet kell élnie. Az egyik 
alappontja, hogy hinnünk kell magunkban és az 
általunk választott út helyességében, még akkor 
is, ha a környezetünk ellenünk van. Így történt a 
neves csillagásszal Nikolausz Kopernikusszal is, aki 
elsőként ismerte fel, hogy a Föld kering a Nap kö-
rül, és nem fordítva. Yunichi is tőle kapta a bece-
nevét, a Koper-kunt. A regény egy kérdéssel zárul: 
Hogyan éltek?
 A mű az 1930-as években megjelenő Ni-
hon shōkokumin bunko sorozat részeként jelent 
meg, sőt az eredeti tervek szerint Yamamoto 
Yuzu (1887-1974) írta volna a széria következő 
példányát, de betegsége miatt erre nem volt le-
hetősége. Helyette Genzaburót kérték fel a könyv 
megírására, amihez Yamamoto már egy vázlatot 
készített.
 A könyvszéria a fiatalokkal akarta megis-
mertetni a progresszív gondolatokat és a kortárs 
művészetet. A regény első körben nem is tartal-
mazott cselekményt, sokkal inkább egy esszé-
gyűjtemény lett volna, csak az alkotás folyamán 
kerítettek hozzá egy laza cselekményt. A könyvet 
1942-ben cenzúrára tették, mert úgy vélték, káros 

testvére) köszönhetően az élet nagy kérdéseire 
választ kap. A nagybácsi pedig minden beszélgeté-
süket lejegyzeteli azzal a szándékkal, hogy egy nap 
majd odaadja unokaöccsének. (Miyazaki milyen fi-
noman utal erre, hiszen Mahito anyja is csak később 
szándékozott volna odaadni a könyvet fiának.)
 A könyv rengeteg témakört érint, így a ba-
rátságot, zaklatást, gazdagságot, szegénységet és 
diszkriminációt, valamint társadalmi kérdéseket, a 
bátorság fogalmát, és még sok minden mást.

 A 4. oldaltól kezdve végigutaztunk A fiú 
és a szürke gém cselekményén, a most követke-
zőkön pedig a film készítésének körülményeiről 
olvashattok.

Az alapmű

 A film japán címét adó művet Genzaburo 
Yoshino írta 1937-ben: Kimitachi wa Dō Ikiru ka, 
azaz Hogyan éltek?. A könyv főszereplője Honda 
„Koper-kun” Yunichi. A fiú az iskolájában népsze-
rűnek számít, mert jó sportoló és jó tanuló is egy-
ben. A fiú apja bankigazgató, de egy nap meghal, 
így a család anyagi helyzete megrendül. Yunichi a 
kamaszkor közepén atyai iránymutatás nélkül ma-
radt, de szerencséjére nagybátyjának (anyjának a 

hatással van az ifjúságra, a példányait törölték a 
könyvtárakból és a könyvesboltok polcairól. Így a 
filmben szereplő Mahito már egy betiltott könyvet 
olvasgat, miközben az apja a hadsereg beszállítója.
 1945-ben újra kiadták a könyvet, akkor még 
Yamamotót is társszerzőként tüntették fel, de je-
lentősen csonkították a tartalmát. Kitörölték be-
lőle a kapitalizmus kritikáját, az osztályproblémák 
felvetéseit, az imperializmus elleni szövegeket és 
a hazafiasságot megkérdőjelező részeit. A könyv 
’48-as kiadása során már csak Genzaburo nevét 
tüntették fel. 1956-ban újra át lett kicsit dolgozva 
a regény, bár akkor maga a szerző eszközölt ben-
ne pár módosítást.
 A könyv közel 80 kiadást élt meg az évtize-
dek alatt. 2017-ben a Magazine House mangát is 
kiadott belőle, amit Haga Shoichi (1985-) rajzolt. 
A könyv így újra a figyelem középpontjába került. 
2018-ban élőszereplős változat is készült hozzá, 
ahol Kato Seishiro játssza Koper-kunt. Hasegawa 
Tomoharu kapta a művelt „nagybácsi” szerepét, 
Nakajima Hiroko pedig az „anya” karakterét.
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re otthagyta a pozícióját, hogy az elnöki székbe 
üljön bele. Bemutatták az Amikor Marnie ott volt 
című filmet, ami szerény nyereséget hozott. Su-
zuki ekkor bejelentette, hogy a Ghibli visszavonul. 
Nem lehetett tudni, hogy a Stúdió most bezárja 
a kapuit, vagy csak szünetre vonul, és a cég veze-
tői sem siettek tisztázni a helyzetet. Nem csoda, 
hogy Miyazaki azt találta mondani, amikor a stú-
dió jövőjéről faggattak: „A jövő világos: szét fog 
esni. Már látom. Mi értelme az aggodalomnak? 

készít (a Ghibli se előtte, se utána nem tett ilyet). 
A széria egy Astrid Lindgren regényen alapult 
(Ronja Rövardotter). Apja, Hayao is szeretett vol-
na egy Lindgren regényt, a Harisnyás Pippit meg-
filmesíteni, de kreatív nézeteltérései támadtak 
a svéd írónővel, ezért a terv meghiúsult. Ezzel 
szemben Miyazaki fiának, Gorónak sikerült egy re-
gényadaptációt elérnie, tipikus apa-fia konfliktus. 
Ha ez még nem lett volna elég, Suzuki Toshio, a 
Ghibli Stúdió egyik alapítója és „örökös” produce-

 Az évek során többen is kritikát fejtettek ki 
a mélyen humanista szemléletű könyvvel kapcso-
latosan. A leggyakoribb érv ellenne, hogy nagyon 
a felső osztálynak szól a regény. A szereplők szü-
lei magas értelmiségiek vagy vagyonos polgárok, 
gyerekeik a szabadidejüket a nyári nyaralók, sípá-
lyák, valamint a mozitermek és Ginza forgalmas 
üzletei közt osztják meg, így az ő szemüvegükön 
át látjuk a korabeli Japánt és annak problémáit.

Gyártás

 2013. szeptember elseje, vasárnap, Velen-
ce. Az éves filmes seregszemle zsűrijének elnöke 
a legendás olasz filmrendező, Bernardo Bertoluc-
ci volt. Mégis aznap nem rá, hanem kortársára, a 
japán Miyazaki Hayaóra figyelt a filmes közvéle-
mény. A Ghibli stúdió alapítója bejelentette a visz-
szavonulását. Bár már többször megtette, akkor 
73 évesen reálisnak tűnt, hogy ez A Bejelentés 
lesz a végső. Ahogyan fogalmazott: „Tudom, hogy 
a múltban sokszor mondtam, hogy visszavonulok. 
Sokan azt gondolják majd: >>Még egyszer vissza-
tér<<. De ezúttal nagyon komolyan gondolom.” 
Filmje, a Szél Támad egy komoly és megindító al-
kotás lett, ami a repülésről és pacifizmusról szól. 
Egy páratlan életpálya méltó befejezése.
 Bár a következő hónapokban a Szél tá-
mad-tól és Takahata Isao Kaguya hercegnő tör-
ténetétől volt hangos a Ghibli, a 2014-es év alap-
jaiban változtatta meg a Stúdió életét. Miyazaki 
Goro bejelentette, hogy a cég egy tévésorozatot 

Ez elkerülhetetlen.” A már így is gyászos hangu-
latú stúdiót még inkább az elmúlás szele járta át, 
amikor Miyazaki 2014 novemberében megkapta 
az életmű Oscar-díjat.

 2015-ben tovább romlott a Ghibli helyzete, 
sokan átigazoltak a Ponoc Stúdióhoz, és a Mary 
és a varázsvirág című filmen kezdtek el dolgoz-
ni. Hogy Miyazaki mit gondol a másolásról, azt 
A fiú és a szürke gém-ben többször el is magya-
rázza. (Plusz fricska, hogy ha valamit értékelt az 
elmúlt évekből, az a Shika no Ou (The Deer King) 
film volt, melynek címe az egyik könyvborítón is 
feltűnik, amit Mahito próbál felszedni a földről.) 
A Ghibli helyzetét egyvalami árnyalta, hogy kreatí-
van együttműködtek Michaël Dudok de Wit Vörös 
teknős című alkotásán.
 A pesszimista helyzetet Miyazaki törte meg 
2016 júliusában, amikor Suzukihoz elvitt egy 20 
perces storyboard ötletet. Suzukinak nem tet-
szett a téma, de Miyazaki ezzel nem törődve to-
vább dolgozott rajta. Akkor ősszel mutatták be 
az Owaranai Hito Miyazaki Hayao (Never-Ending 
Man: Hayao Miyazaki) című dokumentumfilmet. 
Abban Miyazaki megjegyezte, hogy ha befejezi a 
Kemushi no Boro című rövid animációját, akkor ne-
kilát egy egész estés filmnek. A kis hernyóról szó-
ló filmet végül 2018 márciusában mutatták be a 
Ghibli múzeumban.
 Suzuki pesszimista volt a forgatókönyvvel 
kapcsolatosan. Folyamatosan ingadozott a tetszik 
és az unalmas között. 
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átváltott fekete-fehérre. Olyan képeket engedett 
át, amelyeket régebben szemétbe dobott volna.
 A film készülése közben 2018. április 5-én 
elhunyt Takahata Isao, a Ghibli egyik alapítója. 
Miyazaki teljesen összetört, A fiú és a szürke gém 
storyboardja közel egy évig állt a rendező gyásza 
miatt. Pótcselekvésként a készülő Earwig és a bo-
szorkány tévéfilmet akarta megrendezni, kicsa-
varva azt fia kezéből. Suzuki hathatós lebeszélé-
sé kellett ennek elkerüléséhez, és ahhoz is, hogy 
Miyazaki visszatérjen a már készülő filmjéhez. A 
cselekményben korábban központi szerepet szánt 
a Dédnagybácsinak, csak Isao halála után került át 

nála dolgozókból. Hogyan is jellemezte a kilenc-
venes évek elei Ghiblit Oshii Mamoru, a Páncélba 
zárt szellem rendezője? Körülbelül mint egy szov-
jet munkatábort.
 De azt is megjegyezte a hirdetés, hogy 
Miyazaki az elmúlt években sok munkatársát 
elvesztette, egyre többet gondol a halálra, és 
életkorára tekintettel ez lesz az utolsó rendezői 
munkája. Átszámítva havi 477 ezer forintos jö-
vedelmet kínáltak a jelentkezőknek. Hogy Miya-
zaki miképpen látta saját helyzetét, jól mutatja 
az egyik nyilvánosságra került naplóbejegyzése: 
„Nincs szánalmasabb, mint elmondani a világnak, 
hogy nyugdíjba vonulsz a korod miatt, majd ismét 
visszatérni.” A gyártás kezdetén még azt kommu-
nikálták, hogy a 2020-as tokiói olimpiára kész lesz 
az akció-kaland-fantasy film.
 Suzuki felmérte, hogy Miyazaki nem fogja 
bírni azt a munkatempót, amit eddig diktált ma-
gának és csapatának, ezért keresett egy olyan 
animációs rendezőt, aki kézben tudja tartani a 
munkálatokat, és – ahogyan Suzuki fogalmazott 
egy interjúban – jobban rajzol, mint Miyazaki. Így 
került Honda Takeshi ebbe a pozícióba (A fiú és a 
szörnyeteg, Ponyo, Perfect Blue stb.), művésze-
ti vezetőnek pedig Takeshige Youji lett felkérve, 
aki a legtöbb Ghibli munkában ilyen-olyan pozí-
cióban, de részt vett. Vezető animátornak Inoue 
Toshiyukit választották (Farkasgyermekek, Pap-
rika, Páncélba zárt szellem stb.). Suzukinak igaza 
lett, Miyazaki nem bírta a munkatempót. A sto-
ryboardot színesen kezdte el rajzolni, de később 

De leginkább attól félt, hogy Miyazaki úgy fog 
járni, mint sok más nagy filmrendező: készít egy 
utolsó nagy mozit, ami a rendező reményei sze-
rint megkoronázza élete munkáját, de inkább csak 
rombolja azt. Suzuki viszont egy fiatal Miyazaki 
munkát akart látni, és ezt el is mondta barátjának. 
Miyazaki mindent megtett, hogy bizonyítson örö-
kös producerének, sőt még a segítségét is kérte, 
hogy elkészülhessen a film.
 Miyazaki úgy vágott bele a filmbe, hogy nem 
volt adaptálási joga a címet adó könyvhöz. De úgy 
volt vele, hogy nem feldolgozás vagy adaptálás 
lesz, hanem csak inspiráció gyűjtésnek szolgál a re-
gény. Van még két másik könyv is, ami nagy hatást 
gyakorolt A fiú és a szürke gém forgatókönyvére. 
Az egyik a John Connolly (1968-) által írt, 2006-
ban kiadott „The Book of Lost Things” című ifjú-
sági regény, aminek a japán kiadásához Miyazaki 
írta az előszót (magyarul eddig nem jelent meg). A 
másik pedig a modern japán krimi atyjának tartott 
Edogawa Ranpo (1894-1965) Yuureitou (Szellem-
torony) című regénye.
 2017-ben felgyorsultak az események. 
Előbb Suzuki ismerte el, hogy készül egy új film, 
majd hirdetést tettek közé azzal, hogy Miyaza-
ki utolsó filmjéhez keresnek fiatal animátorokat 
egy 3 éves projekt keretében, október elsejei ha-
táridővel. A hirdetés szövege egyébként elég le-
hangoló volt: „Kérjük, kölcsönözze nekünk fiatal 
erejét, és segítsen befejezni a filmgyártását.” Fur-
csa belegondolni, de Miyazaki egy tehetségeket 
felfaló papagáj vagy pelikán, aki mindent kiszed a 

a hangsúly Mahito és a Gém kapcsolatára, és ke-
rült az öreg mágus egyre hátrébb.
 2020 februárjában sokan meglepődtek, 
hogy a Ghibli eladta a Netfixnek a streaming jogo-
kat, Észak-Amerika kivételével (azok az HBO-nál 
maradtak). Ennek oka igen prózai volt: pénz kel-
lett, és mivel a Stúdió vagy öt éve nem adott ki 
újabb munkát, valahonnan pénzt kellett keríteni a 
készülő filmhez és az építés alatt álló múzeumhoz 
is. Mivel a gyártható merchandise tárgyak száma 
éves szinten limitálva van (Miyazaki kérésére, de a 
streaming jogokat nem érti), így Suzuki ezt az utat 
választotta.
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inkább azt mondják, persze, hogy nem használ, hi-
szen nem is érti, miről van szó.

Zene

 Mint mindig, Hisaishi Joe volt a zeneszerző, 
a filmhez 37 zenei betét készült, amik összesen 
64 percet tesznek ki. A filmzenei albumot 2023. 
augusztus 9-én adták ki a Tokuma Japan Commu-
nications gondozásában.
 A két zseni közt 10 évnyi korkülönbség van, 
talán ennek is betudható, hogy sosem lettek ba-
rátok, nem járnak össze. Hisaishi csak a munka 
végett találkozik Miyazakival. Korábbi munkáinál 
már a storyboard tervezésénél bevonta a rende-
ző a zeneszerzőt, és így együtt tudott formálódni 
a film és a zene. A fiú és a szürke gém esetében 
szinte csak a kész művel találkozott a komponista. 
Hisaishinek ez azt árulta el, hogy a rendező sokkal 
inkább a vizuális hatásokkal akarja elmondani a fil-
met, semmint zenével.
 Nem meglepő, hogy a partitúra nagyon visz-
szafogott lett, van olyan szám, ami még az 1 per-
ces hosszúságot sem éri el. És ennek köszönhető 
az is, hogy több ismétlődő motívum fedezhető 
fel benne. Hisaishi törekedett rá, hogy számai ne 
legyenek túl érzelemdúsak, távolságot akart mu-
tatni a filmtől, és inkább arra koncentrált, hogy a 
nézőket kösse össze vele.
 A vége főcímet Yonezu Kenshi énekli, akit 
Miyazaki személyesen választott ki a feladat-
ra (egy rádióban játszott számnál figyelt fel rá). 

zakit. Állítása szerint a Totoro készültekor csak 8 
animátoruk volt, de 6 hónap alatt elkészültek a 
filmmel. Míg most 60 animátoruk van, és havon-
ta 1 percet haladnak a munkálatokkal. Ergo ilyen 
tempóban egy 123 perces film 10 évig készült vol-
na, és valamikor 2027/28 magasságában mutat-
ták volna be. Az Anime News Network adatbázisa 
szerint 34 animátor dolgozott a Totorón.
 Természetesen nem szabad elfelejtkezni 
róla, hogy maga Miyazaki nem használ számítógé-
pes technológiát filmjei elkészítéséhez. Romanti-
kusan páran hozzáteszik, hogy persze, hogy nem 
használ, hiszen okostelefonja sincs, mások meg 

 És még valami. A filmet szinte nulla reklám-
mal mutatták be, főként, mert nem volt külső fi-
nanszírozó. De így nem voltak szponzori elvárások 
sem, senki nem akart cuki figurákat, amiket majd 
eladhat, vagy italt reklámozni a filmmel. Ezáltal 
hatalmas alkotói szabadságot élvezett Miyazaki.
 2020 májusában Suzuki már arról tudott 
beszámolni, hogy 36 percnyi anyag készen van, az 
év decemberében már a film feléről tett említést, 
tehát elvileg 60 perc körül jártak. 2021 áprilisában 
már a film címét is lehetett tudni.
 Suzuki érezhetően jó producerhez méltóan 
építi ügyfelét, héroszi szintre emelve ezzel Miya-

A fiatal énekes elmondása szerint a rendező film-
jein nőtt fel, így hatalmas megtiszteltetésnek 
érezte, hogy vele dolgozhatott együtt a gyártá-
si folyamat öt éve alatt. Yonezunak a számokat 
cédékre kellett kiírni, mert Miyazaki csak azon 
hallgat muzsikát, illetve a dalok szövegeit is kis 
kártyalapokon kellett bemutatnia. Az egyik szám 
olvasása közben az idős direktor elsírta magát, 
Yonezu pedig tudta, hogy megtalálta a keresett 
számot a filmhez.

Hangok

 Miyazaki filmekhez híven nem a legnagyobb 
hangszínészeket keresték meg egy-egy szerepre. 
Mahito hangját a fiatal színész, Santoki Souma kap-
ta meg, akit legtöbben talán a Koko wa Ima kara 
Rinri Desu manga live actionjéből ismerhetnek.
 Kiriko fiatal hangjára Sibasaki Kou lett fel-
kérve, aki már olyan filmekben is szerepelt, mint 
az amerikai 47 ronin története vagy a kétezres 
évek eleji Battle Royal. A fiatal zenész, Aimyon pe-
dig Himi szerepét kapta, az énekesnek korábban 
semmilyen filmes tapasztalata nem volt. Natsuko 
hangja az ismert színésznő, Kimura Yoshino lett. 
Kobayashi Kaoru az öreg pelikánt szólaltatta meg, 
ő olyan Ghibli filmekben is szerepelt, mint a Föld-
tenger varázslója vagy A vadon hercegnője. Shoi-
chit Kimura Takuya keltette életre, aki a Vándorló 
palotában Howl japán hangja volt. A papagáj ki-
rályt Kunimura Jun formázta meg, aki olyan filmek-
ben szerepelt, mint a Kill Bill (Tanaka nagyfőnök). 
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mozikat elkerülte az 
IMAX verzió. A nyitó 
hétvégén 441 mozi tűz-
te a műsorára a filmet.
 Mivel tényleg szin- 
te semmilyen reklám 
nem előzte meg, amikor 
elindult, a pénztáraknál 
visszafogott érdeklő-
dés mutatkozott iránta. 
Sok japán mozirajongó 
két dolgot emelt ki: az 
egyik, hogy zömmel 

csak a nagyvárosokban mentek el az emberek 
megnézni a filmet. A másik, hogy a nézőközönsé-
ge egy animéhez képest idős, inkább a 30-as kor-
osztály képviseltette magát a tinédzserek helyett.
 
 A filmet hamar bemutatták világszerte. 
Európában a GoodFeelas cég szerezte meg a jo-
gokat, akik szemrebbenés nélkül eladták Orosz-
országnak is (ahol 5700 anime van tiltólistán, pél-
dául Death Note, Inuyashiki). A forgalmazócég 
lépése miatt a litván mozik nem tűzik műsorra a 
filmet. Ennél is nagyobb visszhangot keltett, hogy 
az USA-ban a nyitó hétvégéjén a legnagyobb be-
vételt termelte, ezzel pedig történelmet írt A fiú 
és a szürke gém. Anime még sosem volt a legtöbb 
pénzt termelő premier az USA-ban. A film jelenleg 
(2024.01.13.) több mint 150 millió dollár bevétel-
nél tart. Ha Kínában is bemutatják, akkor a 200+ 
millió dolláros bevételt is elérheti a mozi.

Reklámmentes

 Suzuki talán a pénztelenség miatt, talán 
azért, mert tényleg hisz benne, esetleg is-is ala-
pon, de úgy döntött, ezt a filmet nem fogják rek-
lámozni. Egyetlen plakátot tettek közzé, és mint 
kiderült, Miyazaki 1984 óta első alkalommal di-
csérte meg a plakátot.

 Suzuki azzal magyarázta a hirdetések elma-
radását, hogy az emberek hatalmas médiazajban 
élnek, és pont ezért kell nekik egy kis csend. Más-
részt egy titokzatos mű még jobban fel tudja kel-
teni a figyelmet.
 Bár nem kapott hatalmas kampányt, az so-
kat elárul a filmbe vetett bizalomról, hogy az első 
Ghibli alkotás lett, amit IMAX-ben is bemutat-
tak, illetve Dolby Atmos, Dolby Cinema és DTS:X 
verzióval is a mozikba küldték. Sajnos a magyar 

A Dédnagybácsit Hino Shouhei alakította, többen 
talán A háború császára 2012-es amerikai filmből 
ismerhetik (Tojo miniszterelnök).
 A legegyedibb szerepet egyértelműen 
Suda Masaki kapta, akinek a Szürke Gémet kellett 
életre keltenie. Az igazi kihívást nem is az okoz-
ta, hogy a kis lényt megszólaltassa, hanem a gém 
hangját kellett kitalálnia. Miyazaki még szabadko-
zott is neki, hogy ilyen furcsa szerepet osztott rá. 
Elég sokat próbálgatott, de a rendező leginkább 
csendben volt, egészen addig, amíg el nem talál-
ta a megfelelő hangot, akkor Miyazaki csak ennyit 
mondott: „Ez az.”
 Bár nem szokás megemlíteni, de a nemzet-
közi animés közösséget lázba hozta az amerikai 
szinkron lista, amin olyan híres színészek szerepel-
nek, mint Robert Pattinson, Christian Bale, Mark 
Hamill, Florence Pugh, Willem Dafoe, Dave Bau-
tista vagy Gemma Chan.

Díjak

 Közismert tény, hogy Miyazaki nem szereti, 
ha őt Walt Disney-hez hasonlítják. Az is közismert, 
hogy a sok egyesült államokbeli animátor rende-
ző nagyra értékeli a japán mester munkáit. Sőt 
az olyan adult cartoon sorozatok, mint például a 
Simpson család, többször kikacsintottak Miyazaki 
felé (az meg már bónusz, hogy az idős rendező is 
nézi a sorozatot).
 Ami viszont fontosabb, hogy Miyazaki nem 
nagyon kölcsönzött motívumokat Hollywoodból. 
Egészen mostanáig. Himi üvegkoporsóját nézve 
nehéz nem gondolni az 1937-es Hófehérke és a 
hét törpe rajzfilmben látható hasonló koporsóra. 
Ahogyan az 1991-es A szépség és a szörnyeteg 
című szintén Walt Disney klasszikusban, a bálte-
rem és a rózsa eltörésének a képei is felelevened-
hetnek bennünk a filmben látott képek után. Úgy 
gondolom, ezeket azért érdemes megjegyezni, 
mert így látható, hogy az amerikai közönség és kri-
tika jobban tudja értelmezni a filmet, ami így több 
elismerést kaphat.

 A fiú és a szürke gém bemutatója óta renge-
teg kisebb-nagyobb filmes elismerést kapott. De 
jelenleg van kettő, ami kiemelkedik közülük. Az 
egyik nem díj, sokkal inkább rang, hogy a Toron-
tói Nemzetközi Filmfesztivált első ízben nyitották 
meg egy animációs filmmel, Miyazaki alkotásával. 
A másik pedig a Golden Globe-díj. Ezzel nagy lé-
pést tett afelé, hogy megnyerje az Oscar-díjat.



Írta: Kiss Tamás (tomyx20)

30 ÉVES A CONAN, A DETEKTÍV
anime
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- A hátterek is elnagyoltak, jelzésértékűek.
- A főszereplő egy sziluett, mégis úgy tesznek, 

mintha lenne haja és ruhája.
- Ran haja.
- Zsarolólevélszerű a címfelirat (újságkivágá-

sokból vannak a szavak). 
- Egy DVD-kölcsönzőben kezd dolgozni, ahol 

több népszerű animére történik utalás (Cowboy 
Bebop, Doraemon, Pokémon).

 A sorozat megidézi a Conan, a detektív ajtó-
csapkodós címfeliratát.
 Hanzawa Makoto Beikába költözik egy al-
bérletbe, hogy végrehajtsa élete első bűntényét. 
Gyanakvó természet, ugyanakkor félénk és ügyet-
len is, aki hajlamos túlbonyolítani a dolgokat.
 Sajnos a korábbi magyar szinkronhangokat 
nem tartották meg, és akad benne szinkronbaki is.
Vajon sikerül Hanzawának megölni valakit?

Conan, a detektív: Teaidő 
(Meitantei Conan: Zero no Tea Time)

 Amuro Tooru a Mouri nyomozóiroda alatti 
Poirot kávézóban dolgozik Azusával. Mouri Kogo-
ro tanítványa, mellette ő Furuya Rei, egy tehetsé-
ges rendőr, és a Fekete Szervezet Bourbon fedő-
nevű tagja.

 Ahogyan a cím is sugallja, a sorozatban fon-
tos szerepet játszik a sütés, a főzés és a tea, de a 
különböző nemzetek kávézási szokásait is megis-

ájaként jelenik meg. Többre nem is lenne elég a 
műsoridő, amit kapnak.
 Vannak belsős poénok, amik azoknak szól-
nak, akik látták a sorozatot (ilyen például, hogy 
nem mindig Kogorót találja el Conan az altató 
nyíllal). De ezeken kívül élvezhető azok számára 
is, akik nem ismernék a fő sorozatot.
 Olyan témákat érint, amelyek a mai 30 éves 
korosztályt – azaz a mangával egyidős célközönsé-
get – foglalkoztatja, mint az elszálló ingaltanárak 
és lakbérek vagy a lakóközösségbe való beillesz-
kedés. Úgy, hogy még soha nem vásárolt be ma-
gának, még a sampon megvétele is egy kihívás.

Humorforrások:
- A gyilkost mindig sziluettel ábrázolják a soro-

zatban, hogy ne derüljön ki a kiléte.
- A meg nem szólaló statiszták csak vázlatosak 

és szürkék.

 Aoyama Gosho Conan, a detektív című kri-
mi mangája 1994. január 5-én indult a Weekly 
Shounen Sunday antológiában, amely többek közt 
olyan műveknek adott otthont, mint az Inuyasha. 
Az évforduló alkalmából a két legújabb, 2022-es, 
magyar szinkronnal is elérhető, netflixes spin-off 
anime kritikáját olvashatjátok.

Conan, a detektív: Hanzawa, a
 tettes (Meitantei Conan: Hannin no 

Hanzawa-san)

 A mű szerzője, Kanba Mayuko észrevette 
a visszásságot abban, hogy 3 évtized alatt több 
mint 1000 epizódban és fejezetben rengeteg bű-
nügy történt a Conan, a detektív világában, miköz-
ben ott egy év sem telt el. Így egy bűnös város, 
Beika hétköznapjaiba kapunk betekintést ebben a 
paródiában. Minden szereplő saját maga paródi-

merjük, illetve az étkezés, a testmozgás és az al-
vás fontosságáról is szól.
 Az izgalmasabb epizódokban teljesít egy 
akadálypályát, megtanít biciklizni egy gyereket, 
de vannak benne üldözések is.

„Aoyama Gosho Conan, a detek-
tív című krimi mangája 1994. ja-
nuár 5-én indult a Weekly Shou-

nen Sunday antológiában...”
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Az viszont közös bennük, hogy mindkét slice-of-li-
fe sorozat a főszereplőkre fókuszál, akik mindket-
ten örökbefogadnak egy kiskutyát.
 Mindkettőben közös, hogy bár rövid a já-
tékidejük, összesen alig több mint másfél órásak, 
mégis több mint tíz szereplő bukkan fel a fősoro-
zatból, így aki lépést tart a sorozattal – ha Magyar-
országon létezik ilyen személy –, annak minden 
részben lesz olyan karakter, akit fel fog ismerni. 
Olyan szereplők is felbukkannak, akiket a rajon-
gók ismernek, és olyanok is, akikre már nem em-
lékszik senki.
 Mindkét mű a folytatás ígéretével fejeződik 
be, amire van esély, mivel még bőven maradt az 
alapanyagként szolgáló mangákból feldolgozan-
dó fejezet.

Békeharcos című sorozat 1. évadának intrójára. A 
Hanzawa endingje a melankolikus Secret, voice of 
my heart Kuraki Maitól, aki elválaszthatatlan része 
a Conan, a detektív animének. A dal címe utalás 
a Conan, a detektív 9. endingjére, amit szintén az 
énekesnő adott elő. Itt Hanzawa és Pometaro egy 
ablakban teázik.
 A Teaidő openingje, a Shooting Star rész-
ben angolszövegű jazz. Ez nem humoros, inkább a 
főhős négy alteregóját, illetve négy ügyet mutat 
be, amelynek a főszereplő részese volt. A Teaidő 
endingje, a Find the truth egy lassabb popszám, 
amelyben amellett, hogy feltűnik egy ügy, a fősze-
replő gyerekkorára is történik utalás.

 A Teaidő, ahogyan a címe is sejteti, csendes, 
lassú, komoly anime, éppen a Hanzawa ellentét-
je, ahogyan a főszereplők is egymás ellentétjei. 

 A sorozat ismerete nélkül nehezen érthető, 
ennek főleg az az oka, hogy a 674.; 701-704. és 
706. részekhez és a 22. filmhez kapcsolódik.
 Mouri nevét palócosan ejtik a magyar szink-
ronban, mert kimondják az o és az u hangot is, mi-
közben csak hosszú ó-t kellene.

Közös pontok

 Mindkét sorozat másfélperces openinggel 
és endinggel rendelkezik. Az opening mindkét 
esetben tükrözi a sorozat hangulatát.

 A Hanzawa openingje, a Tsukamaete, Ko-
nya. egy tempós pop zene, amelyre a főbb szerep-
lők (Hanzawa, Ran, Ai, Pometaro és Watson) tán-
colnak parapara táncot, amely a Conan, a detektív 
8. openingjében jelent meg először. Emlékeztet a 

Cím: Meitantei Conan: 
Hannin no Hanzawa-san

12 x 10 perc
Stúdió: TMS Entertainment

Év: 2022
Értékelés: MAL: 6,82, ANN: 6,4, AniDB: 4,47

Cím: Meitantei Conan: Zero no Tea Time
Hossz: 6 x 13,5 perc

Stúdió: TMS Entertainment
Év: 2022

Értékelés: MAL: 6,91, ANN: 6,37, AniDB: 4,87

Forrás: detectiveconanworld.com

https://myanimelist.net/anime/50010/Meitantei_Conan__Hannin_no_Hanzawa-san
https://anilist.co/anime/140005/Meitantei-Conan-Hannin-no-Hanzawasan/
https://myanimelist.net/anime/50012/Meitantei_Conan__Zero_no_Tea_Time
https://anilist.co/anime/140002/Meitantei-Conan-Zero-no-Tea-Time/


Írta: Yuuko

KAGAMI NO KOJOU

manga
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 Iskariotes említette a The First Slam Dunk-
ról írt cikkében (AniMagazin 75.), hogy mely filme-
ket jelölte a Japán Filmakadémia az év animációja 
kategóriában. Ezt olvasva jöttem rá, hogy egy ki-
vételével mindről készült cikk a magazinban – és 
mire ez a cikk megjelenik, már mindet vetítették is 
Magyarországon. Ez az egy volt a Lonely Castle in 
the Mirror, amiről éppen abban az időintervallum-
ban – és ettől teljesen függetlenül – írtam a cikke-
met. Igaz, a mangáról. Az animéről pedig Hirotaka 
cikkét olvashatjátok a 12. oldalon. [A többi a The 
First Slam Dunk mellett a Suzume, az INU-OH és a 
One Piece: RED volt.] 

 Anno még a 2022-es őszi szezont böngész-
ve találtam rá a Lonely Castle in the Mirror című 
animére, aminek elég ígéretes leírása volt. De a 
japán filmekre sokat kell várni, így már majdnem 
el is felejtkeztem róla. Amikor pedig újra eszem-
be jutott, úgy döntöttem, hogy először inkább a 

mangát kezdem el olvasni. És egyáltalán nem bán-
tam meg, bár a manga után a film nem igazán tud-
ta megugrani a lécet. (Valószínűleg azért, mert túl 
sok volt a filmnek a hét főszereplő, így az ő külön 
történeteiket kicsit összecsapottnak éreztem.) De 
cserébe egy új kedvenc mangát avattam. Az ere-
deti regényt is el szerettem volna olvasni, de az 
angol könyveknek húzós áruk van sajna, főleg, ha 
az ember keménykötés-megszállott.
 

Történet

 Anzai Kokoro egy fiatal tinédzser, aki a Yu-
kishima No. 5 Junior High School elsőéves diákja 
(ez nálunk kb. 7. osztálynak felelne meg), azon-
ban nem sokkal iskolakezdés után már képtelen 
iskolába menni. Egy lány és a bandája kipécézték 
maguknak, és emiatt Kokoro már nemcsak iskolá-
ba nem mer menni, de még a házukból sem mer 
nagyon kilépni. Magányossá és iskolakerülővé vált 

miattuk. Minden nap egyedül ül a szobájában, 
amíg édesanyja haza nem jön a munkából. A szü-
lei igyekeznek segíteni neki, de mivel nem tudják, 
mi történt, így elbeszélnek egymás mellett. Egy 
napon Kokoro észreveszi, hogy a hálószobájában 
álló egész alakos tükör ragyogni kezdett, amikor 
pedig a lány megérintette a felszínét, valami ma-
gával rántotta a tükrön keresztül. Kokoro átérve 
egy farkasmaszkot és piros köpenyt viselő kislányt 
lát maga előtt, valamint egy hatalmas kastélyt. 
Természetesen a lány első reakciója a menekülés 
volt, és eszébe sem jutott felfedezni a kastélyt 
vagy megkérdezni, hogyan került át. Azonban 
miután egész éjjel gondolkodott rajta, és amikor 
meglátta, hogy másnap újra csillogni kezdett a 
tükör, már önként ment át rajta. Ezúttal a kastély 
belsejébe került, ahol a farkasmaszkos lány és hat 
másik fiatal már várta őt.

 A Lady Wolfként (Farkas úrnő) bemutatkozó 
lány elmondta nekik, hogy ők heten esélyt kaptak 
arra, hogy egy csodás kalandban legyen részük. A 
kastélyban található egy titkos szoba, amelynek 
ha valamelyikük megtalálja a kulcsát, akkor az aj-
tót kinyitva valóra válhat egy kívánsága. Azonban 
hetük közül csak egyikük szerezheti meg a kulcsot. 
Viszont amíg meg nem lesz a kulcs, addig szabad 
hozzáférésük van a kastélyhoz: felfedezhetik és 
bejárhatják minden szegletét, valamint még sze-
mélyre szabott szobákat is kaptak. Nagyjából egy 
évük van teljesíteni a feladatot, amennyiben úgy 
döntenek, hogy beszállnak a kulcsvadászatba.  

https://animagazin.hu/magazin/75/
https://animagazin.hu/magazin/74/
https://animagazin.hu/magazin/71/
https://animagazin.hu/magazin/72/
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 Ugyanakkor van egy fontos szabály, amit be 
kell tartaniuk: a kastély délelőtt 9-től délután 5-ig 
van nyitva. 5-ig mindenkinek el kell hagynia a kas-
télyt, különben a farkas felfalja őt, és mindenkit, 
aki aznap szintén átment a tükrön.

 A hét fiatalban látszólag nincsen sok közös, 
kivéve azt, hogy egyikük sem jár iskolába. Hosszú 
időbe kerül, mire megnyílnak egymásnak, viszont 
az idő előrehaladtával lassan, de elkerülhetetlenül 
egyre többet tudnak meg egymásról. A fejezetek 
alatt megismerjük mindenkinek a hátterét, hogy 
mi vezette őket ahhoz, hogy képtelenek iskolába 
járni. Mind a hetüket másféle megpróbáltatások 
érték, más traumáik vannak, és a megküzdési stra-
tégiáik is eltérnek egymástól. A történetben szá-
mos Grimm-mesét említenek meg: ezek többsége 
egyrészt utalás Lady Wolf hátterére és a végső 
csavarra, másrészt pedig valószínűleg a történet 
ihletéséül is szolgáltak. Úgyhogy érdemes lehet 

figyelni ezekre a jelekre, mert én csak újraolvasás 
közben jöttem rá, hogy Lady Wolf tényleg szolgált 
jelekkel a kulcs megtalálásához. Néhányra én is rá-
jöttem, de nem az egészre, így jó nagy meglepetés 
ért, amikor végül elértünk a kulcs megtalálásához. 
Viszont bár mindenkivel foglalkozik valamilyen 
szinten a történet, de a fő fókusz végig Kokoro 
marad, az ő életéről tudjuk meg a legtöbbet.

Vélemény

 Úgy érzem, bármiféle médiumról is van szó, 
elég nehéz bemutatni az iskolai zaklatás témáját, 
mivel számtalan fajtája és válaszreakciója van, és 
nincsen rá „egy” helyes válasz. De szerintem ez a 
manga jó munkát végzett ebben a tekintetben is. 
A történet kulcspontja ugyanis az, hogy a hét 
főszereplőnk lassan megnyílik egymásnak, mivel 
– bár eltérő okokból és intenzitással – mind ha-
sonló küzdelmeket éltek meg, és így képesek 

meghallgatni és elfogadni a másikat ahelyett, 
hogy megpróbálnák elbagatellizálni a többiek 
traumáit, vagy éppen a zaklató oldaláról érvel-
ni. Néhányuk történeténél majdnem elsírtam 
magam, úgyhogy tényleg csak azzal a tudat-
tal ajánlom olvasni ezt a történetet, hogy erő-
sen érinti az iskolai zaklatás és egyéb családi 
gondoknak a témáját (bár főleg az előbbit).
 Nekem nagy kedvencem lett ez a történet: 
minden karakter kedvelhető és lehet hozzájuk kap-
csolódni is, még úgy is, hogy nem egyforma meny-
nyiségben foglalkozunk velük. A fantasy része a 
dolognak szintén jól volt összerakva, meg lett mu-
tatva, mi köti össze a hét főszereplőt, és hogyan is 
jött létre a kastély, ugyanakkor megmaradt a kellő 
mennyiségű misztikum is, ami varázslatossá tette 
a történetet. De a végső csavarra azért szinte az 
utolsó fejezetekig kell várni, amikor is megtudjuk, 
hogy miért is pont ők heten lettek kiválasztva.  
Én a történet végét különösen szerettem, ahogy 
az elejére visszautalva mintegy keretbe foglal-
ta a történetet, és szépen elvarrta a szálakat.

 Összességében ajánlom mindenkinek, aki 
egy kellemesen misztikus történetre vágyik, ami 
ugyan komoly problémákkal foglalkozik, mégis 
megvan benne az elszántság a változás elérésé-
hez. Szerintem jó arányban volt benne a dráma, a 
misztikus vonal és a karakterfejlődés, ami engem 
egy új kedvenc történethez segített hozzá. Remé-
lem, hogy nektek is tetszeni fog, ha adtok neki  
egy esélyt!

Angol cím: Lonely Castle in the Mirror
Író: Tsujimura Mizuki, Rajzoló: Taketomi Tomo

Év: 2019-2021 
Hossz: 5 kötet (29 fejezet)

Értékelés: MAL: 7,89

https://myanimelist.net/manga/120658/Kagami_no_Kojou
https://anilist.co/manga/110009/Kagami-no-Kojou/


Írta: A. Kristóf

FIRE PUNCH
manga

hátborzongató történet egy hideg világból
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 Ezúttal egy olyan mangát szeretnék ajánla-
ni, aminek története egyszerre rendkívül érdekes 
és zord. Alkotója Fujimoto Tatsuki, akinek a neve 
ismerős lehet azok számára, akik olvasták vagy 
látták a Chainsaw Man mangát/animét. Ahhoz ha-
sonlóan a Fire Punch sem egy piknik a parkban, sem 
mondanivaló, sem pedig a cselekmény kibontako-
zásának szempontjából. Véleményem szerint sok-
kal jobb, mint az ismertebb és felkapottabb Chain-
saw Man, így függetlenül attól, hogy az olvasónak 
mi a véleménye ez utóbbiról (ha van), érdemes le-
het elolvasni a Fire Punch mangát. Természetesen 
ennek ellenére számos hasonlóság található a két 
mű között, így ha mást nem is, a stílust könnyedén 
be lehet határolni. A manga alapvetően az embe-
ri könyörtelenséget és az élni akarást mutatja be, 
minden szenvedés és megpróbáltatás ellenére. Ah-
hoz, hogy ezt a témát kellő mélységben ábrázol-
hassa, Fujimoto egy olyan világot alkotott, mely a 
valóság és az emberfeletti határán található.

A történet világa

 A sztori talán a jövőben, talán egy alternatív 
jelenben játszódik, amikor is a Föld egy új jégkor-
szakba lépett. Ez a jégkorszak talán még az eddig 
ismerteknél is nehezebb, mely még az Egyenlí-
tő környékét sem kímélte meg (ez tudományos 
szempontból megkérdőjelezhető, de a manga in-
kább a fantázia felé hajaz, és nem a tudomány irá-
nyába). Ebben a könyörtelen és meddő világban 
az emberiség minden nap küzd a túlélésért. Azon-

ban a remény nem tűnt el teljesen, egyes szemé-
lyek titokzatos „áldást” kaptak, azaz természetfe-
letti képességekre tettek szert. Ilyen képességek 
a regenerálódás (mint ahogy egy gyíknak visszanő 
a farka) vagy a tűz használata (nagyrészt, mint az 
Avatar tűz népénél). Azonban ezek a képessé-
gek magukban nem garanciák arra, hogy jó célra 
lesznek felhasználva. A manga ezeket a képessé-
geket nem afféle harcos társadalom kiépítésé-
re használja, mint ahogy egy shounenben lenne, 
hanem ezek is arra szolgálnak, hogy bemutas-
sák, illetve hangsúlyozzák az emberi természetet 

(könyörtelenség, túlélés vagy empátia, zsarno-
koskodás stb.). Röviden tehát, bár a világban je-
len vannak „áldások”, amelyek az emberek életét 
megkönnyíthetnék, mégis egy farkas világ van kö-
rülöttük. 
 Ebben a szürke közegben próbál élni és bol-
dogulni Agni és a húga, akik egy isten háta mögöt-
ti kis faluban születtek és éltek, ameddig a világ 
nem kopogott az ajtajukon, két lábbal. Innentől 
kezdve a történet gyakorlatilag Agni személyes 
útja, harca a világ ellen, ahogy egy fiatal fiú próbál 
értelmet találni könyörtelen helyzetében.



< Tartalomjegyzék AniMagazin / 073

manga ajánló

A manga rajzstílusa
 
 Aprólékos és kidolgozott, ahol a fókusz a 
karaktereken van, és nem feltétlenül a hátteren 
vagy a világon, amiben a történet játszódik. Ez így 
nem teljesen igaz, mármint, hogy a világ ábrázolá-
sa minimális, homályos, ez igazság szerint rásegít 
arra az érzésre, hogy mindent hó borít, és emiatt 
nem látszanak a részletek. Bizonyos értelemben 
azzal, hogy az alkotó kevesebbet mutat, sikeresen 
ábrázol egy hóval és hideggel terhes világot, ahol 
a távolban nem látszik semmi. 
 Ugyanakkor ez a részletszegénység jól áll 
a manga történetének is, ahol a lélektani elemek 
állandóan jelen vannak: a helyes út hiányának ér-
zését visszaadja a felismerhető részletek hiánya. 
Másrészt ez a visszafogott részletkezelés (bár 
egyes pontokon a mangában a háttér is részlete-
sen kidolgozott) segít abban, hogy könnyebben és 
gyorsabban lehessen olvasni a mangát, úgymond 
folyékonnyá teszi a történetet.

Saját vélemény

 A Fire Punch az a manga, amit először csak 
átlapoztam, mivel a részletek hiánya azt az érzést 
keltette, hogy egy egyszerű és súlytalan törté-
net. Azonban ahogy haladtam a fejezetekkel, a 
cselekmény egyre mélyebbre hatolt, és egyre ko-
molyabb figyelmet igényelt ahhoz, hogy nyomon 
tudjam követni. Mindezek után igencsak meg-
ragadta a figyelmemet. Őszintén nem tenném a 

legjobb mangák közé, amiket valaha olvastam, de 
mindenképp egy érdekes tapasztalat és olvasásél-
mény volt. Úgy gondolom, hogy a történet meg-
éri a rászánt időt és pénzt.

A történet utóélete

 Annak ellenére, hogy már 2020-ban jöttek 
hírek arról, hogy egy anime van kilátásban, tud-
tommal a mai napig nem készült vagy készülődik 

ilyesmi. Ki tudja, a Chainsaw Man anime sikere 
után lehet, valamelyik stúdió szemet vet erre a 
műre is.
 Ugyanakkor a Fire Punch sikeres volt, a ja-
pán fogyasztók között két alkalommal is bekerült 
a legtöbbet olvasott mangák közé. Valószínűleg 
ennek köszönhető, hogy hivatalos angol fordí-
tásban is ki lett adva a Viz Media által, így aki sze-
retné, Magyarországon is megvásárolhatja ezt a 
változatot.

Cím: Fire Punch, ファイアパンチ, 
Hepburn: Faia Panchi

Mangaka: Fujimoto Tatsuki
Műfaj: akció, harc, világvége, 

posztapokaliptikus, 18+, természetfeletti stb.
Hossz: 83 fejezet 8 tankobon kötetben 

Megjelenés éve: 2016. 04. 18. – 2018. 01. 01.

https://myanimelist.net/manga/98270/Fire_Punch
https://en.wikipedia.org/wiki/Fire_Punch


Írta: A. Kristóf

BOKKO
manga

ismét a hét kínai állam történelmében járunk
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 Ismét Kína történelmében kutakodom egy 
kicsit, egész pontosan a jól ismert és gyakran té-
mának választott hét háborús államról, a hadako-
zó fejdelemségek korszakáról van szó. Kína ekkor 
lett első alkalommal egyesítve, és mint minden 
első alkalom, ez is kiemelkedő. Egy állam törté-
nelmében gyakorlatilag ez a születés időpontja, 
így tehát nem csoda, hogy gyakran említett és 
jól ismert téma. Talán emiatt a japán mangák is 
gyakran szeretik ezt az időszakot felkeresni, és 
újra megeleveníteni. Szintén ezt az érát bemuta-
tó mangát ajánlottam már a Kingdom révén (52. 
számban), mely sokban hajaz a Bokko mangára. A 
hasonlóság természetesen a műfajban rejlik, mivel 
mind a kettő történelmi, és – ahogy említettem – 

ugyanabban a korban játszódnak. Azonban egy bi-
zonyos szempontból a Bokko más. Ebben a műben 
nem a győztes Qin (Shin) királyságot látjuk, hanem 
a Yan királyság egyik határ menti városát. A mű így 
nagyszerű lehetőség azok számára, akik kedvelik 
ezt az időszakot (vagy stílust), mivel új szempont-
ból nyerhetnek betekintést. A manga egy adaptá-
ció, melyet Mori Hideki készített Sakemi Kenichi 
azonos című regénye alapján.

A manga világa

 A történet mintegy 2300 évvel ezelőtt ját-
szódik, amikor a még meg nem született Kínában 
hét királyság/állam létezett, melyek egymás kö-

zött egy állandó háborút folytattak, hogy végleg 
letöröljék a föld felszínéről a többieket. A manga 
ezen államok közül kettőt érint, a Zhao és a Yan 
királyságot. A két állam közös határral rendelke-
zett, és ahogy az várható, emiatt gyakran háború-
ban álltak egymással. A cselekmény elején a Zhao 
állam küldött egy 15.000 fős hadsereget a Yan ál-
lam ellen, hogy elfoglaljon egy határ menti várost. 
Ez természetesen nem sok örömöt okozott a yan 
királynak, aki kétségbe esve segítséget keresett. 
Végső menedékként a Moism követőihez fordult.
A Moism (Mohism) egyike volt a négy legfonto-
sabb filozófiai ágazatnak Kína ezen időszakából. A 
másik három a konfucianizmus, taoizmus és lega-
lizmus (a törvények követői) voltak. A Moism főbb 

pontjai közé tartozik az altruizmus, az univerzális 
és egyenjogú tiszteletadás, valamint az emberek-
kel való törődés (egyenrangúság), az önmegtar-
tóztatás és a praktikus gondolkodás.
 Azonban senki sem szeret egy háborúban 
a gyengébb oldalon lenni (mármint a valóságban, 
esetleg egy hollywoodi filmben igen), így a király 
kérése süket fülekre talált. Mindössze egy ember 
válaszolt a kérésre, Kakurei, aki rendelkezett a 
kellő képzettséggel és tapasztalattal, hogy valós 
segítséget tudjon nyújtani. Ahhoz, hogy Kakurei 
meg tudja menteni a várost, teljes hatalmat kért 
fölötte (az ostrom idejére), ami természetesen 
nem volt a király és a nemesek kedvére. Így tehát 
Kakureinek egyszerre több fronton kell helytáll-
nia. Ez a történet kiindulópontja.

https://animagazin.hu/magazin/52/
https://animagazin.hu/magazin/52/
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A manga rajzstílusa

 Nem is tudom, hogy fejezzem ki magam, 
nevezhetném klasszikusnak vagy esetleg hagyo-
mányosnak. Arról van szó, hogy mivel a manga 
még a ’90-es években jelent meg, ezért a rajzstí-
lusa jelentősen eltér a napjainkban megszokot-
tól. Ez természetesen nem jelent semmi rosszat, 
sőt véleményem szerint ez önmagában már egy 
plusz a manga mellett. A stílus ugyan más, mint 
a megszokott, mégis minőségi. Jól kidolgozott 
ebből a szempontból, a karakterek egyediek, és a 
kornak megfelelő ruhákat és egyéb kulturális je-
gyeket hordanak magukon. A látványvilág hűen 
adja vissza ennek az időszaknak a jellemvonásait, 

ami egy történelmi mangától szerintem teljes 
mértékben elvárható.

Saját vélemény

 A Bokko mindenképp érdekes lehet azok 
számára, akik kedvelik a történelmi mangákat, 
Kína ezen időszakát vagy csak egyszerűen ma-
gát a történelmet. Ezenfelül érdekesek lehetnek 
még benne a különböző stratégiák és taktikák a 
hadviselés terén, különösen azok számára, akik 
érdeklődnek a téma iránt. Mindezek mellett a 
manga részletesen bemutatja a kor társadalmát, 
a nemesektől egészen az átlagos emberekig, így 
azok, akik inkább az ilyen témájú műveket kedve-

lik, szintén nem fognak 
csalódni. Úgy gondolom, 
hogy ez a három téma az, 
ami külön vagy egyszerre 

Cím: Bokko, 墨攻

Író: Sakemi Kenichi

Mangaka: Mori Hideki

Műfaj: történelmi, háború, harc stb.

Hossz: 107 fejezet, 11 kötet 

Megjelenés éve: 1992. 11.  – 1996. 11. 

felkeltheti valakinek a figyelmét. Természetesen, 
ha valaki nem ismeri vagy próbálta még egyiket 
sem ezen kategóriák közül, bátran megpróbálkoz-
hat velük a Bokko mangán keresztül.

A történet utóélete

 A mangából nem készült animeadaptáció, 
és folytatást sem kapott. 2006-ban mégis meg-
jelent egy film kínai, japán és koreai koprodukció-
ként A Battle of Wits címen (gyakran Battle of the 
Warriors-nak is nevezik). A manga alapján készült 
egy stratégia játék is, ha esetleg valaki ki szeretné 
próbálni.

Bohism A Battle of Wits

https://myanimelist.net/manga/2109/Bokkou
https://en.wikipedia.org/wiki/Mohism
https://en.wikipedia.org/wiki/A_Battle_of_Wits_(2006_film)


Írta: Hirotaka

TROPIC OF THE SEA
manga
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 Kon Satoshi a 90-es és 2000-es évek méltán 
népszerű és meghatározó rendezője. Mi is megem-
lékeztünk róla a magazin hasábjain (AniMagazin 
57.). Filmjei beszippantanak, elgondolkodtatnak, 
és sokkal mélyebben, komplexebben foglalkozik 
témáival, mint sok más ma is ismert rendező. Elké-
pesztően sajnáljuk, hogy már nincs köztünk.

 Kon a filmeken kívül mangákat is készített, 
sőt, ezzel kezdte a pályáját, és ezen cikk tárgya, 
első mangája, a Tropic of the Sea vagy Kaikisen.
 A mindössze egykötetes manga kimondot-
tan eseménydús és lendületes. Egy japán tenger-
parti városban járunk, ahol él egy különleges tra-
díció: hatvan évente egy sellő átadja megőrzésre 
a tojását, amit a helyi szentélyben tárolnak, és 
amikor eljön az idő, vissza kell vinni a tengerhez. 
Cserébe a városka mentesül a természeti károk-
tól, és bőséges fogás jut a halászoknak. Yosuke 
a szentélyt őrző család fia, jelenleg az apja, Yozo 
vezeti a szentélyt, aki hisz a haladásban és a város 
fejlesztésében. Ennek oka, hogy a városban meg-
indulnak a turisztikai beruházások, új hoteleket és 
szórakoztató létesítményeket terveznek, amit a 
város lakóinak egy része fejlődésnek és új kezdet-
nek tekint, mások a hagyományok és kulturális ér-
tékek vesztét látják a befektetésben. A beruházá-
sokért felelős illető pedig további lehetőségeket 
lát a sellő tojás létezésében.
 A Kaikisen története nem tartogat különö-
sebb meglepetéseket, és nagy fordulatokat se vár-
junk tőle, de az események üteme és folytonossá-

ga kárpótol érte. A sellő léte, valamint legendája 
misztikumot és rejtélyt visz a családdrámával tar-
kított, de az akkori gazdasági helyzetre rámutató 
mangában. Bár nem hagyjuk el a fő történetszá-
lat, mégis van idő megállni egy kicsit, belenézni a 
városka életébe, megismerni a karaktereket, mo-
tivációikat, pont annyira, hogy szurkoljunk nekik, 
és megértsük a tetteik okát (különösen igaz ez Yo-
suke családjára). Így ismerjük meg Yosukét és ba-
rátait, Namit és Yozót. Kon próbált mindenre, de 
röviden kitérni, ezáltal a cselekmény egyensúlya 
nagyon a helyén van. 

 Kon a mangában egyszerre reagál két ak-
kori problémára is. Az egyik a kulturális, történel-
mi értékek és emlékek elpusztítása, vagy inkább 
feláldozása a fejlődés, modernizáció, a gazdasági 
növekedés és pénz oltárán. (Hasonló történt a 

Meiji restauráció során is.) Emellé társul a miszti-
kus sellő képe, ami az anyatermészetet hivatott 
jelképezni, hiszen a városka kapacitásán túlmenő 
építkezési beruházás bizony meglátszik az embe-
rek és a természet közötti érzékeny egyensúlyon, 
amit látunk is felborulni a manga lapjain. A japá-
nokra jellemző a természet szeretete, és maga a 
sintó is kimondottan természetközpontú vallás… 
de, ha a pénz közbeszól... 

 A másik probléma ezzel összhangban a hí-
res-hírhedt japán gazdasági buborék, ami a 90-es 
évek elején pukkant ki. A manga 1990-ben futott, 
a lufi pedig 1992-ben durrant, így a készítéskor 
már láthatóak voltak az első jelei. A 80-as évek kö-
zepétől Japánban az ingatlanok és egyéb tőzsdei 
eszközök árát magasabbra emelték, mint ameny-
nyit értek, könnyen és olcsón lehetett hitelhez 

jutni, amit segített a laza monetáris politika is. 
Csúcson járt a gazdaság, spekuláltak a részvények 
áraival. Ez a felfúvódás évekig tartott, majd az árak 
és a részvények értékei csökkentek, és beleálltak 
a földbe. Habár ez rövid idő alatt megtörtént, ha-
tása sokáig érezhető volt, és emiatt a 90-es éve-
ket (de még a 2000-es éveket is) elvesztegetett 
évtizednek is nevezik japán szemszögből. 
 Kon a mangában inkább az ingatlan részét 
fogta meg a témának, hiszen ebben az érában 
rengeteg modern épület nőtt ki a földből, akár 
kellett, akár nem. 

 Persze, ha nem akarunk semmit sem hoz-
zászőni vagy filozofálgatni, a Kaikisen így is reme-
kül működik, hiszen vannak jó karaktereink, han-
gulatos kisváros, misztikus sellő és egy egyszerű, 
de kellemes történet. Emellé kapunk részletes, 
precíz rajzolást is. A manga 1990-ben jelent meg 
kötetben, és a végén maga Kon mesél a készíté-
séről, hogy mennyire napról-napra, hétről-hétre 
dolgozott rajta, és semmennyire sem tudott ki-
mozdulni, amit az egészsége is megsínylett. És ez 
csak egy 11 fejezetes manga, gondoljuk el azokat 
az alkotókat, akik évek óta rajzolják a történetei-
ket. Hiába vannak már jobb eszközök, ez így is em-
berpróbáló munka. 

 Aki szerette Kon Satoshi filmjeit, az nyugod-
tan próbálkozhat a mangáival is. Habár a Tropic of 
the Sea nem annyira komplex történet, mégis jó 
megismerni.

https://animagazin.hu/magazin/57/
https://animagazin.hu/magazin/57/


Írta: Catrin

OLVASSUNK DANMEI MANHUÁT! 1
manga

Bilibili Comics
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 Régóta érlelődik bennem a gondolat, hogy 
cikksorozatot indítsak az egyre több felületen el-
érhető danmei (kínai boys love) manhuákról. Fe-
lület alatt elsősorban a hivatalos, angol nyelvű ol-
dalakat, applikációkat értem, ahol rengeteg - nem 
csak danmei - történetet olvashatunk ingyenesen 
is. Mivel remekül használható források, így elsőre 
inkább ezeket ajánlanám kínai társaik helyett, az 
alternatív angol nyelvű megoldásokat pedig min-
denki fedezze fel magának…

 Természetesen jó lenne magyar nyelvű 
manhua oldalakat is ajánlani, de ilyen hivatalos al-
kalmazás nincs, a danmei manhuák magyar fanfor-
dításait pedig nem követem, így nem tudom, mik 
azok a címek, amik már elérhetők ebben a formá-
tumban is. Azonban a későbbi ajánló cikkeimnél 
igyekszem utánajárni, hátha valamelyikhez már 
készül(t) magyar fordítás is. Alapvetően viszont 
szeretném azt feltételezni, hogy a magazinunkat 
olvasó korosztály és a téma iránt érdeklődők je-
lentős része tud annyira angolul, hogy segítség, 
esetleg érdekesség lehet számukra egy ilyen aján-
ló-rovat. Akik pedig még nem vetették bele ma-
gukat az angolul olvasásba, azokat mindenképp 
tanulásra és gyakorlásra bíztatnám, ami például 
egy könnyed, mókás danmei történettel igazán 
élvezetes.

 Jó hír viszont, hogy a Vad Virágok kiadónak 
köszönhetően a Mo Dao Zu Shi manhua verzióját 
már magyarul, nyomtatott kiadványként is élvez-

hetjük! A démoni út nagymesteréről szintén várha-
tó ajánló, a magazin egy későbbi számában.

Webmanhuák

 A rovatban megjelenő ajánlók jelentős ré-
sze vagy webmanhuaként látta meg először a 
napvilágot, vagy egy danmei regény webman-
hua adaptációja. Utóbbi esetben többnyire a re-
gények is online futnak/futottak, az pedig, hogy 
melyikből vagy melyik képregényből lesz nyom-
tatott megjelenés is, már sok tényezőtől függ 
(pl. népszerűség).
 Adott tehát az elterjedtebb online formá-
tum, ami a koreai webtoonok sémájára működik: 

nagy, színes képek/panelek, animésebb dizájn, 
lapozható oldalak helyett „görgethető/csúsztat-
ható” fejezetek, amik legjobban a tablet vagy a 
mobil képernyőjén mutatnak jól. Ez az egyik oka, 
amiért érdemesebb őket saját applikációjukban 
olvasni böngészőnézet helyett (további előnyök-
ről később). Persze, ha kapnak nyomtatott meg-
jelenést, akkor a kiadók kénytelenek a paneleket 
átszerkeszteni, hogy könyvoldalakon is működje-
nek, de általában ez jól is sikerül. Hátulütője en-
nek inkább az, hogy kötet formájában (szerkesz-
tés függő, de) kevesebb fejezet/cselekmény fér 
bele az ilyen kiadványokba, mint mondjuk egy 
manga esetén, amit eleve lapozható oldalanként 
terveztek meg, cserébe viszont gyönyörű, színes 
kiadványokat kapunk.
 A rovat persze érintheti majd azokat a (ré-
gebbi) danmei manhuákat is, amik fekete-fehérek, 
manga stílusúak és/vagy csak nyomtatva jelentek 
meg, de egyelőre maradjunk a weben.

Official oldalak

 Sok-sok kínai platform ad otthont a web-
manhuáknak, a két legismertebb talán a Bilibili 
képregényes oldala és a Kuaikan Manhua. Előbbi-
nél fut pl. a Tian Guan Ci Fu vagy a Dinghai Fus-
heng Lu, utóbbinál pl. az Erha, de náluk jelent meg 
a Mo Dao Zu Shi is.
 Előfordul az is, hogy egy-egy manhua több 
kiadónál/applikációban fut egyszerre, a már emlí-
tett két platformnak is vannak közös címei. 

A kínai Kuaikan app A kínai Bilibili app

A kínai Kuaikan weboldala

INKR WebComics

https://manga.bilibili.com/
https://manga.bilibili.com/
https://www.kuaikanmanhua.com/
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Azért is hozom ezt fel, mert az angol nyelvű hi-
vatalos manhua/manhwa szolgáltatókra ez még 
inkább jellemző: megveszik ugyanarra a műre 
a jogokat. Nincs is ezzel baj, csak résen kell len-
ni, melyik fordítás a minőségibb, hol jobbak az 
ingyen-olvasós lehetőségek, netán az előfizetős 
funkciók, melyik felület a reklámmentesebb, és 
ami még döntő: melyik szolgáltató kínálatából ér-
dekel több cím!
 Visszatérve kicsit az eltérő fordításokra, az-
zal találkozhatunk leghamarabb, hogy ezeken az 
official oldalakon/alkalmazásokban a közös mű-
vek eltérő címeken lelhetők fel. Csak egy példa 
a rengeteg közül: az INKR-nél The Tyrant Prince’s 
Last Promise címen megjelenő manhua a Webco-
mics oldalán Reborn to Pamper My Husband névre 
hallgat (a helyzeten az sem segít, hogy más oldala-
kon You Own My All és The Wife is First változatok-
kal is találkozhatunk, utóbbi egyébként a regény 
címének szó szerinti fordítása).

 Az ilyen nehézségeken persze átsegítenek 
az adatbázisok (anilist, mangaupdates, novelup-
dates), illetve a többnyire azonos borítóképek... 
de kivédhetők ezek a kutatómunkák, ha csak me-
gyünk a számunkra szimpatikusabb applikációk-
ban elérhető címek után.

 Angolul is egészen megszaporodtak tehát a 
webmanhuát kínáló official oldalak/appok, több-
ször együtt a webtoon tartalmakkal vagy a man-
gákkal. Sokszor nehéz is felismerni, hogy melyik 
szolgáltató dolgozik saját fordítással (pl. Bilibili, 
Tapas, INKR, Webcomics, Mangatoon - bár van, 
hogy ezek is osztoznak ugyanazon a verzión), és 
melyik veszi meg több helyről a már angolra fordí-
tott címeket (pl. Comikey, Pocket Comics).
 Gyakori közös jellemző, hogy a webes felü-
leteken nem férhetünk hozzá minden tartalom-
hoz, így „kényszerítve” minket az applikációk hasz-
nálatára (előnyösebb tehát telepíteni ezeket).

 Az is jellemző, hogy ingyenesen csak bizo-
nyos feltételek mellett (pl. csak a történet felét 
vagy reklámok nézése után olvashatjuk az újabb 
chaptereket), esetleg akciós időszakokban fér-
hetünk hozzá a teljes történetekhez vagy a leg-
frissebb tartalmakhoz. Többnyire viszont a zá-
rolt fejezeteket feloldós coin/ink/stb. feltöltős 
rendszerük és VIP előfizetési díjuk nem tragikus, 
ha szeretnénk rájuk pénzt áldozni. De jól mű-
ködik még az időkorlát megoldás is az ingyenes 
fejezeteknél.

 Mindegyik fontosabb gyűjtőoldalról külön 
cikket lehetne írni, kivesézve és összehasonlítva 
az egyes funkciókat, de ez még várat magára. El-
sőre én egyet szeretnék kiemelni, a Bilibili man- 
huák hivatalos angol weboldalát/alkalmazását.

Bilibili Comics

 Nevéből adódóan csak a Bilibili által kiadott 
vagy terjesztett manhuákat tudjuk itt követni, ami 
szűkíti a kört, de így sem kevés a kínálat. (Ha vi-
szont inkább a csak Kuaikanon megjelent címeket 
keresnénk, érdemes a már említett oldalakon - pl. 
INKR vagy Webcomics - böngészni.)
 Három okból választottam a BC-t a rovat 
első alanyának, ezek egymásból következnek:
 1. MINDEGYIK fejezethez hozzáférhetünk 
ingyenesen, csak néha kicsit várakozni kell (1-2 na-
pot vagy hetet, haladásuktól függően),
 2. nagyon egyszerű, szimpatikus és reklám-
mentes az egész felülete,
 3. ezekből kifolyólag itt követem a legtöbb 
manhuát, így innen érdemes a danmei címek aján-
lását kezdenem.
 Na jó +1: itt fut angolul, hivatalosan, tel-
jesen ingyenesen, a kínaihoz képest csak egy hét 
lemaradással a TGCF manhua!!! Ki ne akarná ezt 
reklámozni?! A történet persze épp szünetel egy 
kicsit, mármint Kínában is - a rajzoló, STARember a 
szokásos féléves pihenését/előkészületeit tölti.
 Adott tehát nekünk a Bilibili Comics webol-
dala és applikációja - mindkettő szuper, de inkább 
utóbbit ajánlom, mert idővel (a legújabb fejeze-
tek miatt) egyébként is szükséges letöltenünk, ha 
official olvasnánk tovább a történeteket.
 Akárhol is indulunk neki, a regisztráció köny-
nyű, a Gmail, FB vagy Apple fiókunkkal is összeköt-
hetjük, ha úgy kényelmesebb.Ugyanaz a manhua más néven a Tapas és a MangaToon oldalán

https://www.bilibilicomics.com/
https://tapas.io/
https://comics.inkr.com/
https://webcomicsapp.com/
https://mangatoon.mobi/
https://comikey.com/
https://www.pocketcomics.com/
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Fontos, hogy regisztráljunk, mert így tudunk majd 
kedvenceket jelölni, offline fejezeteket menteni, 
esetleg coinokat vásárolni (megleszünk nélküle is, 
a kínaihoz képest egyébként sajnos kicsit drágább 
rendszer, bár nem minden manhua esetében), 
de ami a legfontosabb: így tudjuk számontartani, 
melyik fejezetet oldottuk már fel az ingyenes ol-
vasásra, vagy épp melyik várakozik még.
 Erről egy kicsit érthetőbben: a manhuáknak 
itt kb. az első 10-20 fejezete mindenféle korláto-
zás nélkül olvasható, majd elérünk az első fizetős 
fejezetig, ahol felajánlja az applikáció/oldal, hogy 
kövesd tovább ingyenesen a sztorit, csak 1 percig 
várnod kell! Akinek ez nem tetszik, az nyilván rá-
nyomhat a másik, „coin költős” gombra is, hogy 
azonnal olvashassa tovább (ha már feltöltötte 
a coin készletét), de 1 percet várni igazán nem 
nagy ügy, miért költenénk rá? Elsőként természe-
tesen folytatjuk ingyen. A fejezet visszaszámol, 
utána pedig feloldható - annyi a „csavar/biznisz” 
az egészben, hogy az az utáni fejezet már csak 1 
óra múlva érhető el! Vannak tehát nagyobb inter-
vallumok is, de összességében nem sok, ha türel-

mesek vagyunk. Általában úgy néz ki egymás után 
a fejezetek olvashatósága, hogy 1 perc, 1 óra, 6 
óra, 12 óra, 24 óra elteltével, majd ismét 1 perc, 
1 óra... stb. körforgásban oldódnak fel az olvasha-
tó fejezetek, ehhez persze mindig el kell érnünk a 
következőig, hogy a számláló elindulhasson. Van-
nak olyan felhasználók, akik ha nem is olvassák 
mindegyik kiválasztott címet, csak egyszerre több 
manhua fejezetét is „átpörgetik”, hogy az időkor-
látok után ingyenessé váljon az egész történet. A 
fiókunk ugyanis megjegyzi, ha már a kivárt fejeze-
teket „felnyitottuk”, amikhez ezek után már bár-
mikor hozzáférhetünk, nem kellett érte fizetni, és 
nem is jár le ez a hozzáférési lehetőség, mint más 
hasonló platformok esetén (pl. INKR).
 Néha tehát van, hogy egy napot is kell várni 
a következő fejezetig, de mindig kapunk értesí-
tést, ha lejárt a visszaszámláló, és ingyenessé vált 
az adott chapter, ahol tartunk. Egész sok befeje-
zett danmeit tudunk így végigolvasni reklámok 
nélkül, kényelmesen beosztva. A futó címekkel 
viszont kicsit más a helyzet: fordítócsapat függő, 
de kb. hetente érkeznek az új fejezetek (valami-

ből heti kettő), és több cím halad párhuzamosan, 
csak 1-2 chapterrel lemaradva a kínai kiadáshoz 
képest. Ezekre a fejezetkre is jellemző az épp ak-
tuális időkorlát kivárása, de hetente így is gond 
nélkül követhetjük őket.
 Ha pedig annyira izgalmas egy történet, 
hogy órákig nem várakoznánk rá, akkor 10-40 coi-
nért egy fejezetet feloldani nem túl megterhelő 
(100 coin például 409 forintba kerül, amit google-
pay-jel fizethetünk).
 Jellemző még sok népszerű címre, hogy 
a minimum várakozási idő nem 1 perc, hanem 6 
óra a következő fejezetig, de ezt is ki lehet bírni, 
ha egyszerre több történetet is követünk. Persze 
mindig elcsábulhat az ember alternatív megoldá-
sokra, ha türelmetlen, de ha megszerettük az app-

likáció használatát, akkor kevésbé fogunk elván-
dorolni (maximum egy kis spoilerezés kedvéért).

 A weboldal és az alkalmazás menürendsze-
re is egyszerű és könnyedén átlátható. A kereső-
vel/szűrési lehetőségekkel már vannak problé-
mák: elég kevés az opció és időnként pontatlan a 
műfaji besorolás…
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 Apropó műfajok, természetesen sok 
más bilibili manhuát követhetünk itt angolul, 
változatos témákban, a danmei csak egy szelet 
(lehet ezt a platform ajánlót még a rovattól 
függetlenül kellett volna megtennem...), és fel-
tűnhet a „Novels” részleg is. Na, az egyelőre 
még egy kiforratlan terület, sok-sok ismeret-
len, nem kínai címmel, ne várjunk ott danmei 
regényeket.

 Miért éri meg ez a nagy „ingyenes-
ség” a Bilibilinek? Valószínűleg nem érné meg, 
de úgy tudom, részben fanfordítókkal dol-
goznak, részben pedig vannak, akik költe-
nek azért a fejezetekre (időnként én is), csak 

kérdéses, mennyien, tavalyelőtt ugyanis bevezet-
ték az Early Access funkciót, hogy több legyen 
a bevétel. Ez azt jelenti, hogy számos címnél 
pl. a legújabb 1-15 fejezetet (manhuánként el-
tér) korábban olvashatjuk, ha fizetünk érte. És 
ha szeretnénk ezt az előjogunkat fenntartani, 
akkor viszont havonta fizetnünk kell ezekért a 
fejezetekért.
 Nincs ez így mindegyik történetnél, de több 
népszerűbb, futó manhuánál jellemző. Heten-
te viszont így is mindig ingyenessé válik belőlük 
1-1 chapter, így nem feltétlen kell elcsábulnunk 
a továbbiak előfizetésére. Befejeződő címeknél 
lehet bosszantóbb és hosszabb ez a várakozás, de 
idővel feloldódnak ott is a fizetős fejezetek.

 Az applikációban még feltűnhet a profil/
beállítás oldalunkon, hogy integet nekünk egy 
random karakter (választható, hogy bishoujo vagy 
bishounen legyen az illető). Ezt a kabalafigurán-
kat akár öltöztethetjük is, mert olvasás közben 
ajándék ruha/kellék kártyákat kapunk hozzájuk... 
Tipikus kis szórakoztató, időrabló funkció, ami 
akkor válik igazán érdekessé, mikor rájövünk, 
hogy kedvenc karaktereink ruháit/frizuráját is rá-
juk adhatjuk az egyes manhuák dizájnja alapján. 
Nos nem ez a Bilibili Comics megtartóereje, de 
mindenképp mókás extra (pláne, hogy a kínai Bi-
libili app-ban nincs ilyen – bár ott van borzasztó-
an sok más egyéb, ami szintén külön ismertetőt 
érdemelhetne).

 A rovat következő cikkeiben már danmei 
manhuákat fogok ajánlani, egyelőre mindet innen, 
a Bilibili kínálatából, egyszerre többet is, különbö-
ző kategóriák szerint.
 Idővel talán elkalandozunk más platformok-
ra és manhuákra is, de elsőként a BC-t szerettem 
volna kicsit bemutatni, mire is számíthattok, ha 
megtetszene nektek a későbbi címek közül valami, 
és kedvet kapnátok a hivatalos verziójához.
 Minden hibája és várakozási ideje ellenére, 
én azért szoktam könnyedén rá az app használatá-
ra, mert nincs egyszerre sok időm egy-egy manhu-
ával foglalkozni, és érdemben több fejezettel ha-
ladni, maratonozni egymás után a nem hivatalos 
verziókat. Az értesítések és az időkorlát feloldása 
miatt viszont könnyedén be lehet osztani, épp mit 
és egyszerre mennyit olvassunk, így hamar szokás-
sá válik az alkalmazás használata. De megvenni is 
eléggé kényelmes benne a kedvenceinket, ami a 
kínai vásárlási rendszerhez képest felüdülés.

Letöltés és linkek

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.bilibili.comic.intl&hl=en
https://apps.apple.com/us/app/bilibili-comics-manga-reader/id1564284273
https://www.bilibilicomics.com
https://comics.inkr.com
https://www.webcomicsapp.com
https://mangatoon.mobi
https://tapas.io


Írta: Yuuko

ONCE UPON A CRIME
live action

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy bűntény
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vonalon. Japán viszont újabb strigulát húzhat be 
magának a szeptemberben megjelent Once Upon 
a Crime (Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer 
egy bűntény) című filmmel.

Volt egyszer egy újragondolt
 történet

 Maga a történet kiindulópontja elég egy-
szerű. Az erdőt járó Piroska útja során összeta-
lálkozik egy furcsa boszorkánnyal, mely találkozó 
végül a lány cipőinek a folyóba kerülésével vég-
ződik. A víz által elsodort lábbelit üldözve Piroska 
összetalálkozik Hamupipőkével, aki épp kedves 
galambjának a sírját látogatta meg. Szó szót kö-
vet, felbukkan még egy boszorkány, és végül a két 
lány egy tökből bűvölt hintóban találja magát gyö-
nyörű ruhákban, úton a palotában rendezett bál 
felé. A bálon szinte minden tökéletesen alakul, 
Hamupipőkét táncra kéri a herceg, azonban a film 
első harmadában még kissé korán van a boldog 
befejezéshez.

bejelentett Grimm, aminek anno nagyon megö-
rültem, mert a CLAMP felelős a karakterdizájnért. 
De sajnos utóbbiról azóta sincs semmi új fejle-
mény, ami nem túl jó hír a rajongók számára, bár a 
Tokyo Babylon fiaskó után már kezdem azt hinni, 
hogy a CLAMP-animéken átok ül. [Akiket egyéb-
ként érdekelnek a CLAMP mangaka-csoport mű-
vei – vagy éppen nem is tudják, kikről van szó –, 
azoknak ajánlom az 55. és 57. számokat.] Minden-
esetre ez elég kevésnek látszik, főleg a nyugati 
retellingek számához hasonlítva – ahol ugye éven-
ként jönnek ki filmek, sorozatok és regények ilyen 

 A trailert meglátva rögtön kedvet kaptam a 
történet megnézéséhez. Így amikor végre feltűnt 
a Netflix kínálatában, rögtön rávetettem magam, 
igaz, meglepetésként ért, hogy egy filmről van szó, 
nem pedig egy sorozatról. Nem mondanám ma-
gam nagy filmnézőnek – valahogy a sorozatokra 
gyorsabban ráveszem magam –, de szerencsére 
nem bántam meg, hogy most kivételt tettem.

Egyszer volt, hol nem volt…

 Ki ne szeretné a retellingeket? Főleg a 
Grimm-mesék újrameséléseit? A kérdés költői, 
mindenesetre számos nagy sikerű regény és film 
készült többek között Hamupipőke, Hófehérke, A 
kis hableány vagy éppen A szépség és a szörnyeteg 
történetének újragondolt változataiból (és most 
nem feltétlen a Disney próbálkozásaira gondolok). 
Az, ahogy a korábbról ismert kulcselemek köré új 
történetet szőnek, nem tűnik úgy, hogy egyha-
mar kimenne a divatból. (Itt viszont már azokra is 
gondolok, de azért ezeknél sokkal jobban sikerült 
alkotások is léteznek.) Természetesen Japán sem 
marad ki ebből a trendből, bár náluk azért nem 
gyökerezik olyan mélyen ezen művek ismerete. 
Tekintve, hogy Japán először a 19. század végén 
ismerte meg a Grimm-meséket – amiket ráadásul 
az idő során jelentősen átformált a japán kulturá-
lis hatás.
 Így hirtelen 3 japán retelling jut az eszembe: 
az 1987-es Grimm’s Fairy Tale Classics, a 2019-es 
Grimm Notes the Animation, valamint a 2021-ben 

https://animagazin.hu/magazin/55/
https://animagazin.hu/magazin/57/
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csavarral azért. Engem kellemes meglepetésként 
ért, hogy a végén nem tudtam kitalálni, ki a gyil-
kos, pedig elég biztos voltam magamban. Az is 
tetszett, hogy nem csak Hamupipőke volt a közép-
pontban, és a herceg sem egy díszlet volt a háttér-
ben vagy csak egy megnyerhető „trófea”, hanem 
kapott saját motivációt és érzelmeket. Aki azt hi-
szi, hogy előnyben van amiatt, mert ismeri Hamu-
pipőke történetét, az tévedni fog – de ez nem fel-
tétlenül hátrány, hiszen egy retellingnek szükséges 
újat is mutatnia, mert a megszokott mese miatt 
érzett nosztalgia nem viheti el egyedül a showt. Itt 
szerencsére sikerült egy kicsit újítani, úgyhogy ha 
esetleg Piroska egy újabb ismert mese színhelyére 
tévedne, én szívesen megnézném azt a folytatást.

 A zenének hirtelen vége szakad, majd bejelentik, 
hogy a mesterfodrász Hanst holtan találták meg 
az erdő közelében. Teljes a zűrzavar, míg végül 
Piroska előlép, és beszáll a nyomozásba. Sok gya-
núsított van megalapozott indítékokkal, de vajon 
tényleg mindenki az, aminek látszik? Az idő eköz-
ben egyre csak fogy, hiszen az üvegcipellő sem 
marad üvegcipellő örökké, és anélkül hogyan is 
fejeződhetne be a történet?

Megvalósítás

 A kosztümöket szerintem nagyon eltalálták 
– a báli ruhákak különösen, de Piroska eredeti sze-
relése is aranyos volt, illetve a két boszorkány ru-
hái is lenyűgözőek voltak (főleg Tekláé). Valahogy 
ebben a filmben tényleg minden szépen nézett ki: 
a ruhák, a frizurák, a kiegészítők, az üvegcipők, a 
hintó… A színészek néhol kicsit affektáltak vagy 
teátrálisnak hatottak, de szerintem ez mind a tör-
ténethez, mind pedig a japán színjátszó stílushoz 
is illett. A varázslat megjelenése szintén mesébe 
illő volt (azért szerencsére nem vitték túlzásba), 
és például jó volt nézni a ruhák vagy éppen a hintó 
átváltozását.

 Összességében ez a film egy kellemes kikap-
csolódás. Kapunk egy kis nyomozást, egy kis drá-
mát, egy icipici társadalomkritikát is, de a történet 
alapvetően végig könnyű hangvételű. Ez tényleg 
egy tipikus mese, melynek végén a jó elnyeri a ju-
talmát, a rossz pedig megbűnhődik – igaz, egy kis 

Cím: Once Upon a Crime 
Magyar cím: Egyszer volt, hol nem volt,

volt egyszer egy bűntény
Év: 2023

Hossz: 107 perc
Értékelés: MDL: 7,5

https://mydramalist.com/714559-once-upon-a-crime
https://www.imdb.com/title/tt15944018/


Írta: GentleRain
TRUE BEAUTY

live action
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előtt tud megnyílni, ahogy lassan feltárul a tragé-
dia, ami beárnyékolja a fiú életét, és ami miatt Seo 
Jun eszeveszetten gyűlöli őt. 
 Seo Jun az, akiről az ember először azt gon-
dolná, hogy egy igazi rosszfiú. Nem törődik sen-
kivel, verekedésekbe keveredik, és szemet vet Ju 
Kyungra is. Ám valójában nagyon is kedves, sze-
retnivaló srác, akinek szintén sérült a kis lelke. A 
barátaiért bármire képes, és őszintén szerelmes 
Ju Kyungba. 
 Szóval, Ju Kyung belecseppen egy új közeg-
be, ahol szeretettel fogadják, lesznek végre igazi 
barátai, és egy szerelmi háromszögbe is beleke-
veredik. Természetesen nem minden szép és ró-
zsaszín, hiszen a múltja elől ő sem menekülhet, az 
megtalálja, és nagyon csúnyán bánik vele. Mind-
ezek ellenére Ju Kyung hatalmas jellemfejlődé-
sen megy keresztül, megtanul kiállni magáért, és 
megtanulja, mi az igazán fontos az életben. Fő-
leg azt tekintve, hogy az anyja és az öccse hogy 
bánnak vele. 

másrészt a szerelmi háromszög miatt. Végül még-
is rávettem magam a nézésére, és milyen jól is tet-
tem! Egyetlen percig sem unatkoztam, hiszen a ro-
mantika és a humoros jelenetek mellett a történet 
nagyon fontos mondanivalóval is rendelkezik. Ezek 
közé tartozik az önbizalom, a barátság, az őszinte-
ség, a segítségnyújtás és az elfogadás is. Tetszett 
Ju Kyung jellemfejlődése, ahogy nagyon lassan 
elfogadja saját magát, a kinézetét, de mégis ret-
tentő sokáig nagyon fél attól, hogy az osztálytár-
sai mit gondolnának róla. Ebben nagy segítségére 
van Soo Ho, az egyetlen, aki először látja a lányt 
smink nélkül, és aki a nemtörődömség álarca mögé 
bújva egy borzalmas titkot rejteget magában. 
 Annak idején Soo Ho is Seon Joon nagyon jó 
barátok voltak, míg egy tragédia ketté nem tépte 
ezt a barátságot, úgy tűnik, örökre. Soo Ho bezár-
kózik a saját világába, nem enged be senkit, még 
legjobb gyerekkori barátját, Kang Soo Jint sem, 
aki szerelmes a fiúba. Ám Soo Jin sosem vallja be 
az érzéseit Soo Ho-nak. Soo Ho egyedül Ju Kyung 

 Az emberek, főleg, ha még fiatalok, mond-
juk diákok, különféle okok miatt bántanak máso-
kat. Van, akit azért, mert nem az igazi családjával 
él. Másokat azért, mert nincs elég pénze, vagy nem 
elég jó valamiben, esetleg nincs benne minden „bu-
liban”. És van olyan, akit azért, mert nem tartják 
elég szépnek. Pedig a külső nem minden, az sokszor 
csak egy álca, amit magunkra veszünk. De mi is va-
lójában az igazi szépség? Ez a dorama erről szól.

 Im Ju Kyung egy nem túl szép, felső-közép-
iskolás lány, akire bizony alaposan rájár a rúd. Nem 
elég, hogy nem túl jó tanuló, ami miatt az anyja 
semmibe nézi, az öccse konkrétan kihasználja, de 
még az osztálytársai is bántalmazzák, és egysze-
rűen rabszolgaként kezelik. Ju Kyung a külseje 
miatt önbizalomhiányban és kisebbségi komple-
xusban szenved, az egyetlen mentsvárat pedig Ito 
Junji horror mangái jelentik számára. Amikor egy 
kegyetlen tréfa áldozatává válik, és a családja köl-
tözése miatt új iskolába kell járnia, úgy dönt, elég 
volt. Elsajátítja a sminkelés művészetét, amely-
nek segítségével új iskolájában ő lesz a legszebb 
lány, akit mindenki irigyel. Ju Kyung ettől kezdve 
az iskolában mindig sminket visel, hogy elrejtse az 
igazi arcát, attól félve, hogy újfent bántalmazás 
áldozatává válik. Hamarosan megismerkedik két 
fiúval, Lee Soo Ho-val és Han Seon Joonnal, majd 
lassan kialakul egy szerelmi háromszög is.
 Ez a dorama Yaongyi nagyon ismert és híres 
True Beauty manhwájának adaptációja, azonban 
én sokáig kerültem. Egyrészt a középiskolás téma, 
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live action dorama

 A bullying egyébként nagy szerepet kap a 
történetben, elég Ju Kyung múltját nézni, vagy 
azt, ahogy Soo Jinnel bánik az apja. De akár Ju 
Kyung anyjának viselkedését is lehet bullyingnak 
nevezni, hiszen Ju Kyung attól is szenved. 

 A színészi játék szerintem nagyon jó lett, a 
színészek hitelesen játszottak. A zenéket is meg-
szerettem, nekem például az az egyik kedvenc 
számom, amit Seo Jun a végén énekel el. Az egy 
gyönyörű szám, még ha a keletkezéséhez fájdal-
mas emlékek is kötődnek. 

 Én azt ajánlom, aki még nem látta, minden-
képpen nézze meg ezt a kis doramát, mert maxi-
málisan megéri. A manhwából egyébként 2024-
ben egy aeni, azaz dél-koreai animációs adaptáció 
is fog készülni.

Személyes értékelés:  8/10

elég érdekesen alakul, de őt speciel csíptem va-
lamiért. Annyira lökött, hogy már fáj, ugyanakkor 
férfiakat megszégyenítő módon szerel autót. 

 Tehát a történet nagyon érdekes, izgalmas, 
sokszor megmosolyogtató, néhol nagyon cukor-
habos, máskor viszont pont annyi drámát adagol-
tak bele, hogy még nem tolták túl. A végére per-
sze minden a helyére kerül, minden megoldódik, 
ahogy kell. Azt persze az első pillanattól kezdve 
tudjuk, hogy Ju Kyung melyik fiúval fog összejön-
ni, de hát ez van a romkomoknál. Nem is kellett 
ezt túlkomplikálni szerintem. A szomorú, drámai 
jelenetek kellően hatásosak, és mindenki érzése-
it és indítékait meg lehet érteni. Nekem tetszett, 
hogy nagyjából minden karakter fejlődött a végé-
re, ki a jó, ki a rossz irányba, de történtek elmozdu-
lások. A történet végtére is arról szól, hogy merjük 
vállalni magunkat, fogadjuk el azt, akik vagyunk, 
mert az igazi szépség belülről fakad. A külső csak 
egy álca, amit magunkra veszünk. 

 Az anyját a végéig nem tudtam megszeret-
ni, elég önző módon viselkedett. Igen, Ju Kyung 
nem a legjobb tanuló, de vannak álmai, amiket az 
anyja csak gyerekes hobbinak nevez. Nem is pró-
bálja megérteni a lánya sminkelés iránti szenve-
délyét, míg végül egy sokkoló pillanatban felnyí-
lik a szeme. De nemcsak az övé, hanem az öccs, 
Joo Young szeme is, aki szintén nem lett a szívem 
csücske. Ő is állandóan csak bántja a nővérét, mert 
Ju Kyung csúnya, és ahol teheti, kihasználja őt. Az-
tán visszanyal a fagyi, amikor hiába teper egy lány 
után, az mindig hülyét csinál belőle. 
 Érdekes módon, az apát nagyon kedveltem 
– a manhwában még csak említés szintjén sem 
szerepel –, aki a léha és nemtörődöm életmódja 
ellenére nagyon is szereti a családját. Ju Kyung 
hozzá áll a legközelebb, hiszen csak az apja érti 
meg őt. Ju Kyung nővére pedig a manhwával el-
lentétben egy elég alkoholista nőszemély, aki an-
nál az ügynökségnél dolgozik, ahol Seo Jun annak 
idején idol-gyakornok volt. Az ő szerelmi élete is 

Cím: 여신강림 / Yeosingangrim 
Angol cím: True Beauty / The Secret of Angel

Ország: Dél-Korea
Eredeti mű: Yaongyi „True Beauty” c. 

manhwája
Hossz: 16 epizód

Műfaj: live-action, romantikus, vígjáték, dráma
Stúdió: Studio Dragon, Studio N, Bon Factory 

TV-adó: tvN
Sugárzás: 2020. december 9. - 2021. február 4.

Rendezte: Kim Sang Hyup

Szereplők:
Moon Ga Young mint Im Joo Kyung

Cha Eun Woo mint Lee Soo Ho
Hwang In Yup mint Han Seo Joon

Park Yoo Na mint Kang Soo Jin
Joo Kyung családja

Jang Hye Jin mint Hong Hyun Sook 
(Joo Kyung anyja)

Park Ho San mint Im Jae Pil 
(Joo Kyung & Hee Kyung apja)

Im Se Mi mint Im Hee Kyung (Joo Kyung nővére)
Kim Min Ki mint Im Joo Young (Joo Kyung öccse)
Seo Joon családja

Park Hyun Jung mint Lee Mi Hyang 
(Seo Joon anyja)

Yeo Joo Ha  Han Ko Woon (Seo Joon húga)
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https://www.imdb.com/title/tt13274038/
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1080° SNOWBOARDING
kontroller
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 A játék zenéje több szempontból is emlé-
kezetes lett. Ez Nagata Kenta második játékzené-
je a Mario Kart 64 után, és bár fellelhetők zenei 
elemek az autóversenyes játékból, leginkább ar-
ról híres, hogy több stílusban is hallhatunk dalt a 
játék során. Az F-Zero X-hez hasonlóan hard rock 
zenével indul, majd amikor kiválasztjuk a karakte-
rünket, rapet hallunk. A „Work Your Body” szöveg 
szállóigévé vált a rajongók körében. Az is hasonló-
képp érdekes, hogy techno és rock dalok elegyére 
versenyezhetünk.
 Több dalban is hallhatunk rapet, szöveget. 
Nagata Kenta eléggé szabadjára engedte fantá-
ziáját, több részt is törölni kellett a játék nyugati 
verziójában a szövegek szexuális tartalma miatt. A 
„This Is A Test” című dalban törölték azt a részt, ami-
kor a rapper ismétli a „Homosexuality” szót, ahogy 
a „Give It To Me” dalt is karaoke formában hallhat-
juk, mert a játék japán verziójában egy fiatal lány a 
„Give it to me, good!” szöveg után kéjesen felnyög. 

el a célig, nem érdemes trükkökkel elkápráztatni a 
nem létező közönséget, hiszen azzal csak magun-
kat lassítjuk. Sokkal fontosabb az, hogy ha a karak-
terünk a magasból zuhan, akkor az analóg karral 
úgy „helyezzük el”, hogy macska módjára a talpá-
ra essen, és könnyen tovább tudjunk menni. Ha mi 
érünk előbb célba, mehetünk a következő pályára. 
Ha nem sikerült, még kétszer próbálhatjuk újra. A 
nehezebb szintek nemcsak abból a szempontból 
rejtenek nagyobb kihívást, hogy a gépi játékosok 
jobbak, gyorsabbak, hanem az időjárási körülmé-
nyek is cudarabbak. Ez természetesen megnehe-
zíti a haladást.
 A trükkök kivitelezésére a Trick Attack mód 
ad lehetőséget. Ekkor a játék nehézség alapján 
pontozza a trükköket. Kétféle pályán tehetjük 
próbára magunkat. Mehetünk szabad pályán, ahol 
ugratóknál trükközhetünk, illetve félcső pályán is 
próbára tehetjük magunkat. Minél nehezebb trük-
köket hajtunk végre, annál több pontot kapunk.

csúcs, akkor is izgalmas volt a snowboardozás, ezt 
a Nintendo is megfejelte a saját játékával.
 A játéknak két fő játékmódja van: a Match 
Race és a Trick Attack. A Match Race-ben egyedül 
játszunk egy gépi ellenféllel. A cél előbb eljutni 
a célig. Három nehézségi szint van: normal, hard 
és expert. Alapvetően a helyes irányításon múlik 
minden. Mivel itt a cél az, hogy hamarabb jussunk 

 Egyre nagyobb népszerűségnek örvendenek 
a téli sportok. Ezek egy része az extrém sportok 
közé tartozik, ennek ellenére vannak bátor vál-
lalkozók, akik inkább télen utaznak a hegyekbe 
meghódítani a havat. Akinek nincs erre affinitása, 
az videojáték formájában is kipróbálhatja magát. 
Erre kiváló lehetőséget nyújt a Nintendo egyik re-
mek játéka, a 1080° Snowboarding.

 Vannak a Nintendónak mellékvágányra te-
relt sorozatai, melyeket leginkább csak a rajongók 
tartanak számon. Pedig érdemes egy pillantást 
vetni rájuk, mert a cég a játékainak többségéből 
kihozza a maximumot. A 1080° Snowboarding já-
tékpáros nem éppen a „kertek alján” kategória, de 
hogy kevesebb figyelmet kap, mint amit megér-
demelne, az biztos. Ezért röviden bemutatnám a 
két játékot.

1080° Snowboarding

 1998 végén jelent meg Nintendo 64-re, ez 
a Nintendo egyik saját téli sportjátéka, melyben 
– ahogy a neve is mutatja – hódeszkára pattan-
va hódíthatjuk meg a hűs hóval fedett hegyet. A 
játék címében nem véletlenül szerepel az 1080° 
szám, hiszen a ‘90-es évek végén a világ legjobb 
hódeszkásai három kört is meg tudtak tenni a le-
vegőben. És hogy hogy fejlődik a sportág, mára a 
három kör alapvetőnek számít. Ma már az számít 
igazán menőnek, aki 5 kört, vagyis 1800°-ot tud 
fordulni a levegőben. De amikor még 1080° volt a 

kontroller ajánló
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dalait használták fel a játékhoz. Kevéssé ismert 
bandák, de a játékban hallható zenék vannak any-
nyira jók, hogy további számaikkal is megismer-
kedjünk. Jól választották ki a zenéket, mintha 
kifejezetten extrém sportokhoz írták volna a da-
lokat. Mélyítik a játékélményt.

Összegzés

 A 1080° Snowboarding is egy olyan játék, 
amivel bizonyítja a Nintendo, hogy ha igazán be-
leteszik magukat a játékfejlesztésbe, akkor bár-
miből képesek nagyszerű játékot kreálni. Nagyon 
hangulatos vele télen játszani, igyekeztek a sport-
ág és a konzol technikai adottságai alapján a leg-
többet kihozni a játékból. A GameCube játékhoz 
sajnos még meg kell venni a konzolt és a játékot, 
hogy kipróbálhassuk, de a Nintendo 64 játék már 
elérhető Nintendo Switch Online-on. Hódítsuk 
hát meg a hófödte hegycsúcsokat!

fellógatott farönkök között szlalomozhatunk, 
hogy utána a sorompót áttörve meneküljünk a 
lavina elől. Egészen vad ötletei voltak a Nintendó-
nak erre a játékra, nagyon érezni a feszültséget a 
játék közben. De így lesz csak igazán izgalmas és 
emlékezetes a verseny.
 További újdonság az elődhöz képest, hogy 
immár nemcsak ketten versenyezhetünk, hanem 
négyen is. A Gate Challenge játékmódban egy pá-
lyán kell átmenni az ellenőrző pontokon – ilyen-
kor 500 pontot, valamint +3 másodpercet ka-
punk a visszaszámláló időhöz. Nem végzetes, ha 
kihagyunk egy pontot, de nincs annyi idő, hogy 
ellenőrző pontok nélkül végigmenjünk a pályán, 
tehát mindenképp érdemes keresni. A trükkök 
kivitelezésére ebben a játékban is a Trick Attack 
mód biztosít lehetőséget.
 A játék zenéje egységesebb, dominálnak 
a rockdalok. Kanadai hard rock együttesek (mint 
például Finger Eleven, BOYSETSFIRE, Cauterize) 

1080° Avalanche

 Nintendo GameCube-ra érkezett a folyta-
tás, mely sokkal dinamikusabb, gyorsabb, részlet-
gazdagabb lett. Sokat fejlődött a játék az előd-
jéhez képest, annyira élethű lett, hogy néhány 
lejtőnél komolyan megijedtem, nehogy baleset 
legyen. A 1080° Avalanche kiváló példa arra, hogy 
miről szól a konzoloknál a generációváltás, hiszen 
amennyire csak lehet, kihasználták a technikai fej-
lődésből fakadó lehetőségeket.

 A játékmódok alapvetően ugyanazok, a 
Match Race-ben egy gépi ellenfél ellen párbajo-
zunk. A karakterek mozgása dinamikusabb, sokkal 
inkább visszaadja a snowboard energikus, izgal-
mas mivoltát. A pályák is változatosabbak, rész-
letgazdagabbak. Akár a lépcsők kapaszkodóin is 
egyensúlyozhatunk, de ha igazán bevállalósak va-
gyunk, akkor végigszáguldhatunk a faházon, ahol 

De nem kell a játék japán verzióját megvenni, ha 
kíváncsiak vagyunk az eredeti dalokra, ugyanis 
CD-n is megjelent a játék zenéje, a Nintendo 64 
Sound series sorozat 7. albumaként. Mindeneset-
re jól jelzi, hogy a japánok mennyire szabadon ke-
zelték a szexualitást.

kontroller ajánló

1080° Snowboarding
Műfajok: Versenyjáték, Sport-szimuláció

Platformok: Nintendo Switch, Nintendo 64, 
Wii U, Wii

Kiadók: Nintendo, Nintendo of America Inc.
Első verzió megjelenés: 1998. 02. 28.

1080° Avalanche
Platform: Nintendo GameCube

Első verzió megjelenés: 2003. 11. 28.
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KARÁCSONYI FANTASY EXPO
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(filcből mézeskalács emberke és pom-pom mi-
kulás), valamint sci-fi, fantasy kiállítások (Star 
Wars, Gyűrűk Ura, Star Trek). A folyosóról nyíló 
kistermekben kaja és hazai geek, fantasy, szerep-
játék könyvek árusai és írói vártak, akik dedikáltak 
is. A folyosó végére kerültek a konzolok. A szín-
házteremben természetesen a nagyszínpad prog-
ramjai, az emeleten pedig Genshin Teaház és Just 
Dance kapott helyet.
 A nagyszínpadnál a Sousou no Frieren és a 
rövid megnyitó után az előadásoké volt a fősze-
rep. Elsőként Fulmer Dorottya mutatta be a ja-
pán workaway munkákat. Hasznos infókkal, taná-
csokkal, és ami még jobb, élményekkel látta el a 
közönséget.

de képregényeket, könyveket, mókás pólót, díszes 
szappant is be lehet szerezni ajándék gyanánt. 
 Úgy fest ez a koncepció akadt meg a Fan-
tasy Expo szervezőinek fejében is, amikor kitalál-
ták, hogy tartanak egy karácsonyi „különkiadást”. 
De, hogy miben különbözött ez a normál expók-
tól. Nos, a kicsit több árus, a mikulás cosplayek, 
karácsonyi workshopok és amv-k, valamint a kará-
csonyi dekorba öltöztettett Ferencvárosi Művelő-
dési Központ. Szóval, akit még december 9-ig nem 
spanolt fel a hangulat, az itt garantáltan érezte.

 Az elrendezést megszokhattuk már a ko-
rábbi expókról. Az aulában és a tornateremben 
árusok, a mellékteremben kvízek, workshopok 

 Jingle Bells, Jing……na, álljunk le, január 
van! Legalábbis mikor e sorokat olvassátok, már 
túl vagyunk az újéven, talán kihevertük az ünnepi 
zabálásokat, kijózanodott, akinek kellett, és visz-
szarázódtunk a hétköznapokba. Viszont, amikor e 
sorokat pötyögöm, még minden platform tolja a 
képembe a karácsonyi „hangulatot”.
 
 Itthon a régebbi rendezvények ellenére 
mégsem maradt divatban, hogy az év végi ünne-
pek előtt, az alkalomra tematizálva menjünk ani-
més/geek eseményre. A karácsonyi Fantasy Expo 
kapcsán felvetül a kérdés, hogy miért nem szok-
tunk mi erre rá? A legjobb alkalom, hogy kicsit 
még szórakozzunk, és haverokkal bandázzunk, 
valamint felkészüljünk a kötelező családi karácso-
nyi vacsorá(k)ra, ahol cringe kérdések követik egy-
mást pl. a „fura” hobbinkról.
 A karácsony fontos eleme sok slice of life 
animének, inspiráló cosplay szempontból (mi-
kulás, mikuláslány cp), és remek ajándékvásár-
lási lehetőség, hiszen nemcsak animés cuccot, 

rendezvény beszámoló
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biztosan talált valamit. Például remek ajándék le-
het egy cicás szappan, egy japános dizájnú tál vagy 
bögre, a műfaj kedvelőinek egy sci-fi vagy fantasy 
könyv, akár hazai, akár külföldi írók tollából. Hatal-
mas piros pont jár, hogy a hazai alkotók könyvei 
külön szobát kaptak, itt még dedikáltatni is lehe-
tett a megszerzett példányt. Ezenkívül természe-
tesen figurák, kulcstartók, pólók, artistos termé-
kek, cosplay kiegészítők között lehetett válogatni.
 Akik megéheztek, azoknak a szimpla bü-
fétermékek mellett taiyaki és ázsiai nasik álltak 
rendelkezésükre. A szomjunkat a bubble tea és 
a Genshin teaház olthatta. Utóbbi egy hangula-
tosan berendezett pihenő, ahol becsületkassza 
alapján ihatunk teát. Valamennyire sulis fesztivál 
hangulata van. Itt le lehetett ülni pihenni, beszél-
getni, ennek nagyobb formáját is el tudnám kép-
zelni, akár rendes árlappal is.

 Habár nem most döntött látogatói rekordot 
a Fantasy Expo, nagyon szépen ellepte a közönség 
az FMK-t. Nem is meglepő, hiszen a karácsonyi elő-
készületek sokaknak lemerítik az idejét és pénz-
tárcáját. Különösebb negatívumot sem tudok írni 
látogatói szempontból, azon kívül, hogy kezd ké-
nyelmetlen lenni ez a helyszín, mert látszik, hogy 
minden téren tudna terjeszkedni az Expo, ha lenne 
helye, igény mindenesetre van rá. De jár az elisme-
rés és dicséret a szervezői csapatnak, hogy össze-
hozták ezt, és még ki is díszítették az FMK-t, hogy 
emeljék a hangulatot. Február 17-én mehetünk a 
következőre.

sorát, Yuriko beszélt a francia, brit és japán ren-
dezvényélményeiről. Hasznos volt azok számára, 
akik még nem voltak, és szeretnének ellátogatni 
egy-egy külföldi animés rendezvényre.
 A kisszínpad az interaktívabb programot 
kedvelőknek vált célpontjává, itt egész nap lehe-
tett valamit aktívkodni, akár sci-fi és animés kví-
zeken részt venni, versenyezni Bombermanben, 
ami igazi nosztalgiabomba, valamint Mario Kart 
és Rollcats bajnokságot is kaptunk.
 Beszéljünk a vásárról. Nos, aki járt már Fan-
tasy Expón, az nagyjából tudja az eladók összeté-
telét. Ami változott, hogy a karácsonyi alkalom 
okán mintha többen lettek volna, valamint sokan 
készültek akciókkal, kedvezményekkel, ami több 
szempontból is jól jön karácsony előtt. Akár ma-
gának akart valamit az ember, akár ajándéknak, 

Informatív előadás volt, és tényleg érdemes szá-
mításba venni ezt a lehetőséget. Ezt követően 
cikkírónk, Iskariotes beszélt a magyar animés 
közösség kialakulásáról, pontosabban a hazai 
animék térhódításának kezdeteiről. Alapvetően 
ez is érdekes előadás lett, csak rövid, és voltak 
gyerekbetegségei, mint például a lezárás/összeg-
zés hiánya. Erre a témára minimum egy óra kéne, 
de lehet az is kevés, így reméljük, lesz folytatása 
a későbbi évtizedekről. De akit érdekelt a hazai 
animézés őskora, az megismerhette a lényeget. 
Ezután egész délután egymást érték a zenés és 
táncos műsorok, kezdve a Fantasinggel a cosp-
layversenyen és Genshin hasonmás versenyen 
át egészen a k-pop táncig. Ennek megfelelően 
alakult heringesdobozzá a színházterem. Keretet 
adva a napnak, egy előadás zárta a programok 

rendezvény beszámoló
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ni, hamár átléptünk a sárkány évébe. De fabri-
kálhatott bárki fülgyűrűt, és festhetett karneváli 
maszkot.
 A játékok szokásos sora is várta a gé-
mereket, Just Dance, Tekken, Naruto játékok, 
Hogwarts Legacy stb., valamint retró konzo-
lok, táncpad, kártyajáték bemutatók és ver-
senyek (Vanguard, Pokemon, Weiss Schwarz).
 A karaoke teremben pedig mindenki szaba-
don kiengedhette a hangját.
 És végül, de nem utolsó sorban tegye fel a 
kezét, aki kapott pénzt karácsonyra? Nos, itt min-
denki költhetett belőle a már ismert árufelhoza-
talra. Egynapos rendezvény lévén mindenki kicsit 
kevesebb árukészletet kínált, de volt bőven árus, 
hogy ez annyira ne tűnjön fel, és aki akart venni 
valamit (figurát, kitűzőt, pólót stb.), az tudott.
 A Fumaxnál új mangák is megjelentek: be-
fejeződött a Goldfish és az Assassin’s Creed, vala-
mint tovább haladt a Cagaster. A Vad Virágoknál 
pedig a Mo Dao Zu Shi manhua 2. kötete érkezett.
 Éhen sem maradt senki, bár erre is érvé-
nyes, hogy egy napra kisebb a választék, de így is 
fogyott a ramen és a taiyaki, meg a sok nasi. 

 Egy szórakoztató napon vagyunk túl, ez a 
téli con is azt hozta, amit vártunk és megszoktunk 
tőle. A hideg miatt a szabadtéren is kevesebben 
voltak, inkább a pavilonokban kempeltek az em-
berek, de kényelmesen elfértünk, a téli conra ren-
dezvényarányosan, amúgy is kevesebb látogató 
érkezik. A tavaszi conra április 27-28-ig várni kell. 

 Az előadó színpadon Balogh Miklós beszélt 
a japán várakról. Ezúttal nem természeti elem 
került a fókuszba, és a várakról kevés szó esik álta-
lában, így Miklós ismertetője hasznos volt. Főleg 
a híresebb várak történelmét és jelenét mutatta 
be, szép képekkel. Délben pedig Simon Adrienn 
beszélt arról, milyen Japánban dolgozni. 
 A délutáni órákban a nagyszínpadon a zene 
és a tánc vette át az uralmat. A cosplayverseny 
változatlanul úgy vonzza az embereket, mint a 
mágnes, ám a kpop rajongóit sem hagyták a szer-
vezők a partvonalon, hiszen több hazai rajongói 
csapat lépett fel, és hát nah, ehhez a programhoz 
sem kellett nézőket toborozni. Talán a második 
legnépszerűbb programnak mondanám. A zenek-
víz rendkívüli módon a nagyszínpadra került a ka-
raoke terem helyett, így akárki becsatlakozhatott 
egy mobillal, könnyebb persze nem sokkal lett. 
Főleg nekem, akinek a könnyűnek titulált shoune-
nek voltak nehezek. Kimondottan tetszetős ez az 
új zenekvíz ötlet, lehetne még. Filmet is kaptunk, 
méghozzá a Barbie-t, ha valaki még nem látta, az 
most eredeti nyelven megnézhette.
 Az előadó színpadon is változott a táj dél-
után, és a nyugati geek világ felé billent a mérleg. 
Volt előadás a Hobbitról, a Star Warsról és a 60 
éves Doctor Whoról is. A lelkeseknek kvízt tartot-
tak a Baldur’s Gate 3-ról és a D&D-ről. 
 Akik viszont nemcsak nézni és hallgatni sze-
rettek volna egész nap, hanem alkotni is valamit, 
azoknak ott voltak a workshopok, ahol rengeteg 
mindent, például papírsárkányt is lehetett tákol-

 Eljött 2024, ami azt jelenti, hogy új év, új 
animék és új rendezvények. Ahogy minden évben, 
most is a Téli MondoCon nyitotta meg a geek ese-
mények sorát, ami bár nem rúgta be a rajongók aj-
taját, arra remek volt, hogy felébresszen minden-
kit téli álmából és a szürke évkezdésből. Esetleg az 
ünnepi hangulatból, aki még beleragadt. 

 A délelőtt gyakorlatilag az animék körül for-
gott, a nagyszínpadon már a hagyománnyá vált 
AMV Gála, majd a 12 órához rögzített animés ke-
rekasztal várt mindenkit. A retro animék témáját 
kaptuk így év elejére, ahol a régi szép idők anime 
rajongói cseréltek véleményt, és hogy miért is jók 
azok a retro címek, mitől másabbak, mint az újak, 
és miket köszönhetünk nekik ma. A műsorvezető 
Ama mellett Junchi, Ricz és cikkírónk, Iskariotes 
foglalt helyet. Habár a műsor jól sikerült, hiányoz-
tak a női műfajok (shoujo, josei, BL), valamint a 
ppt-n elég kicsire sikerültek a feliratok, hátul ne-
hezebben lehetett látni. De kihozták az egy órá-
ból, amit ki lehetett.

rendezvény beszámoló
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tudtam hova tenni a plüss-szörnyekkel, a repülő 
bálnákkal és azokkal a zöld szállodai köntösökkel, 
de legalább sokat cukiskodtak benne, meg Mark-
hoz és Jaeminhez is kaptam kék hajat, amit imá-
dok (nem véletlen írtam toplistát a kék hajú ani-
mekarakterekből is – AniMagazin 67. szám).

17.
LE SSERAFIM – Perfect Night

 Meglepő, hogy egy játékhoz kiadott szá-
mért is ennyire odavoltam, hiszen az Overwatch-
hoz nem sok közöm van. 

az Orange Flowert is sokat hallgattam. A Sacrifice 
azonban kiemelkedett olyan szempontból, hogy 
az eddig kiadott számaik közül talán ez áll a legkö-
zelebb a Given-Takenhez, ami máig a kedvencem 
tőlük. A refrént és az ismétlődő „oh oh oh”-kat 
szeretem a legjobban, illetve Ni-ki részét a máso-
dik verze elején. Az outfitekből voltak baromi jók 
(főleg Jayt és Heeseungot mondanám, de hát el-
fogult vagyok velük mindig), a koreográfiát pedig 
egyszerűen jó nézni.

18.
NCT DREAM – Best Friend Ever

 A Best Friend Ever egyike a japán kiadások-
nak, amik kimondottan tetszettek. Az első benyo-
másom az volt, hogy olyan My Little Pony-han-
gulata van a számnak, hogy akár az egyik abban 
lévő betétdalnak is el tudnám képzelni. De annak 
ellenére, hogy egy bolyhos és vidám szám, vannak 
benne tök jó rap részek is, talán kicsit olyan, mint a 
Candy. A kedvenceim Renjun és Jisung előrefrén-
je meg Mark és Jeno rapje. Az MV-t nem teljesen 

20.
JESSICA – BEEP BEEP

 Elsőre kicsit alábecsültem a számot, és le-
tudtam annyival, hogy kellemes, de semmi külön-
leges. Viszont az idő múlásával egyre gyakrabban 
tértem vissza hozzá. Talán tényleg a kellemes szó 
írja le a legjobban a számot, mert olyan nyugta-
tó, jó hallgatni, és könnyű felvenni a hangulatát. 
A Girls’ Generation-számokban kevésbé jött át, 
hogy Jessica hangját ilyen jó hallgatni, a korábbi 
számait meg nem ismertem. A klip kellően rózsa-
szín, vannak helyes háttértáncosok, jó outfitek 
(különösen a lila tetszik), úgyhogy nincs semmi ki-
fogásolnivalóm. Ezzel Jessica át is vette tőlem a 
legjobb Beep Beep-szám címét Ruantól.

19.
ENHYPEN – Sacrifice

 Miután a Bite Me nekem nem nagyon jött 
be, eléggé örültem ennek a plusz MV-nek. Bár 
utána sem volt hiány, mivel a Sweet Venomot és 

 Harmadik éve csinálok toplistát, és azt ve-
szem észre, hogy egyre kevésbé tartom magam a 
szabályokhoz, amiket az elején kitaláltam. Avagy 
most már egy bandától is rárakok több számot a 
listára, ha azokat tartom a legjobbnak. A 2022-es 
összeállításból elég sok mindenhez vissza-vissza-
térek, úgyhogy így utólag is azt mondom, hogy jó 
kis toplista lett. Viszont van két hatalmas hiányos-
sága, amik így visszanézve még eléggé elfértek 
volna vagy a top 20-ban, vagy a kiegészítésben: 
TEN – Birthday; illetve tripleS – Generation.

 2023-ban kb. 250 számot mentettem el a 
K-popos playlistemre (összehasonlításképp: 2022-
ben ez 350 volt). Őszintén szólva úgy éreztem, 
mintha most kevesebb olyan szám lett volna, ami-
ért igazán tudtam rajongani. De ez semmiképp 
nem jelenti azt, hogy nem volt rengeteg szám, 
amit ne szerettem volna. Bár ezúttal kicsit kife-
lé is nézegettem a K-pop-lyukból, és több olyan 
nyugati zenét is hallgattam, mint például Troye Si-
van új számai vagy Taylor Swifttől az 1989 album 
(Taylor’s Version).
 Most is többször ragadtak magukkal a lány-
bandák számai, úgyhogy előre is elnézést kérek 
azoktól, akik kifejezetten a fiúbandákat szeretik, 
mivel ismét csak 4 szám került a listára tőlük. Az 
évközbeni eloszlás is meglehetősen egyenetlen, 
de ha egyszer úgy alakult, hogy egyszerre adták ki 
a kedvenceimet, akkor nincs mit tenni.
 Nem is húzom tovább a bevezetést, jöjjön a 
top 20 K-pop-szám 2023-ból!

19.

20. 18.

17.

https://animagazin.hu/magazin/67/


< Tartalomjegyzék AniMagazin / 100

zene k-pop

bubbly, cuki, játékos, átadja a vidámparkos kon-
cepció lényegét. Az MV annyira nem lett a ked-
vencem, de tetszettek a domináló piros színek.

12.
TWICE – GOT THE THRILLS

 Egészen meglepő, amikor egy MV nélkü-
li b-side eléri nálam, hogy listára kerüljön, mert 
ahhoz tényleg nagyon jónak kell lennie a szám-
nak. (Habár az is közrejátszhatott, hogy a 2023-as 
TWICE-comebackek nem igazán fogtak meg.) Ez 
viszont annál inkább. Azon túl, hogy van egy nosz-
talgikus hangulata, mindig eszembe jut róla, hogy 
már több mint hét éve boldogítják a fanokat a ze-
néjükkel, és milyen hosszú utat bejártak ezalatt. 
A refrénen túl a bridge az egyik kedvenc részem, 
azon belül is a „let’s rock and roll” sor.

csatornás rész, meg az, ahogy a színes gömböket 
kergették, illetve a szürrealista városi mozgások 
is. Ha valami nem tetszett, az leginkább a hózent-
róger dupla inggel. De Yeonjun narancssárga haja 
kárpótolt valamennyire.

13.
STAYC – Bubble

 Már amikor a teaserben hallottam az instru-
mentalt, tudtam, hogy ezt jó eséllyel szeretni fo-
gom. Mind az előrefrén, a refrén, az utórefrén és 
a bridge nagyon fülbemászó, és nem sikerült au-
gusztus óta sem megunnom ezt a számot. Vidám, 

15.
Red Velvet – Chill Kill

 Megörültem, amikor megláttam, hogy a 
Red Velvet ismét egy sötétebb témájú számot ad 
ki, aztán meglepve hallgattam a vidámnak hang-
zó refrént. Végül a bridge vett rá, hogy újra meg 
újra visszatérjek a dalhoz, és ennek köszönhetően 
szerettem meg a többi részét is. De azok a magas 
hangok mindent megérnek, volt, hogy egy-két 
percig csak a bridge ment le ismétlésen, mert any-
nyira azt akartam hallgatni. A hideg is ki tud rázni 
tőle. A klipben tetszett, hogy kicsit ellentétes a 
hangulata a számmal: a sötét, régi stílusú ház is 
bejött, meg a rengeteg utalás arra, hogy mikor és 
hogy folyt ott vér, és az őrült, mosolygó gyilkos 
vibe is a kedvenceim közé tartozik (nem véletlen a 
Russian Roulette a kedvenc számom tőlük).

14.
TXT – Chasing That Feeling

 A TXT ismét kiadott egy olyan melankoli-
kus számot, ami magával ragadott. Miután a min-
denféle kollaborációk nyugati előadókkal (és az 
ennek megfelelő BTS-re emlékeztető számok) 
nem tetszettek, jólesett év vége felé ez a retró-
sabb hangulatú szám. Hiába lehetne gyakorlatilag 
ez is egy amerikai szám, mégis jobban megbarát-
koztam vele, mint a Sugar Rush Ride-dal, amit sok 
hallgatás után meguntam, és tavasz óta képtelen 
vagyok a közelébe menni. Az MV-ben tetszett a 

Viszont a LE SSERAFIM-tól inkább ez az a stílus, ami 
nekem tetszik (az all-time kedvenc számom tőlük 
a Sour Grapes, az is hasonló). Kellemes, nyugis, de 
mégis ritmusos, lehet rá vibe-olni. Tetszett az ani-
máció, szerintem tök jól van összeillesztve a tán-
cos jelenetek részleteivel. Meg ezek az outfitek is 
eléggé bejöttek.

16.
Kep1er – I do! Do You?

 Elérkeztünk a másik japán számhoz a listán, 
ami szerintem a legjobb Kep1er-comeback volt az 
Up! óta. Az egész olyan, mintha egy musical len-
ne, bármikor el tudnám képzelni egyben betét-
dalként. Tök jól állt a lányoknak a prom mint kon-
cepció (mondjuk az kérdés, hogy mennyire okés 
éjszaka belógni egy zárt ruhaboltba és elhozni a 
ruhákat, de ez mellékes, legalább jó ruhákat vá-
lasztottak). A refrén a leginkább fülbemászó része 
a dalnak, de a többit is szeretem. Kiemelném még 
a koreográfiát, tök jó nézni, ráadásul még egy kis 
fanservice is van az MV-ben Xiaoting részéről.

16.

15.

14.

13.
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8.
ITZY – BORN TO BE

 Rég tetszett már ennyire ITZY-szám (talán a 
Mafia óta, amit 2021 legjobb számának neveztem 
ki 2 éve), így meglepett, amikor decemberben be-
robbantak ezzel. Pörgős, agresszív és passzol a lá-
nyokhoz. Nagyon szeretem a refrént is, de a koro-
nát a dance break viszi. A koreográfia baromi jól néz 
ki, a sok háttértáncos is sokat dob rajta. Egyedül 
amiatt van hiányérzetem, hogy Lia hiátuson van.

9.
NCT U – Baggy Jeans

 Eleinte képtelen voltam komolyan venni a 
számot, miután az a refrénje, hogy „in my bagy-
gy baggy baggy baggy baggy baggy jeans”, aztán 
mégis annyira belemászott a fülembe, hogy a ked-
venc 2023-as NCT-számom lett. A dance break ki-
fejezetten olyan noise music, amit szeretek. Kicsit 
tanulmányozva a művészi szöveget, a perverz uta-
lásokat is jobban értékeltem, meg persze a videó-
ban a félmeztelen felsőtesteket. Arra is emlék-
szem, amikor először nézve az MV-t, megláttam 
a bevágásokat a test nélküli, táncoló farmerekkel, 
és szakadtam a röhögéstől. Kellően szokatlan, 
kellően sok idő kell neki, hogy élvezhető legyen, 
akárcsak egy klasszikus NCT-számnak.

utolsóra refrénnek hívni, ha egyszer teljesen eltér 
a többitől), aztán maga a „macaroni cheese” so-
rok is (ezekből meg elég sok van). Kíváncsi leszek, 
milyen számokat ad ki a banda a jövőben, azért 
remélem, hogy énekelni is lesz majd lehetőségük.

10.
XG – NEW DANCE

 Szóval ilyen egy nyári XG-szám. Azt hittem, 
hogy egy idő után meg fogom unni, mivel nagyon 
repetitív, főleg a refrén, de mégsem jött el ez a 
pillanat. Tetszett a videó színvilága: annak ellené-
re, hogy kevésbé XG-s, mégis voltak olyan elemek 
benne, amik kimondottan emlékeztetnek a banda 
egyedi stílusára. Szórakoztató a koreográfia is, el-
végre gyakorlatilag az egész arról szól, hogy mi-
lyen jó táncolni. A kedvenc részem pedig bridge, 
egyébként is mindig odavagyok Juria és Chisa 
hangjáért, itt pedig külön hab a tortán, ahogy ez 
átvált Harvey rapjébe.

11.
YOUNG POSSE – 

MACARONI CHEESE

 Ez pedig az egyetlen debütszám, ami ráke-
rült a listára. Mégpedig azért, mert jó értelemben 
fura. A régi K-pop-számokra emlékeztet, amik fur-
csábbnál furcsább koncepciókkal álltak elő. (Elég 
csak a Catallenára gondolni, amiben a lányok ha-
lak, és sushin végzik.) A CGI is kicsit szokatlan, de 
illik a videóhoz – néztem arról is behind the sce-
nes videókat meg interjút az amerikai rendezővel, 
aki a technikákon és a saját élményein kívül arról 
is mesélt, hogy milyen volt a lányokkal dolgozni. A 
szám tulajdonképpen csak rap és beszéd, amit ele-
inte nagyon száraznak tartottam, de aztán sikerült 
vele megbarátkozni. Elsőre az utolsó refrén má-
szott bele leginkább a fejembe (már ha lehet ezt 

12. 11. 10. 09.
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4.
FIFTY FIFTY – Cupid

 Egy teljes hullámvasút volt az évben a Fifty 
Fifty. A 2022-es mini debütalbumukat nagyon sze-
rettem, és a Cupid is első hallásra szerelem volt. 
Aztán a felgyorsított változatot felkapta a Tiktok, 
és a csapból is ez folyt, ami ahhoz vezetett, hogy 
meguntam a számot. Az meg végképp nem tett 
jót a bandának, hogy beperelték a cégüket, és ez 
azzal végződött, hogy a 4 tagból 3 távozott a ban-
dából (jó nagy adóssággal). De ahogy újra meg 
újra meghallgattam a Cupidot, rájöttem, hogy 
mégsem tette teljesen tönkre a túlhallgatottság a 
számot, és még mindig majdnem annyira imádom, 
mint februárban és tavasszal. Nagyon megszeret-
tem azt, hogy milyen kellemesen chilles a szám, 
azt pedig még mindig várom, amikor az utolsó re-
frén magasabb hangnemmel nagyobb hatást tud 
elérni. Az MV is tetszett, különösen a lányok ruhái 
és a koreográfia. Illetve a Cupid egyike azoknak 
a számoknak, amiknek tanulmányoztam a szöve-
gét, és közel is áll hozzám, tudok vele azonosulni.

b-side-ok” videóban akadtam rá véletlen még má-
jusban, és azonnal megkerestem, majd legalább 
néhány óráig, de lehet, hogy inkább néhány napig 
nem voltam hajlandó semmi mást hallgatni, csak 
ezt replayen. Annyira nosztalgikus, vidám, egy-
ben kicsit szomorkás, keserédes hangulatú szám, 
de közben pedig gyors, felpörget, és eláraszt 
dopaminnal is. Szerintem nem túlzás azt állítani, 
hogy jelenleg a Kep1er által kiadott összes szám 
közül ez a kedvencem. Ez is egészen musical be-
ütésű, de azok közül is leginkább egy animációs 
Barbie-filmben tudnám elképzelni, bár lehet, ez-
zel egyedül vagyok.

pes részek is tetszenek, de azok meg még jobban, 
ahol felvágnak a tagok a magas hangjukkal (ezek 
pedig az előrefrén, a második verze, a bridge és az 
utolsó refrén). Tehát megint ott vagyunk, hogy az 
egész számot imádom. Tetszett a sötétebb videó, 
a fekete ruhák és a színesebb hajstílusok, illetve a 
catwalkért mindig rajongok.

5.
Kep1er – Back To The City

 A Back To The City pedig a másik MV nél-
küli szám, ami felkerült a listára, bár ehhez lega-
lább live performance van. Valamilyen „legjobb 

7.
EVERGLOW – SLAY

 Kicsit szkeptikus voltam, amikor a teasere-
ket hallgattam, mivel túlságosan ismerősnek tűnt 
a dallam. Azonban amikor kijött a teljes szám, 
mégsem volt ezzel probléma. Az volt az első gon-
dolatom, hogy a Blackpink tanulhatna tőlük, hogy 
milyen számmal kell 2 év kihagyás után visszatérni 
a frontra. A másik pedig az, hogy mennyire hiány-
zott az Everglow-nak ez a stílusa. Egyszerűen pont 
olyan a szám, amilyet szeretnék tőlük. Nehéz is ki-
emelni, hogy mi lenne a kedvenc részem, mert az 
egészet annyira szeretem. (Még azokat a sorokat 
is, ami már másnak túl cringe.) Arról nem is beszél-
ve, hogy a slay kultúra elég közel áll hozzám. Az 
MV és a lányok outfitjei, megjelenése gyönyörű 
volt, egyedül Mia hajával nem voltam elégedett 
(hiába volt kék). Az egyik kedvenc Everglow-szá-
mom lett, összességében biztosan top 3-nak 
mondanám a diszkográfiájukban.

6.
aespa – Drama

 Sokáig hanyagoltam ezt a számot, mivel 
úgy voltam vele, hogy a Spicy úgyis jobban tetszik. 
Aztán amikor a lista összeállításával voltam el-
foglalva, és véletlen megszólalt közben a Drama, 
akkor rájöttem, hogy nagyobb megszállottja va-
gyok, mint azt hittem, és helye van a top 20-ban. 
Ismét nehéz lenne kedvenc részt választani: a rap-

07.

06.

05.

04.
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zene k-pop

az a luxus IVE benyomása, ami a leginkább leírja a 
koncepciójukat. Minden fekete, fehér, arany vagy 
ezüst a klipben, árad belőle a pénz. Tök jók az 
outfitek, és ezt ráadásul egy kifutón is bemutat-
ják (ismét catwalk, a kedvencem). Meg a szám „ez 
vagyok én” jellegű üzenete is tetszik. Úgyhogy ezt 
választottam végül 2023 legjobb számának, ezzel 
pedig megvan a listák készülése óta az első olyan 
év száma, ami nem a JYPE műve.

Az abszolút kedvenc pillanatom az MV-ben, ahogy 
a harmadik perc környékén mosolyogva pózolnak, 
annyira imádnivaló az a két másodperces bevágás. 
Szóval ezzel a számmal kezdődött, hogy az XG 
szétdominálta nálam az évet, és máig ez maradt a 
kedvencem tőlük.

1.
IVE – I AM

 Amikor elsőre hallottam, kirázott tőle a hi-
deg. Meg akkor is, amikor harmadszorra. Meg ak-
kor is, amikor hónapokkal később újra végighall-
gattam feljebb véve a hangerőt, és csak a dalra 
koncentrálva. És máig képes erre a szám. Imádom 
a harmonizáló hangokat, a háttérben szóló aláfes-
téseket, a gyengéd előrefrént, a refrént, Gaeul 
rappesebb részét, amibe nagyon jól ékelődik be 
Liz néhány lassabb sora. Az utolsó refrén pedig 
azzal a húzásával, hogy a szöveghez képest csak 
később kapcsolódik be a zene, mindig eléri a ha-
tását. A számnak is, a videónak meg főleg megvan 

hallani élőben (mármint úgy, hogy nemcsak tátog-
nak a mikrofonba, hanem tényleg ők énekelnek), 
gyakorlatilag majdnem olyan, mint a stúdiós vál-
tozat, elég ritka az ilyen.

2.
XG – SHOOTING STAR

 Már januárban függő lettem, és talán azok 
az igazán jó számok, ahol ez egész évben nem mú-
lik el. Nagyon más volt, mint az XG 2022-es szá-
mai, de imádtam, hogy nyugisabb, jobban egyen-
súlyban van benne a rap és az ének, de főleg hogy 
az utóbbiból is több van. A rappet is szeretem 
benne, de az előrefrén és a refrén (és a bridge) a 
kedvenceim. A koreográfiával is jóban vagyok, rá-
adásul nem feltétlen csak nézni szoktam, hanem 
ez az a szám, ami mindig meghozza a kedvem a re-
frénnel együtt táncolni. A klipben szeretem a ret-
ró stílusú szivárványos jeleneteket, a repkedő csil-
lagokat, illetve nekem nagyon tetszett az, hogy 
mindenki kapott kék hajat. (Ki gondolta volna…) 

Összességében 2023 egyik legmeghatározóbb 
száma volt nekem.

3.
aespa – Spicy

 Nem volt mindig felhőtlen a viszonyunk, bár 
ez sok aespa-szám első hallgatására igaz. Amikor 
először beleszerettem a számba, akkor az outro 
fogott meg a magas hangokkal. Szóval bármeny-
nyire is ironikus, mindig várom, hogy vége legyen 
a számnak, mert az utolsó 20 másodperc az abszo-
lút kedvencem. De imádom még a zenei aláfes-
tést, az intrót, úgy általában a stílust, és a kiabálós 
részeket. Elsőre talán az volt a legfurcsább, hogy 
nem elég furcsa a szám például a Savage-hez vagy 
a Next Levelhez képest, és ez nagyon szokatlan 
az aespától, ráadásul az ae-k sem voltak benne a 
videóban. Aztán rájöttem, hogy mégis illik hozzá-
juk. Megbarátkoztam az outfitekkel, és tetszenek 
a színek is. Még külön kiemelném, hogy nagyon 
jó volt a Spicyt az MCOUNTDOWN Encore-jaként 

03. 02. 01.
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MONSTA X – Beautiful Liar
NewJeans – Gods
NiziU – Love & Like
SECRET NUMBER – Starlight
Stray Kids – Lalala
Stray Kids – Super Bowl
TEEN TOP – Hweek
TREASURE– Move
TRI.BE – We Are Young
tripleS – Girls’ Capitalism
XG – TGIF
xikers – Rockstar
YEEUN – Strange Way To Love

 A végére összeszedtem afféle honorable  
mentionnek azokat a számokat, amiket szintén 
nagyon szerettem, de nem kerültek be végül a 
top 20-ba:
 
&TEAM – Firework
ATEEZ – Bouncy
ATEEZ – Silver Light
BABYMONSTER– Batter Up
Billlie – BYOB
BLITZERS – Macarena
DAWN – Heart
ENHYPEN – Sweet Venom
EVNNE – Trouble
FIFTY FIFTY – Barbie Dreams
iKON – Tantara
IVE – Lips
IVE – Off The Record
JISOO – Flower
Levan – Mellow Movie
LIMELIGHT – Madeleine
MIJOO – Movie Star

JISOO

Treasure

tripleS
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kreatív cosplay

Photoshoot Ajánló
 
 Minden számban szeretnénk pár izgalmas 
és látványos photoshootot ajánlani nektek, melye-
ket teljes egészében a Cosplay.hu weboldalán néz-
hettek meg, ha felkeltette az érdeklődéseteket. 

 Aki esetleg nem tudná, mi is az a photo-
shoot, annak elég lesz csak ránéznie a képekre 
és máris tiszta lesz a dolog. Amikor a cosplayesek 
külön elvonulnak stúdiókba vagy speciális helyszí-
nekre, ahol profi fotósok képeket készítenek ró-
luk. Ezeket a fotózásokat alaposan megtervezik, 
elkészítik, majd utómunkálatok után a közönség 
elé tárják. Reméljük, tetszeni fog nektek ez az új 
rovat, és ha esetleg neked is lennének olyan fo-
tóid, amiket szeretnél megosztani velünk, akkor 
ITT tudod feltölteni, vagy ha esetleg kezdő vagy 
még, és nem tudod hogyan állj neki az egésznek, 
hogy rólad is jó képek szülessenek, akkor érdemes 
elolvasni Ihász Ingrid cikkét, ahol rengeteg tippet 
kaphattok.
(https://cosplay.hu/hogyan-keszuljek-fel-egy-cos-
play-fotozasra-22824.cp)

Forrás: Original
Karakter: Aikou Sheewa

Fotós: KyoCosplay89
Tovább a Galériába...

KyoCosplay89

https://cosplay.hu/photoshoot-aikou-sheewa-original-kyocosplay89-31827.cp
https://cosplay.hu/photoshoot-aikou-sheewa-original-kyocosplay89-31827.cp
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Forrás: Genshin Impact
Karakter: Keqing

Forrás: Kobayashi-san 
Chi no Maid Dragon

Karakter: Lucoa
Helyszín: Studio Lightroom

Fotós: REKAPH
Tovább a Galériába...

Yuriko / Kisa Seira

Fotós: Cleo Photo 
Tovább a Galériába...

Sweetmaniacgirl Cosplay & Art

https://cosplay.hu/photoshoot-keqing-genshin-impact-yuriko-31755.cp
https://cosplay.hu/photoshoot-keqing-genshin-impact-yuriko-31755.cp
https://cosplay.hu/photoshoot-lucoa-kobayashi-san-chi-no-maid-dragon-sweetmaniacgirl-31760.cp
https://cosplay.hu/photoshoot-lucoa-kobayashi-san-chi-no-maid-dragon-sweetmaniacgirl-31760.cp
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Forrás: Genshin Impact
Karakter: Barbara
Helyszín: Studio Lightroom

Forrás: X-men: Evolution
Karakter: Rogue

Fotós: Buga Photography
Tovább a Galériába...

Roromiya Ruka

Fotós: Lexycosphoto
Tovább a Galériába...

Lunathra

https://cosplay.hu/photoshoot-barbara-genshin-impact-roromiya-ruka-3-31811.cp
https://cosplay.hu/photoshoot-barbara-genshin-impact-roromiya-ruka-3-31811.cp
https://cosplay.hu/photoshoot-rogue-x-men-evolution-lunathra-31739.cp
https://cosplay.hu/photoshoot-rogue-x-men-evolution-lunathra-31739.cp


februárDragon Hall TV - műsorrendDragon Hall TV - műsorrend

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 6 Balu kapitány kalandjai 7 Balu kapitány kalandjai 8 Balu kapitány kalandjai 9 Balu kapitány kalandjai 10 Aranyfürt királykisasszony 7-8 Katica és Fekete Macska kalandjai
a világ körül: Egyesült Hősök20:30 A hosszúlábú apu 40 Miraculous 105 Miraculous 106 Miraculous 107 Miraculous 108 Aranyfürt királykisasszony 9-10

21:00 Dragon Ball Z 156 Steins;Gate 18 Bastard!! 3 Nana 38 Varázslatos Álmok 127 Dragon Ball Z 156 Katica és Fekete Macska kalandjai
a világ körül: A Sárkányhölgy

legendája21:30 Dragon Ball Z 157 Steins;Gate 19 Bastard!! 4 A dinoszauruszok királya 16 Varázslatos Álmok 128 Dragon Ball Z 157

22:00 Nana 36 Nana 36.5 Nana 37 Conan, a detektív 20 Nana 39 Steins;Gate 18 Conan, a detektív 20

22:30 A dinoszauruszok királya 13 A dinoszauruszok királya 14 A dinoszauruszok királya 15 Conan, a detektív 21 A dinoszauruszok királya 17 Steins;Gate 19 Conan, a detektív 21

23:00 Monsuno 22 Monsuno 23 Monsuno 24 Monsuno 25 Monsuno 26 Bastard!! 3 Varázslatos Álmok 127

23:30 Trinity Blood - Vér és kereszt 23 Trinity Blood - Vér és kereszt 24 Chrono Crusade 1 Chrono Crusade 2 Chrono Crusade 3 Bastard!! 4 Varázslatos Álmok 128

2024. január 29. - 2024. február 4.

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 11 Balu kapitány kalandjai 12 Balu kapitány kalandjai 13 Balu kapitány kalandjai 14 Balu kapitány kalandjai 15 Aranyfürt királykisasszony 11-12

A mentőcsapat
20:30 Miraculous 109 Miraculous 110 Miraculous 111 Miraculous 112 Miraculous 113 Aranyfürt királykisasszony 13-14

21:00 Dragon Ball Z 158 Steins;Gate 19 Bastard!! 5 Nana 43 Varázslatos Álmok 129 Dragon Ball Z 158

21:30 Dragon Ball Z 159 Steins;Gate 20 Bastard!! 6 A dinoszauruszok királya 21 Varázslatos Álmok 130 Dragon Ball Z 159

22:00 Nana 40 Nana 41 Nana 42 Conan, a detektív 22 Nana 44 Steins;Gate 19 Conan, a detektív 22

22:30 A dinoszauruszok királya 18 A dinoszauruszok királya 19 A dinoszauruszok királya 20 Conan, a detektív 23 A dinoszauruszok királya 22 Steins;Gate 20 Conan, a detektív 23

23:00 Bleach 1 Bleach 2 Bleach 3 Bleach 4 Bleach 5 Bastard!! 5 Varázslatos Álmok 129

23:30 Chrono Crusade 4 Chrono Crusade 5 Chrono Crusade 6 Chrono Crusade 7 Chrono Crusade 8 Bastard!! 6 Varázslatos Álmok 130

2024. február 5. - 2024. február 11.

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 16 Balu kapitány kalandjai 17 Balu kapitány kalandjai 18 Balu kapitány kalandjai 19 Balu kapitány kalandjai 20 Aranyfürt királykisasszony 15-16

A róka és a kutya
20:30 Miraculous 114 Miraculous 115 Miraculous 116 Miraculous 117 Miraculous 118 Aranyfürt királykisasszony 17-18

21:00 Dragon Ball Z 160 Steins;Gate 20 Bastard!! 7 Nodame Cantabile 1 Varázslatos Álmok 131 Dragon Ball Z 160

21:30 Dragon Ball Z 161 Steins;Gate 21 Bastard!! 8 A dinoszauruszok királya 26 Varázslatos Álmok 132 Dragon Ball Z 161

22:00 Nana 45 Nana 46 Nana 47 Conan, a detektív 24 Nodame Cantabile 2 Steins;Gate 20 Conan, a detektív 24

22:30 A dinoszauruszok királya 23 A dinoszauruszok királya 24 A dinoszauruszok királya 25 Conan, a detektív 25 A dinoszauruszok királya 27 Steins;Gate 21 Conan, a detektív 25

23:00 Bleach 6 Bleach 7 Bleach 8 Bleach 9 Bleach 10 Bastard!! 7 Varázslatos Álmok 131

23:30 Chrono Crusade 9 Chrono Crusade 10 Chrono Crusade 11 Chrono Crusade 12 Chrono Crusade 13 Bastard!! 8 Varázslatos Álmok 132

2024. február 12. - 2024. február 18.

http://tv.dragonhall.hu/?uid=


február - márciusDragon Hall TV - műsorrendDragon Hall TV - műsorrend

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 21 Balu kapitány kalandjai 22 Balu kapitány kalandjai 23 Balu kapitány kalandjai 24 Balu kapitány kalandjai 25 Aranyfürt királykisasszony 19-20

A fekete üst
20:30 Miraculous 119 Miraculous 120 Miraculous 121 Miraculous 122 Miraculous 123 Grimm legszebb meséi 1

21:00 Dragon Ball Z 162 Steins;Gate 21 Bastard!! 9 Nodame Cantabile 6 Varázslatos Álmok 133 Dragon Ball Z 162

21:30 Dragon Ball Z 163 Steins;Gate 22 Bastard!! 10 A dinoszauruszok királya 31 Varázslatos Álmok 134 Dragon Ball Z 163

22:00 Nodame Cantabile 3 Nodame Cantabile 4 Nodame Cantabile 5 Conan, a detektív 26 Nodame Cantabile 7 Steins;Gate 21 Conan, a detektív 26

22:30 A dinoszauruszok királya 28 A dinoszauruszok királya 29 A dinoszauruszok királya 30 Conan, a detektív 27 A dinoszauruszok királya 32 Steins;Gate 22 Conan, a detektív 27

23:00 Bleach 11 Bleach 12 Bleach 13 Bleach 14 Bleach 15 Bastard!! 9 Varázslatos Álmok 133

23:30 Chrono Crusade 14 Chrono Crusade 15 Chrono Crusade 16 Chrono Crusade 17 Chrono Crusade 18 Bastard!! 10 Varázslatos Álmok 134

2024. február 19. - 2024. február 25.

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 26 Balu kapitány kalandjai 27 Balu kapitány kalandjai 28 Balu kapitány kalandjai 29 Balu kapitány kalandjai 30 Grimm legszebb meséi 2

Basil, a híres egérdetektív
20:30 Miraculous 124 Miraculous 125 Miraculous 126 Miraculous 127 Miraculous 128 Grimm legszebb meséi 3

21:00 Dragon Ball Z 164 Steins;Gate 22 Bastard!! 11 Nodame Cantabile 10 Varázslatos Álmok 135 Dragon Ball Z 164

21:30 Dragon Ball Z 165 Steins;Gate 23 Bastard!! 12 A dinoszauruszok királya 36 Varázslatos Álmok 136 Dragon Ball Z 165

22:00 Nodame Cantabile 8 Nodame Cantabile 8.5 Nodame Cantabile 9 Conan, a detektív 28 Nodame Cantabile 11 Steins;Gate 22 Conan, a detektív 28

22:30 A dinoszauruszok királya 33 A dinoszauruszok királya 34 A dinoszauruszok királya 35 Conan, a detektív 29 A dinoszauruszok királya 37 Steins;Gate 23 Conan, a detektív 29

23:00 Bleach 16 Bleach 17 Bleach 18 Bleach 19 Bleach 20 Bastard!! 11 Varázslatos Álmok 135

23:30 Chrono Crusade 19 Chrono Crusade 20 Chrono Crusade 21 Chrono Crusade 22 Chrono Crusade 23 Bastard!! 12 Varázslatos Álmok 136

2024. február 26. - 2024. március 3.

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 31 Balu kapitány kalandjai 32 Balu kapitány kalandjai 33 Balu kapitány kalandjai 34 Balu kapitány kalandjai 35 Grimm legszebb meséi 4

Olivér és társai
20:30 Miraculous 129 Miraculous 130 Kilari 1 Kilari 2 Kilari 3 Grimm legszebb meséi 5

21:00 Dragon Ball Z 166 Steins;Gate 23 Bastard!! 13 Nodame Cantabile 15 Varázslatos Álmok 137 Dragon Ball Z 166

21:30 Dragon Ball Z 167 Steins;Gate 24 Bastard!! 14 A dinoszauruszok királya 41 Varázslatos Álmok 138 Dragon Ball Z 167

22:00 Nodame Cantabile 12 Nodame Cantabile 13 Nodame Cantabile 14 Conan, a detektív 30 Nodame Cantabile 16 Steins;Gate 23 Conan, a detektív 30

22:30 A dinoszauruszok királya 38 A dinoszauruszok királya 39 A dinoszauruszok királya 40 Conan, a detektív 31 A dinoszauruszok királya 42 Steins;Gate 24 Conan, a detektív 31

23:00 Bleach 21 Bleach 22 Bleach 23 Bleach 24 Bleach 25 Bastard!! 13 Varázslatos Álmok 137

23:30 Chrono Crusade 24 Naruto 1 Naruto 2 Naruto 3 Naruto 4 Bastard!! 14 Varázslatos Álmok 138

2024. március 4. - 2024. március 10.

http://tv.dragonhall.hu/?uid=


márciusDragon Hall TV - műsorrendDragon Hall TV - műsorrend

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 36 Balu kapitány kalandjai 37 Balu kapitány kalandjai 38 Balu kapitány kalandjai 39
Háry János

Grimm legszebb meséi 6
Katica és Fekete Macska kalandjai
a világ körül: Árnybogár és Fekete

Karom
20:30 Kilari 4 Kilari 5 Kilari 6 Kilari 7 Grimm legszebb meséi 7

21:00 Dragon Ball Z 168 Steins;Gate 24 Bastard!! 15 Nodame Cantabile 20

János vitéz

Dragon Ball Z 168

21:30 Dragon Ball Z 169 Steins;Gate 25 Bastard!! 16 A dinoszauruszok királya 46 Dragon Ball Z 169
Miraculous - Katicabogár és
Fekete Macska kalandjai: A

mozifilm
22:00 Nodame Cantabile 17 Nodame Cantabile 18 Nodame Cantabile 19 Conan, a detektív 32 Steins;Gate 24

22:30 A dinoszauruszok királya 43 A dinoszauruszok királya 44 A dinoszauruszok királya 45 Conan, a detektív 33

Szaffi

Steins;Gate 25

23:00 Bleach 26 Bleach 27 Bleach 28 Bleach 29 Bastard!! 15 Conan, a detektív 32

23:30 Naruto 5 Naruto 6 Naruto 7 Naruto 8 Bastard!! 16 Conan, a detektív 33

2024. március 11. - 2024. március 17.

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 40 Balu kapitány kalandjai 41 Balu kapitány kalandjai 42 Balu kapitány kalandjai 43 Balu kapitány kalandjai 44 Grimm legszebb meséi 8

Mentőcsapat a kenguruk földjén
20:30 Kilari 8 Kilari 9 Kilari 10 Kilari 11 Kilari 12 Grimm legszebb meséi 9

21:00 Dragon Ball Z 170 Steins;Gate 25 Bastard!! 17 A baseball tüzérség 1 Varázslatos Álmok 139 Dragon Ball Z 170

21:30 Dragon Ball Z 171 Kivétel 1 Bastard!! 18 A dinoszauruszok királya 50 Varázslatos Álmok 140 Dragon Ball Z 171

22:00 Nodame Cantabile 21 Nodame Cantabile 22 Nodame Cantabile 23 Conan, a detektív 34 A baseball tüzérség 2 Steins;Gate 25 Conan, a detektív 34

22:30 A dinoszauruszok királya 47 A dinoszauruszok királya 48 A dinoszauruszok királya 49 Conan, a detektív 35 A dinoszauruszok királya 51 Kivétel 1 Conan, a detektív 35

23:00 Bleach 30 Bleach 31 Bleach 32 Bleach 33 Bleach 34 Bastard!! 17 Varázslatos Álmok 139

23:30 Naruto 9 Naruto 10 Naruto 11 Naruto 12 Naruto 13 Bastard!! 18 Varázslatos Álmok 140

2024. március 18. - 2024. március 24.

hétfő kedd szerda csütörtök péntek szombat vasárnap

20:00 Balu kapitány kalandjai 45 Balu kapitány kalandjai 46 Balu kapitány kalandjai 47 Balu kapitány kalandjai 48 Csip-csup csodák 1-2-3 Csip-csup csodák 21-22-24 Csip-csup csodák 100-102-103

20:30 Kilari 13 Kilari 14 Kilari 15 Kilari 16 Csip-csup csodák 4-5-6 Csip-csup csodák 25-27-28 Csip-csup csodák 104-105-106

21:00 Dragon Ball Z 172 Kivétel 2 Bastard!! 19 A baseball tüzérség 6 Csip-csup csodák 7-8-9 Csip-csup csodák 29-31-59 Csip-csup csodák 107-108-110

21:30 Dragon Ball Z 173 Kivétel 3 Bastard!! 20 A dinoszauruszok királya 55 Csip-csup csodák 10-14-16 Csip-csup csodák 60-63-65 Csip-csup csodák 115-117-118

22:00 A baseball tüzérség 3 A baseball tüzérség 4 A baseball tüzérség 5 Conan, a detektív 36 Csip-csup csodák 18-19-20 Csip-csup csodák 68-70-74 Csip-csup csodák 119-120-121

22:30 A dinoszauruszok királya 52 A dinoszauruszok királya 53 A dinoszauruszok királya 54 Conan, a detektív 37

Hüvelyk Panna nyomában

Csip-csup csodák 79-81-82 Csip-csup csodák 122-123-124

23:00 Bleach 35 Bleach 36 Bleach 37 Bleach 38
Hüvelyk Panna Tistou - A zöld hüvelykujjak

23:30 Naruto 14 Naruto 15 Naruto 16 Naruto 17

2024. március 25. - 2024. március 31.

http://tv.dragonhall.hu/?uid=


Érdekelnek az AniMagazin 
korábbi számai?

Csak kattints az alábbi logóra 
és töltsd le bármelyik számot ingyen!

Ha egy bizonyos cikket keresel, 
vagy csak adott cikkíró érdekel,

 akkor keress az adatbázisunkban!
Ehhez kattints az alábbi feliratra!

https://animagazin.hu/articles/
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